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VELKOMMEN TIL EN 
ENDNU MERE UNIK 
GOLFOPLEVELSE

Vi har netop afsluttet en skelsættende 
sæson. Skelsættende fordi vi kunne 
fejre, at vi havde nået de 50 år - still 
going strong. Vi er således klar til at tage 
fat på de næste 50 år, som forhåbentlig 
bliver ligeså spændende og interessante 
som de første.

Knap var sæsonen ved at gå på hæld, 
før der blev taget spadestik (eller rettere 
gravkoskovl) til nye spændende tiltag 
på vores bane. Der blev lavet foran-
dringer, der vil gøre banen endnu mere 
modstandsdygtig overfor store mæng-
der nedbør. Det er tiltag, der, udover de 
klimamæssige virkninger, gør banen 
endnu mere udfordrende at spille. Nye 
kanaler på tværs af 5. og 7. hul, ny sø 
foran 12. green, større sø mellem 13. og 
16. hul, udvidelse af søen på 17. og 18. 
hul og frilægning af søen ved 8. green, 
så den også er synlig ved spil af 2. hul. 
Desværre gjorde klimaet ironisk nok, at 
vi ikke blev helt færdige med arbejdet 
i efteråret og vi må derfor leve med en 
række arealer, der er markeret med blå 
pæle et stykke tid ind i den nye sæson. 
Du kan læse om alle baneændringer 
andetsteds i årsskriftet.

Der er mange gode grunde til at besøge 
Herning Golf Klub, uanset om man er 
golfspiller eller en besøgende, der gæ-
ster restauranten eller ønsker at gå en 
tur på banens areal, der er et offentligt 
parkområde.

Her kan du møde naturen ”midt i byen” 
og de mange forskellige dyr, der lever 
omkring banen. Dyrene er meget for-
trolige med vores tilstedeværelse og det 
giver en unik mulighed for at betragte 
dem på tætteste hold. Er du besøgende 
og ikke vant til at færdes på en golf-
bane, skal du være opmærksom på, at 
en golfbold ikke er til at spøge med, når 
den først er sat i fart og kommer med 
mere end 100 km/t. Så velkommen på 
anlægget, men pas på.

Det kan også være, at du som medlem af 
en af landets mange golfklubber, kigger 
efter en unik oplevelse i dit golfliv, og vi 
kan tilbyde en bane, der udfordrer dig, 
uanset hvor dit handicap befinder sig. 
Banen er fair, ingen skrånende fairways, 
ingen blinde huller eller nævneværdige 
højdeforskelle. Til gengæld har vi vand i 
spil på alle huller, hvilket gør, at banen 
skal spilles med omtanke.

Uanset hvorfor du er i klubben, så er be-
søget selvfølgelig ikke fuldbragt før, der 
er aflagt et besøg i restauranten, hvor 
Steen stadig ”styrer for vildt i køkkenet”. 
Du vil møde hans gode mad, gode hu-
mør og venlige personale, der vil hjælpe 
dig med at finde noget, der tiltaler dine 
smagsløg. Findes der noget bedre end 
at afslutte en runde med et måltid og 

en kølig forfriskning på terrassen med 
udsigt over banen?

Til denne sæson har vi ændret lidt på 
træner- og shopfronten. Mads Riis er an-
sat som headpro og sportschef. Mads 
har i mange år været en succesrig træ-
ner i Holstebro, hvor han både har evnet 
at skabe et inspirerende træningsmiljø 
for eliten og klubbens mange andre 
medlemmer. Sammen med Mads har 
vi ansat Nicolas Jensen som assistent 
og Jonas Nissen som elev. Vi har des-
uden indgået samarbejde med Dansk 
Golf Akademi (DGA) omkring shop og 
træningskoncept. Det er et samarbejde, 
som vi tror på vil sikre gode trænings-
forhold for klubbens medlemmer og 
samtidig en god og konkurrencedygtig 
shop i klubben. Den er et besøg værd, 
uanset om det handler om nyt udstyr 
eller den nyeste golfmode.

I klubben vægter vi det sportslige og 
sociale højt og forsøger at skabe ram-
merne for, at begge dele kan trives og 
udvikle sig side om side. Vi forsøger hele 
tiden at udvikle os og skabe nye tiltag og 
moderne rammer for golfspillet både på 
banen, trænings- og klubhusområdet. 

Det vil dog stadig ske under hensynta-
gen til golfens værdier omkring afvik-
ling af spillet, etiketten og traditionerne 
omkring påklædning. Det forventer vi, 
at du har forståelse for, uanset om du 
er gæst eller medlem.

Velkommen til sæsonen 2015 i Herning 
Golf Klub.

Af Carsten Jensen,
formand for
Herning Golf Klub

Tom Petersen A/S · Grønhøj Skivevej 7 · 7470 Karup J · Tlf. 8666 2486 · info@coffeezone.dk

Handl lokalt
- dit lokale kaffefirma

tlf. 86 66 24 86

Se vore varer og kaffeløsninger på
www.coffeezone.dk

Vi brænder for go’ kaffe!
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HOLDNINGER TIL, AT BYGNINGER SKAL 

VÆRE GODE RAMMER FOR DET ENKELTE MENNESKE. 
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VELKOMMEN TIL 
HERNING GOLF KLUB 
Herning Golf Klub er Midtjyllands æld-
ste bane. I 2014 kunne vi fejre 50 års ju-
bilæum, og samme år valgte vi at ændre 
enkelte huller, så banen i år vil fremstå 
som en af Danmarks bedste parkbaner. 

Golfklubben er centralt placeret i Her-
ning, med kort afstand til byens cen-
trum, motorvej og butikscentre samt 
flere hoteller tæt på, der gør det let at 
være gæst i klubben. En placering vi er 
glæde for, og som er med til at sikre et 
godt socialt liv i lubben. 

Med en dejlig Golfcafé, stor Proshop, 
træningsområdet med fittingstudie og 
en flot natur med et rigt dyreliv, er der 
basis for en unik golfoplevelse i Herning.
 
I klubben er der masser af liv, når tirs-
dagsdamer, seniorer, onsdagsherrer, 
begyndere, kaniner, juniorer, Rødder og 
Solsikker samt gæster fra nær og fjern 
benytter banen. 

Banen er booket flot op og der er liv på 
alle huller. Efter runden mødes de fle-
ste på klubhusets store terrasse, hvor 
Golfcaféen byder på mad og drikke til 
favorable priser. 

Greenfee gæster
Herning Golf Klub har hvert år et stort 
antal greenfee gæster, der kommer som 
par eller i grupper, der ønsker at spille en 
flot Parkbane og opleve det gode miljø 
i klubben. 

De mange greenfee gæster giver stor 
ros til bane, klub og Golfcafé gennem 
”Golfspilleren i Centrum”, og vi kan ga-
rantere, at alle tilbagemeldinger bliver 
brugt positivt til at sikre, at vi også frem-
over kan give den unikke golfoplevelse. 

Særtilbud i uge 29
Igen i år vil vi give alle et særtilbud til 
sommer: I uge 29 kan man spille Park-
banen for kun kr. 51,- (vi er blevet et år 
ældre), og bestille en tallerken biksemad 
med spejlæg for kun kr. 51,- i Golfcaféen. 

Vi er sikre på det igen blive en uge med 
fart på og vi igen vil se tæt på 1.000 
gæster. 

Greenfee og Golfpakker
Vi fastholder greenfeepriserne i 2015. En 
runde på en hverdag koster kr. 300,- og 
i weekenden kr. 350,-. Er man heldig at 
spille i en klub med hvem vi har greenfee 
aftale kan den selvfølgelig bruges. Se 
mere side 51.

Er I en større gruppe der ønsker at spille, 
har vi flere Golfpakker vi kan tilbyde. 
Det er blot at kontakte os, så finder vi 
den Golfpakke, der passer til dine ønsker 
og behov. 

Gå til golf
Herning Golf Klub og Dansk Golf Aka-
demi har indgået et samarbejde, såle-
des at spillere udefra også kan træne i 
klubben. Træningen varetages af klub-
bens trænerteam, PRO, assistent og elev, 
der alle yder den bedste service, så din 
oplevelse bliver unik. Også til træning. 

Nyhedsbrev
Herning Golf Klub sender hver tirsdag 
et nyhedsbrev ud med seneste nyt fra 
klubben; nyhedsbrevet skrives løbende 
og kan ses på www.herninggolfklub.dk 
så snart en nyhed er lagt ind. 

For at få Nyhedsbrevet er det nødven-
digt at tilmelde sig på www.herning-
golfklub.dk og bagefter bekræfte på 
den mail man modtager. En rigtig god 
idé hvis man vil være opdateret.

I Nyhedsbrevet er der ikke kun nyt fra 
klubben, men også fra træner, Café, 
klubber i klubben, udvalg m.m.

Facebook
Herning Golf Klub har også sin egen 
facebookprofil, hvor det er muligt at 
følge med i stort og småt om klubben, 

arrangementer, turneringer og meget 
mere. Nogle nyheder vil være de samme 
som i Nyhedsbrevet, men på Facebook 
er det muligt at kommentere dem.

Klik ind på siden og del med dine golf-
venner så de også ved hvad der sker i 
klubben.

Vi glæder os alle til at se jer i Herning 
Golf Klub til en god golfsæson.

Greenfee 
(18 huller incl. frie bolde til  
drivingrange)

Hverdage kr. 300,-

Weekend- og helligdage kr. 350.-

Junior hverdage kr. 150.-

Junior weekend- og  
helligdage

kr. 175,-

Drivingrange:

Ved betaling af greenfee kr. 0,-

Drivingrange alene kr. 50,-

Leje af udstyr/køretøj:

½ sæt jern. kr. 50,-

Trolley kr. 50,-

Scooter kr. 100,-

10-turs kort scooter kr. 750,-

Buggy kr. 250.-

10-turs kort buggy kr. 1.800,-

IN
D
RETNINGSSERV

IC
E

PRO
FESSIONEL

BOOK I DAG

BoConcept Aarhus      Vintervej 7      8210 Aarhus V      Tel. 8612 3500  

Imola stol
fra 11.290,-

It's more than 
great design
It's a concept

BoConcept er meget mere end bare møbler. Det er et koncept, hvor du vælger 
dine favoritdesign og tilpasser dem i form, størrelse og farve. Ønsker du input 
fra en professionel indretningskonsulent, inden du køber nye BoConcept 
møbler, kan du booke vores indretningsservice. Indretningskonsulenten vil 
besøge dig i dit hjem, hvor I sammen finder frem til dine behov og din stil. 
Efterfølgende får du et komplet indretningsforslag i 3D, hvor de møbler, du 
ønsker at beholde, også er indarbejdet. Book direkte på www.boconcept.dk 
eller kig ind i BoConcept Aarhus, hvor du også kan se vores kollektion og hente 
vores 164 siders designkatalog.

www.boconcept.dk
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SEKRETARIATET 
INFORMERER

Klubbens sekretariat fungerer som om-
drejningspunkt for mange af klubbens 
aktiviteter, med daglig kontakt til med-
lemmer, greenfee gæster, leverandører 
og sponsorer.

Bo West Møller
Golfmanager 
bwm@ 
herninggolfklub.dk
40 42 24 22

Kirsten Holdgaard
Klubsekretær
info@ 
herninggolfklub.dk
97 21 00 33

ÅBNINGSTIDER

Alle hverdage kl. 10 - 14 

Vi kan kontaktes på telefon 97 21 00 33 
og 40 42 24 22.

Vi kan naturligvis også altid kontaktes 
på info@herninggolfklub.dk, og vi vil 
besvare din mail så hurtigt som mu-
ligt.

BAGSKABE

Herning Golf Klub råder over et sort 
antal bagskabe, som udlejes til med-
lemmer. Der er 3 forskellige typer, som 
findes i både kælderen under klubhu-
set og i bagrum: 
 ∙ 60 cm til kr. 500,- pr. år.
 ∙ 80 cm til kr. 700,- pr. år.
 ∙ 80 cm med el stik til kr. 800,- pr. år.

Bagrum og kælder låses af Securitas ved 
rundering om aftenen og åbnes af det 
første medlem, der har behov for sin bag 
om morgenen. Skal du bruge en nøgle, 
så kan den købes i sekretariatet. 

GOLFBILER

Alle personer over 18 år, som er medlem 
af en anerkendt golfklub og i besiddelse 
af kørekort, kan leje en af Herning Golf 
Klub´s golfbiler.

Medlemmer af Herning Golf Klub kan 
anvende egne golfbiler og lignende efter 
aftale med sekretariatet. 

Vi har to udlejningsbiler, som vi lejer ud 
til medlemmer og gæster. Udlejningen 
foregår på kontoret eller i Pro shoppen.

Prisen for at leje en bil er: 
 ∙ kr. 250,- for 18 huller
 ∙ kr. 1.800,- for et 10 turs kort. 

TRÆNING

Som fuldtidsmedlem i Herning Golf 
Klub kan man deltage i op til 4 fælles 
træningslektioner årligt. Træningslek-
tionerne er tidsbestemt af PRO´en og der 
bookes plads på www.123booking.dk

Individuelle træningslektioner bookes 
også på www.123booking.dk

Pris: 
1 lektion á 20 min.kr. kr. 170,- 
3 lektioner á 20 min. kr. 400,-
1 parlektion á 20 min. kr. 240,-

HOLE-IN-ONE

Det er op til den enkelte klub at definere 
sine regler for godkendelse af Hole-in-
One.

DGU anbefaler følgende:
Hole-in-One skal laves under normalt 
spil af en runde, som dog ikke behøves 
at fuldføres. (En golfrunde består af 18 
huller. En 9-huls bane spilles to gange).

Hole-in-One skal være vidnefast og med 
underskrifter på et korrekt udfyldt sco-
rekort. Hole-in-One skal være en ”étter” 
på scorekortet (ikke en ny eller proviso-
risk bold). Hole-in-One skal være lavet 
på den ordinære green og fra rundens 
ordinære teestedsfarve.

Er disse betingelser opfyldt, skal score-
kortet og bolden indleveres til sekreta-
riatet, som sørger for offentliggørelse i 
klubregi samt til Dansk Golf Union.

er sponsor på et Hole-in-One i Herning 
Golf Klub. Henvend dig i caféen, hvor en 
flaske whisky fra Excellent Vine vil blive 

udleveret. Det forventes, at du skænker 
et glas til alle i caféen og at de ønsker 
dig behørigt tillykke med det flotte slag.

ORDENSREGLER

 ∙ Gyldigt medlemsbevis/greenfeebillet 
skal bæres synligt ved spil på banen.

 ∙ Anvisninger givet af Baneservice 
SKAL følges.

 ∙ Tidsbestilling SKAL respekteres.

 ∙ Banepersonalet har ubetinget for-
trinsret på banen.

 ∙ Det er spillerens pligt at udvise den 
fornødne omsorg for banen:
 ∙ Lægge turf på plads
 ∙ Rette nedslagsmærker op
 ∙ Rive i bunkers

 ∙ Max. spilletid for en ”4 bold” er 4 
timer og 6 minutter. Vær klar til at 
slå, når det er din tur, og vink hurti-
gere bolde igennem.

 ∙ Der spilles i ”4 bold” tempo lørdage, 
søndage og helligdage.

 ∙ Det er ikke tilladt at starte på hul 
10, hvis det kan være til gene for 
spillere, der er på eller kommer fra 
hul 9.

 ∙ Spillere, der starter på hul 10, har 
ingen rettigheder.

 ∙ Hunde må gerne medtages på ba-
nen, men de SKAL være i snor. Det 
gælder naturligvis på hele banen.

Overtrædelse af Herning Golf Klub´s or-
densregler vil blive påtalt og indberettet 
til ordens- og regeludvalget. 

HJERTESTARTER

Der findes en hjertestarter ved klubhu-
sets hovedindgang.

Hjertestarteren er doneret til klubben 
af Plano Pack v/Lars Larsen.

MEDLEMSSKABER  
& KONTINGENTER 
Herning Golf Klub har et medlemskab 
til alle – det er vigtigt for os at der er 
plads til både ung og gammel, bredde 
og elite og derfor er der forskellige mu-
ligheder.

Nedenstående medlemskaber giver 
rettigheder til spil på Parkbanen alle 
dage samt brug af klubbens kortbane 
og træningsfaciliteter. Kræver dog at 
man har opnået banetilladelse og fået 
sit DGU-kort.

 • Senior fuldtidsmedlemmer.

 • Senior 80+ medlemskab. 

 • Firma medlemskab, som giver ret til 
at tage en gæst med på Parkbanen 
lige så ofte, som man har behov for. 

 • Studie medlem. 25 – 30 år.

 • Ungsenior medlem. 19 – 25 år.

 • Junior medlem. 12 – 18 år.

 • Micro medlem. 8 – 11 år.

Medlemskaberne giver også mulighed for:
 • Frit spil på Tange Sø Golfklubs 
anlæg.

 • Mulighed for køb af Firkløverkort, 
der giver frit spil i Birkemose Golf-
klub, Jelling Golfklub, Give Golf-
klub, Brande Golfklub samt Åskov 
Golfklub.

 • Gøre brug af greenfeeaftaler med 
rabat i en række klubber.

De næste medlemsformer kan ikke gøre 
brug af Frit spil i Tange, Firkløver samt 
øvrige greenfeeaftaler. 

 • Senior hverdagsmedlemmer har 
næsten de samme rettigheder, men 
kan ikke gøre brug af klubbens faci-
liteter weekend og helligdage.

 • Senior 9-huls hverdagsmedlemmer 
må vælge, om det er for-ni eller 
bag-ni, der skal spilles, men kun på 
hverdage.

 • Fleks medlem, er et tilbud om at 
blive medlem i Herning Golf Klub på 
attraktive vilkår og uden at betale 
indmeldelsesgebyr, men også med 
begrænsninger i forhold til et fuld-
tids medlemskab. De 3 første runder 
er gratis, men derefter betales der 
fuld greenfee ved spil på Parkbanen. 
Fleks medlemskabet giver spilleret 
til baner i alle andre golfklubber, dog 
uden at man kan benytte greenfee-
aftaler med rabat.

De fleste medlemskategorier betaler 
et boldabonnement, som giver ret til 
frit brug af træningsbolde på driving 
range.

Alle medlemskategorier (undtagen 
micro, junior, ungsenior og fleks) be-
taler, sammen med kontingent, et ind-
skud ved indmeldelse i Herning Golf 
Klub.

Medlemskab
Senior fuldtidsmedlemskab ............................5.350,- * 1, 3, 8
Senior hverdagsmedlemskab ..........................4.200,- * 1, 3, 8
Senior 9-huls hverdagsmedlemskab .............2.700,- * 1, 8
Senior 80+ medlemskab ..................................2.700,- * 1, 3, 8
Junior medlemskab (-18) ..................................1.200,- * 8
Ungsenior medlemskab (19-25) ......................2.700,- * 3, 8
Studie medlemskab (-30) .................................2.700,- * 3, 8
Firma medlemskab ...........................................7.850,- * 1, 3, 8
Fleks medlemskab ............................................1.950,- * 8
Kortbane medlemskab .....................................1.000,- 
Passivt medlemskab .........................................    600,-
Begyndermedlemskab senior .........................1.200,-
Begyndermedlemskab junior ..........................    600,-

* 1  Betaler indskud kr. 3.500,-
* 3  Mulighed for at deltage i fællestræning 4 gange årligt.
* 8  Betaler boldabonnement kr. 150,-
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BESTYRELSE & ANSATTE
CARSTEN JENSEN

Formand
Tlf. 20 85 92 26
ceejay@fibermail.dk
Spillet golf siden 1996
Hcp. 11,2

CHRISTIAN ALSTRUP

Bestyrelsesmedlem 
Tlf. 21 62 40 22
christianalstrup@
hotmail.com
Spillet golf siden 2005 
Hcp. 9,7

PETER DALSGAARD  

Bestyrelsesmedlem og 
fmd. for Kaninudvalget
Tlf. 40 54 23 11 
karenogpeter@ 
fibermail.dk
Spillet golf siden 2007
Hcp. 2

BO WEST MØLLER

Golfmanager 
Tlf. 40 42 24 22
bwm@ 
herninggolfklub.dk 
Spillet golf siden 2002
Hcp. 18

MADS RIIS PEDERSEN

Sportschef/PRO
Tlf. 20 73 83 22
mads.@riis.mail.dk 
Spillet golf siden 1978
Hcp. 0,2

CARSTEN BACH

Næstformand og fmd. 
for Baneudvalget
Tlf. 40 33 81 63
carstenbach@live.dk
Spillet golf siden 2004 
Hcp. 21,2

LISSI BANK LASSEN

Bestyrelsesmedlem
Tlf. 20 43 32 29
lissibanklassen@
gmail.com
Spillet golf siden 1994 
Hcp. 11,2

MICHAEL G. HANDBERG

Bestyrelsessuppleant 
og fmd. Begynder-
udvalg
Tlf. 22 66 19 98
mh@modulex.dk
Spillet golf siden 1997
Hcp. 16,5

KIRSTEN IRENE VEJE HOLDGAARD

Klubsekretær 
Tlf. 97 21 00 33
info@
herninggolfklub.dk
Spillet golf siden 2002
Hcp. 23,9

NICOLAS BAY JENSEN 

PRO assistent
Tlf. 28 70 73 73
nicolasbay@live.dk 
Spillet golf siden 2002
Hcp. 0,5

KAJ BÆKGAARD

Bestyrelsesmedlem
Tlf. 29 48 07 42 
kaj.baekgaard@cgi.
com 
Spillet golf siden 2006
Hcp. 18

VIGGO MØLHOLM

Bestyrelsesmedlem
Tlf. 40 31 92 18
vm@boconcept.com
Spillet golf siden 
efteråret 2009
Hcp. 24,9  

OLE ØRUM-PETERSEN

Bestyrelsessuppleant
Tlf. 22 20 81 43
oleorum@gmail.com
Spillet golf siden 1964
Hcp. 18,8

HENRIK LAU

                                  
Chefgreenkeeper 
Tlf. 21 46 73 08
greenkeeper@ 
herninggolfklub.dk
Spillet golf siden 2008
Hcp 15

JONAS SKOVBJERG NISSEN

PRO elev
Tlf. 93 93 35 44
jonas_nissen1990@
hotmail.com 
Spillet golf siden 2003
Hcp. 1,4

UDVALGSFORMÆND
ALLAIN BØGE

Formand for 
turneringsudvalget
Tlf. 26 75 16 13 
abill@mail.dk
Spillet golf siden 2009
Hcp 17,1
 

SIGNE RIIS

 
Formand for 
tirsdagsdamerne
Tlf. 51 25 00 98
signeriis@live.dk
Spillet golf siden 1995
Hcp. 23,6

JENS-OLE BONDROP

Formand for 
onsdagsherrerne
Tlf. 21 66 69 04
jo.bondrop@ofir.dk
Spillet golf siden 2007
Hcp 10,7

SONJA JENSEN

Formand for  
seniordamer
Tlf. 51 64 07 33
psykologhuset@ 
kabelmail.dk
Spillet golf siden 1998
Hcp. 24 

SVEND AAGE FRAHM 

Formand
seniorherrer
Tlf. 21 44 70 37
alsafrahm@ 
energimail.dk
Spillet golf siden 1993
Hcp. 23,7

NINI SKOVGAARD

 
Formand for 
Solsikkerne
Tlf. 22 71 04 68
ns@kmc.dk
Spillet golf siden 1995 
Hcp 26,9

NIELS SKOVGAARD

Præsident for 
Rødder komiteen
Tlf. 20 20 87 23
ns@jai-alu.dk
Spillet golf siden 1982 
Hcp 11,3

CARSTEN BACH

Formand for
Baneudvalget
Tlf. 40 33 81 63
carstenbach@live.dk
Spillet golf siden 2004 
Hcp. 21,2

PETER DALSGAARD  

Formand for
Kaninudvalget
Tlf. 40 54 23 11 
karenogpeter@ 
fibermail.dk
Spillet golf siden 2007
Hcp. 24

MICHAEL G. HANDBERG

Formand for
Begynderudvalg
Tlf. 22 66 19 98
mh@modulex.dk
Spillet golf siden 1997
Hcp. 16,5

CATHRINE ORLOFF MADSEN

Formand for 
eliteudvalget
Tlf. 2257 057
catmadsen@
gmail.com
Spillet golf siden 1997
Hcp. +2,9

ANKER JENSEN

Formand for 
bridgeklubben Eagle
Tlf. 40 29 44 44
ankerjensen@
outlook.com
Spillet golf siden 1990
Hcp 31,7 

BO WEST MØLLER

Formand for 
Banekontroludvalg 
Ikke udpeget ved
redaktionens slutning.
Kontakt Bo West 
Møller

BO WEST MØLLER

Formand for 
Juniorudvalg 
Ikke udpeget ved
redaktionens slutning.
Kontakt Bo West 
Møller
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I Herning Golf klub findes flere muligheder for at du kan skabe relationer til gavn 
for dig selv og andre. Det sker allerede når du som begynder kan deltage i kanin-
matcherne, der afvikles hver torsdag i sæsonen. I disse matcher bliver du sat 
sammen med andre begynder, men også med etablerede golfspillere.

Når DGU-kortet er erhvervet kan man fortsætte med at spille kaninmatcherne om 
torsdagen samt deltage i turneringer arrangeret af klubber-i-klubben, hvor der er 
mulighed for at eksempelvis samme køn eller aldersgruppe kan dyrke golfspillet i 
fællesskab. Endelig arrangerer klubbens turneringsudvalg en lang række turnerin-
ger, som du kan se mere om i turneringsprogrammet på flappen bagerst i årsskriftet.

TIRSDAGSDAMERNE

Formand Sige Riis

Hovedformål med klubben
At fungere som en klub i klubben i Her-
ning Golf Klub og medvirke til at skabe 
og styrke sociale kontakter og arrangere 
turneringer med forskellige spillefor-
mer gennem sæsonen.

Spilletidspunkt
Hver tirsdag i sæsonen april-oktober. 
Første tirsdag i måneden er der må-
nedsturnering med gunstart og fælles-
spisning m.m.

Hvem kan deltage
Alle kvinder/damer over 18 år, der er 
medlem af Herning Golf Klub og har ba-
netilladelse, er velkommen til at deltage 
i sæsonen april-oktober. 

Der spilles i 2 grupper: Gruppe A = Hcp. 
0 – 22,0. Gruppe B = Hcp. 22,1 – 48,0.
Der spilles 18 huller i alle turneringer 
frem til årsafslutning d. 2. oktober.

Ved sæsonafslutning kåres en række 
vindere: Årets bedste scorekort – Årets 
Birdie – Årets spiller.

Turneringsfee
Medlemskab af tirsdags dameklubben 
udgør kr. 50,- pr. sæson. Beløbet beta-
les ved først spillede turnering. Turne-
ringsfee udgør kr. 30,- pr. turnering el-
ler kr. 350,- som stjernespiller for hele 
sæsonen.

Tilmelding til almindelige 
tirsdagsturneringer
Tilmelding på Golfbox. Fra tirsdag kl. 
24.00 til lørdag kl. 24.00 kan kun med-
lemmer af tirsdagsdamerne booke 
starttider til den kommende tirsdag i 
tidsrummer kl. 14.00-17.00.

Scorekort afleveres i postkassen i da-
mernes omklædningsrum.

Der spilles ikke almindelige tirsdagstur-
neringer på dage, hvor der er arrangeret 
udflugt eller byturnering.

Tilmelding til månedsturneringer
Tilmelding på Golfbox senest søndag 
kl. 16.00. Scorekort afhentes senest 15 
minutter før start og afleveres senest 

kl. 20.30. Spisning starter kl. 21.00.Ude-
blivelse uden afbud samt afmelding på 
dagen koster kr. 100,-.

Vil du vide mere om Tirsdagsdamerne 
er du velkommen til at kontakte Signe 
Riis på tlf. 5125 0098.

SENIORDAMERNE

Formand Sonja Jensen

Hovedformål med klubben
At tilrettelægge en varieret aktivitets-
plan, hvor flest mulige af vore med-
lemmer vil deltage, samt ikke mindst 
at skabe gode rammer for senior-da-
mer, hvor golfspillet er højt priorite-
ret, men hvor der samtidig lægges stor 
vægt på det hyggelige og sociale sam-
vær efter spillet.

Spilletidspunkt
Hver torsdag i sæsonen april-oktober.

Hvem kan deltage?
Senior-damer er en klub for alle kvinde-
lige medlemmer af Herning Golf Klub, 
der fylder 50 år i 2015 - eller er ældre - og 
har et handicap på højest 42.

Turneringsfee
Der betales kr. 50,- i indskud på regel-
dagen eller første gang, du deltager i 
en turnering. Turneringsfee er kr. 20,- 
pr. turnering.

Praktiske oplysninger
HCP må højst være 42 for nye medlem-
mer. Stableford point skal altid skrives 
på scorekortet uanset spilleform. 
Scorekortene afleveres holdvis.

Der spilles i 3 lige store rækker. Præ-
mier uddeles efter hver turnering. Hvis 
man er i præmierækken og ikke er til 
stede ved præmieuddelingen, går præ-
mien videre til den næste i rækken. 
Der reguleres handicap. Ønsker du at 
spille 9 huller, bedes du bemærke det 
ved tilmelding. Der kan bestilles mad 
- til efter spillet - på en ophængt liste 
ved siden af turneringsrummet.

Vil du vide mere om Seniordamerne, 
er du velkommen til at kontakte Sonja 
Jensen på tlf. 5164 0733.

KLUBBER 
I KLUBBEN
Af Bent Green

I Herning Golf Klub findes følgende klubber i klubben:

Tirsdagsdamer
Åben for damespillere med max. hcp. 48.

Seniordamer
Åben for damespillere på min. 50 år og 
med et hcp. på højst 42. 

Onsdagsherrer
Åben for herrespillere over 18 år med 
max. hcp. 36. Er ens hcp. højere, bliver 

man automatisk sat til at spille med 
hcp. 36.

Seniorherrer
Åben for herrespillere, der i 2015 fylder 
55 år eller er ældre. Max. hcp. 36.

Kaninerne og Torsdagsmatch
Åben for alle, der har gennemgået be-
gynderforløbet. Der spilles i 3 rækker. 

A = hcp. 0-36. B = hcp. 37-47. C = hcp. 
48-54.

Solsikker
Åben for damespillere, der er min. 30 år 
og med hcp. ikke meget over 30.

Rødder
Åben for herrespillere, der er min. 35 
år og med hcp. ikke ret meget over 20.

DER ER MANGE MULIGHEDER FOR DET GODE NETVÆRK
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ONSDAGSHERRERNE

Formand Jens-Ole Bondrup

Hovedformål med klubben
Onsdagsherrerne er ”en klub i klub-
ben”, som har til formål at arrangere 
og afvikle onsdagsmatcher i sæsonens 
løb samt fremme det sociale samvær i 
forbindelse hermed. 

Spilletidspunkt
Der afholdes onsdagsmatcher alle ons-
dage i april, maj, juni, juli, august & sep-
tember. Der spilles i 2 grupper: Gruppe 
A: hcp <= 15,5 (spillehandicap 18) og 
gruppe B: hcp >= 15,6. Den sidste onsdag 
i hver måned, dog ikke i juli, afholder vi 
månedsafslutning med gunstart, fæl-
lesspisning og hyggeligt samvær.

Hvem kan deltage
Alle mandelige medlemmer over 18 år 
er særdeles velkomne til at deltage i 
turneringerne.

Turneringsfee
Almindelige onsdag koster 30 kr. pr. del-
tager. Månedsafslutning koster 100 kr., 
der inkluderer forret og hovedret efter 
matchen.

Tilmelding til almindelige 
onsdagsturneringer
Tilmelding på Golfbox. Der åbnes for 
tidsbestilling 7 dage i forvejen, dvs. fra 
onsdag kl. 24.00, og der lukkes igen lør-
dag kl. 22.00. Tidsrummet onsdag mel-
lem kl. 13.00 og kl. 18.00 er forbeholdt 
betalende onsdagsherrer, og ingen an-
dre end onsdagsherrer kan booke tider 
i dette tidsrum. Efter kl. 22.00 lørdag 
frigives alle ikke bookede tider mellem 
kl. 13.00 og 18.00 og dvs., at alle, også 
ikke onsdagsherrer, herefter kan booke 
de ledige tider.

Tilmelding til månedsafslutningen
Tilmelding på Golfbox senest tirsdag 
kl.16.00. Der åbnes for tilmelding til må-
nedsafslutninger en måned i forvejen 
(onsdag kl. 00.00). Seneste tilmeldings-
frist er tirsdag kl. 16.00 før onsdagsaf-
slutningen. Afmeldinger kan ske indtil 
dette tidspunkt. 

Månedsafslutningen gennemføres den 
sidste onsdag i april, maj, juni, august og 
september. Der er gunstart kl. 16.00 ved 
månedsafslutningerne i april og august. 
I maj og juni startes kl 16.30 og i sep-
tember startes kl 15.00. Efter måneds-
afslutningerne afholdes fællesspisning 
i Golfcafeen.

Vil du vide mere om onsdagsherrerne er 
du velkommen til at kontakte Jens-Ole 
Bondrup på tlf. 2166 6904 eller se flere 
informationer på hjemmesiden.

SENIORHERRERNE

Formand Svend Aage Frahm

Hovedformål med klubben
At arbejde på at skabe gode rammer for 
senior-herrer, hvor golfspillet er i højsæ-
det, men også lægge stor vægt på det 
kammeratlige, hyggelige matcher, men 
ikke mindst sociale samvær.

Spilletidspunkt
Fra 1. april til 1. maj. Tee-off. klokken 
09:00. Scorekort afhentes senest klok-
ken 08:30.

Fra 1. maj til 1. september. Tee-off klok-
ken 08:30. Scorekort afhentes senest 
klokken 08:00.

Fra 1. september til 1. april. Tee-off 
klokken 10:00. Scorekort afhentes se-
nest klokken 09:30.

Der spilles i 2 eller 3 lige store rækker, 
med præmier til hver femte deltager. 
Der er præmieoverrækkelse efter hver 
runde, hvilket sker i Golf Caféen og 
såfremt en vinder ikke er til stede ved 
overrækkelsen, går præmien videre til 
den næste i rækken. 

Stablefordpoint skal altid være anført 
på scorekortet, uanset spilleform. Øn-
skes der kun at spille 9 huller, kan det 
også lade sig gøre. Blot skal det anfø-
res på Golf box ved tilmelding under 
”Beskeder”. Skulle der være andre øn-
sker eller oplysning til turneringsle-
delsen sker det også her.

Hvem kan deltage
Senior-herrer er en klub for alle mand-
lige medlemmer, der har fuld- eller hver-
dagsmedlemsskab af Herning Golfklub, 
som er fyldt 55 år i indeværende sæson 
og har max. 42 i handicap. 

Du kan vælge at spille 9 eller 18 hul-
ler. (Særlige regler for vintersæson, kan 
læses på klubbens hjemmeside: Klub-
ben – Klubber i klubben – Seniorherrer 
- Vintergolf).

Turneringsfee 
Der betales kr. 100,- i årlig kontingent.  
Beløbet indbetales i forbindelse med vo-
res årlige juleturnering, eller første gang 
du deltager i en turnering efterfølgende. 

Turneringsfee kr. 20,- ved almindelig 
torsdagsturneringer. 

Ved turneringer, hvor der er indlagt spis-
ning, vil prisen blive bekendtgjort ved 
tilmelding på Golfbox. Alle tilmeldinger 
til turneringer skal ske via Golf Box.

Er du interesseret i at vide mere om 
Seniorherrerne, er du velkommen til at 
kontakte Svend Aage Frahm på telefon 
2144 7037.

KLUBBER I KLUBBEN

 

www.zeiss.dk/vision

Øjeblikket hvor målet bliver klart og tydeligt.
Se mere med i.Scription® fra ZEISS.

Kun hos din i.Scription®-optiker:

Med i.Scription® fra ZEISS får du 
unikke glas, som giver dig en helt 
ny synsoplevelse. Bedre nattesyn, 
mere intense farver og skarpere 
kontraster. Kom ind til os og  
hør mere!

// i.SCRIPTION® 
    MADE BY ZEISS

Bredgade 12 · 7400 Herning · Tlf. 97 12 19 56
www.optikerfrank.dk · mail@optikerfrank.dk 
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turneringer vil normalt 2-3 blive afvik-
let på en udenbys bane.

Hvem kan spille med 
på Rødder Touren?
Deltagerne skal være medlem af Her-
ning Golf Klub eller nabomedlem, være 
min. 35 år, af hankøn og med et handi-
cap på ikke meget over 20. Rødderne vil 
gerne give nye spillere mulighed for at 
blive en del af fællesskabet, og derfor er 
der altid mindst én plads på hvert hold 
at spille om.

Hvordan kan man så komme 
med på Rødder Touren?
Sammen med årets første match på 
Rødder Touren i april måned, afholdes 
der Tour Skole, hvor de nye spillere kan 
spille om de ledige pladser. Tilmelding 
sker gennem et Røddermedlem eller til 
Niels Skovgaard.

Rødder Touren har 48 pladser. Der er 
24 pladser til spillere fra Herning og 24 
pladser til spillere fra Omegnen. De 10 
bedst placerede på hver rangliste ef-
ter sidste match på Touren er direkte 
kvalificeret til RødderCup holdet. De 2 
sidste spillere +2 reserver er såkaldte 
”wildcards” som udpeges af holdkap-
tajn i samråd med hans assistenter.

Matchfee
Matchfee for de enkelte matcher er 
kr. 50,-. Heraf betales en øl/vand, når 
man kommer ind, og resten anvendes 

til præmier, der fordeles som 50 - 30 - 
20. Derudover betales hvert år et kon-
tingent på kr. 400,-

Dette beløb betaler for deltagelse af et 
Røddermedlem med hustru/kæreste 
til den store aftenfest, der afholdes 
om aftenen efter Rødder Cuppen.

Her mødes både de Rødder, der har spil-
let med i Cuppen samt øvrige Rødder 
med damer til en festlig aften med fan-
tastik mad, levende musik/dans, festlige 
taler og drillerier.

Der er selvfølgelig også pokaloverræk-
kelsen til det hold, der har vundet Rød-
der Cuppen. Det er en fest, der tales om 
længe efter.

Ønsker du yderligere oplysninger om 
Rødderne er du velkommen til at kon-
takte formanden Niels Skovgaard på 
tlf. 2020 8723, holdkaptajn for Herning-
holdet Claus Gredal, tlf. 9712 8918 el-
ler holdkaptajn for Omegnsholdet Ole 
Slumstrup, tlf. 2961 0028.

BRIDGEKLUBBEN EAGLE

Formand Anker Jensen 

Hvem kan deltage?
Medlemskab af Bridgeklubben Eagle 
er åben for alle medlemmer af Her-
ning Golf Klub, uanset medlemskate-

gori. Ægtefælle til medlem i Eagle kan 
tegne passivt medlemskab i Herning 
Golfklub til halv pris p.t. kr. 300,-.

Spilletidspunkt
Alle onsdage fra 1. oktober til 31. marts.

Der arrangeres juleafslutning i decem-
ber og årsafslutning med generalfor-
samling sidst i marts.

Medlemskontingent
Ved indmeldelse i Eagle betales et ind-
skud på kr. 200,-.

Sæsonkontingentet er kr. 600,- og in-
kluderer medlemskontingent til Dan-
marks Bridgeforbund.

Turnering
Der spilles en løbende turnering i en 
række over 20 spilleaftener, delt i 3 
sektioner, med henholdsvis 6, 6 og 8 
spilleaftener, hvor den samlede score 
tæller til klubmesterskabet. Det kræ-
ves at makkerparret har spillet sam-
men i 4 af de første 6, 4 af de næste 6 
og 5 af de sidste 8 spilleaftener.

Ønsker du yderligere oplysninger om 
EAGLE er du velkommen til at kon-
takte formanden Anker Jensen på tele-
fon 9711 6372, mobil 4029 4444.

KANINERNE

Formand Peter Dalsgaard

Hovedformål med klubben
Hovedformålet er at arrangere ugentlige 
matcher for begyndere, der har bestået 
diverse prøver i begynderudvalget og 
som har lyst til at lære andre medlem-
mer af klubben bedre at kende. Formålet 
er endvidere at give de nye medlemmer 
mulighed for at erhverve DGU-kortet. 
For at få DGU-kortet, skal der spilles 
3 matcher á 9 huller, hvor der på alle 
runder skal laves minimum 10 point. Al-
ternativt skal der spilles 5 runder, hvor 
der ingen krav er om minimumspoint.

Spilletidspunkt
Der spilles kaninmatcher hver torsdag i 
sæsonen. Der spilles i 3 rækker: Gruppe 
A for spillere med hcp. 0-36, gruppe B 
med spillere med hcp. 37-48 og endelig 
gruppe C for spillere med hcp. 49-54. Der 
er præmier i hver række. Efter matchen 
mødes vi på ”hul 19”, hvor vi får resul-
tater fra dagens match og har et godt 
socialt samvær med vore medspillere.

Hvem kan deltage
Alle medlemmer over 18 år er velkomne 
til at spille med. Har du over 36 i han-
dicap spiller du med som kanin. Mat-
cherne er også åbne for spillere, der har 
under 36 i handicap. Disse spiller i deres 
egen række eller deltager som markør. 
Golfspillere, der har spillet i flere år, men 
endnu ikke vover at tilmelde sig klub-
bens matcher, har her mulighed for at 
vænne sig til at spille med folk, man 
ikke kender i forvejen.

Turneringsfee
Kr. 30,- pr. turnering.

Tilmelding til turneringerne
Der er tilmelding via Golfbox til turne-
ringerne om torsdagen. Sidste frist for 
tilmelding er onsdag kl. 12.00. Scorekort 
skal være afhentet senest 30 minutter 
før start.

Vil du vide mere om kaninmatcherne er 
du velkommen til at kontakte forman-
den for kaninudvalget Peter Dalsgaard 
på telefon 4054 2311.

SOLSIKKERNE

Formand Nini Skovgaard

Hovedformål med klubben
Højdepunkt i Solsikke CUP er finalen 
mellem byholdet og landholdet. Den 
afvikles hvert andet år (lige år).

Hvert hold består af 12 spillere + 2 reser-
ver, som ledes af en holdkaptajn og en 
vicekaptajn. Som grundlag for holdud-
tagelse benyttes Solsikke Touren. De 10 
bedst placerede på hver rangliste efter 
sidste match på Touren er direkte kva-
lificeret til Solsikke Cup holdet.

De 2 sidste spillere + 2 reserver er så-
kaldte ”wildcards” som udpeges af 
holdkaptajn i samråd med assisten-
ten. Ligesom i Ryder Cup spilles der 
hulspil på finaledagen.

Hvem kan deltage
Alle spillere, der er medlem eller nabo-
medlem af Herning Golfklub, er mindst 
30 år og af hunkøn samt et golfhandicap 
er ikke ret meget over 30. Gæstespillere 
kan, hvis en match ikke er fyldt op af 
Tourens egne medlemmer, tildeles wild-
card til enkelte matcher. Gæstespillere 
registreres ikke på ranglisterne og skal 
for at deltage spille til max. SPH 30.

Der er 24 pladser til spillere fra Herning 
By og 24 pladser til spillere fra omegnen. 

Alle Solsikke Cup spillere (2x14) er sikret 
Tour-kortet de efterfølgende 2 år. Alle 
spillere placeret i top-20 på henholds-
vis Herning By ranglisten og på Land 
ranglisten efter årets sidste match, får 
Tour-kortet 1 år. 

De sidste pladser (op til max. 48) forde-
les på Tour-skolen, hvis der er pladser 
at spille om. Tour-skolen afvikles hvert 
år i april i forbindelse med at Solsik-
keTouren starter. Matchform og dato 
offentliggøres på hjemmesiden.

Turneringsfee
Turneringsfee udgør kr. 50 kr. pr. turne-
ring (gæstespillere 30 kr.) Præmierne er 
500/300/200 kr. 

Efter matchen udskænkes en lille gen-
stand øl/vand/vin til alle. Tilmelding til 
de enkelte matcher foregår på Golfbox. 

Ønsker du yderligere oplysninger kan 
info hentes på Herning Golf Klubs hjem-
meside eller ved at kontakte Nini Skov-
gaard på tlf. 2271 0468

RØDDERNE

Formand Niels Skovgaard

Hovedformål med klubben
Hovedformålet er at gennemføre to tur-
neringer: RødderTour og Rødder Cup.

Røddertouren afvikles over en 2 års 
periode og består af 16 selvstændige 
matcher, (8 matcher hvert år) og er 
samtidig den løbende ranglisteturne-
ring, som danner grundlag for udtagel-
sen til den prestigefyldte Rødder Cup 
som spilles hvert andet år i september 
umiddelbart før eller efter den originale 
Ryder Cup. Efter 11. september trage-
dien, som lavede lidt ”kuk” i systemet, 
spilles Rødderfinalen dog modsatte år 
af originalen.

RødderTouren har således 2 hovedfor-
mål: Dels at være kvalifikationsturne-
ring til Rødder Cup, men ikke mindst 
det formål, at ”Rødderne” kan mødes 8 
gange om året til en god gang drenge-
golf på et rimeligt højt niveau. Af de 8 

KLUBBER I KLUBBEN

KLUBBER I KLUBBEN
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Hvordan vil du have 
din næste fl exible 
emballage?

Industrivej Nord 5 · Birk · 7400 Herning · Tlf.: 96 27 24 00 · ehrno@ehrno.dk · www.ehrno.dk

Hvordan vil du have Hvordan vil du have Hvordan vil du have 

Med udgangspunkt i dig og dine ønsker skaber vi den 
optimale emballageløsning. Vi skaber den på baggrund 
af vores 40 års brancheerfaring. I de tilfælde, hvor det 
er bedst for dig, udvikler vi nye løsninger.
 
Faktisk siger fl ere af vores kunder, at vi er nøjagtigt 
lige så fl exible som vores emballager…

FLEXIBLE EMBALLAGER

www.cr7underwear.com

Handicap ved sæson start og slut: 
Start: 0,5. Slut: Det bliver en god sæson ;)

Hvor længe har du spillet og hvad fik 
dig til at begynde: Jeg startede med at 
spille da jeg var 8 år. Min far hev mig 
med på golfbanen og så har jeg boet 
der lige siden.

Hvor mange runder spiller du årligt: 
Jeg spiller ca. 20 runder årligt.

Hvem ville de tre andre i din 
drømme-firebold være: Rory McIlroy, 
Scarlett Johansson og Jimmy Fallon. 
Rory fordi han er en fantastisk 
golfspiller. Scarlett Johansson, fordi 
hun har en fantastisk personlighed. 
Og Jimmy Fallon fordi han er nok den 
sjoveste TV vært på amerikansk TV.

Dine styrker: Mine styrker på banen 
er helt klart mit wedge spil.

Dine svagheder: Mine svagheder må 
helt klart være putningen. Det er ikke 
hver dag det køre lige godt.

Bedste slag nogensinde: Hole-out 
Albatross fra 215 m på 18. hul for at 
holde mig i Top 3 i en turnering.

Livret: Chili con Carne.

Yndlings TV: ”How I met your 
mother”, ”Brooklyn Nine-Nine”

Yndlings Citat eller motto: ”The more 
I practice, the luckier I get”

Hvor mange penge vil du bruge på 
udstyr i 2015: Den er svær, men jeg 
skal i hvert fald have anskaffet mig en 
fiskestang.

Sig noget klogt eller sjovt om at 
spille golf: ”To Golf or not to Golf? - 
What a stupid question”

Send en hilsen til din 
yndlingsgolfspiller: ”Hej Rory. Håber 
det spiller. Glæder mig til at se og 
følge dig fortsætte som verdens #1 i 
2015. Stay awesome!”

Anbefal et eller andet: Jeg vil helt 
klart anbefale en dag på golfbanen 
med din yndlings firebold (eller 
min drømme-firebold) og en kold 
afslappende drink på terrassen i 
Herning GK efterfølgende.

      NYSGERRIGE
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Handicap ved sæsonstart og sæson slut 2015: Handicap 
22,1 og jeg vil SÅ gerne ned på 18,0 – men realistisk vil 20,0 
være at spille efter i den kommende sæson.

Hvor længe har du spillet og hvad fik dig til at begynde: 
Jeg har spillet golf i 9 år – og det var min kæreste (Ole Slum-
strup) som i et par år forsøgte at få mig til at spille, også 
mine forældre som begge spillede på dette tidspunkt opfor-
drede mig til at komme i gang.

Hvor mange runder spiller du årligt: 40 runder bliver det 
nok til – og helst i solskin :)

Hvem ville de tre andre i din drømme-firebold være? 
Bubba Watson, Dale Cadeau og min far.

Se Bubba Watson drive ud med sin pink driver – og wupti - 
når det så blev min tur, kan jeg også hive en pink driver op 
af backen. Dale er min canadiske veninde – som jeg savner 
bl.a. at spille golf med. Hun er sjov, hyggelig og har masser 
af humor og vil gøre enhver runde til noget helt specielt. Og 
så vil jeg gerne dele denne oplevelse med min far på 86 år, 

som stadig spiller golf hver torsdag – det er sejt – jeg er vir-
kelig stolt af ham (Carl Møller – og de der kender ham, ved 
han spiller for at vinde).

Dine styrker: Nicolaj har lært mig ikke at være bange i 
bunkers.

Dine svagheder: Bruger alt for lidt tid på driving rangen. 

Bedste slag nogensinde: Laguna Golf, Vilamoura – et par 3 
hul over en sø – blot 10 cm. fra hullet

Livret: Ægte spansk tappas med rigtig godt rødvin.

Yndlings TV: De gode danske serier – Matador, 
Badehotellet m.fl. og så mine favoritsport golf, tennis, 
ishockey og håndbold. Det var fantastisk at se Himmerland 
og naturligvis Ryder Cup som altid er utrolig spændende.

Yndlingscitat eller motto: Som der står på en af mine 
golfpoloer: Never up – never in.

Hvor mange penge vil du bruge på udstyr i 2015: Mangler 
helt sikkert en ny golfbag – og hvis udstyr også er tøj… så 
er budgettet uforudsigeligt!

Sig noget klogt eller sjovt om at spille golf: Driving is 
funny – but putting is money.

Send en hilsen til din yndlingsgolfspiller: Bubba: Held 
og lykke derude med din seje pink driver – og til alle I 
superseje, danske spillere – og så glæder jeg mig rigtig 
meget til at opleve jer alle i Himmerland. 

Anbefal et eller andet: MCH har masser af oplevelser for 
alle jer golfspillere!

ANNETTE RICHTER, 56 ÅR

NICOLAS BAY JENSEN, 21 ÅR

Never up  
– never in

„

Vi ses på 
rangen!

„
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FASTE BOLDE  
& VENSKABER
En historie om golf, fællesskab, frivilligt arbejde, sjove oplevelser &

livsvarigt venskab i ”Noble Mens Skins Game Club”

Af Bent Green

Der er i Herning Golf Klub rigtig mange 
eksempler på medlemmer, der har fun-
det sammen og hver uge på faste tids-
punkter mødes i en 4-bold for at gå de 18 
huller. En af disse 4-bolde består af Ove 
Jensen, hcp. 16, Jørn Stendorf, hcp. 16, 
Leif Böckel, hcp. 25 og Bo Backhausen, 
hcp. 11. De har alle fire været medlem-
mer af klubben i rigtig mange år. Ove 
siden 1972, Jørn siden 1977, Leif siden 
1979 og Bo siden 1980. 

De har ikke bare nydt at være med-
lemmer af klubben, de har også alle 
på hver sin måde ydet en indsats som 
frivillige: 
Ove Jensen var om nogen ophavsmand 
til de landskendte og populære Sweki-
matcher, der i 70’erne tiltrak spillere fra 
hele landet, heriblandt mange elitespil-
lere, der mødte op for at prøve kræfter 
med de mange dygtige Herning-spillere 
klubben dengang rådede over. Ove på-
tog sig samtidig arbejdet med presse-
arbejdet og sørgede for, at den danske 
sportspresse modtog fyldig omtale og 
resultater fra matcherne. Derudover har 

Ove også i en periode været juniorleder 
i klubben.

Jørn Stendorf blev interesseret i spor-
ten gennem sine sønner Morten og 
Lars, der hurtigt blev etablerede elite-
spillere i klubben. Jørn blev også hurtigt 
grebet af sporten og ud over at spille 
en solid gang golf, blev han en meget 
engageret formand for juniorudvalget, 
hvor han havde et virkeligt godt sam-
arbejde med daværende succestræner 
Per Knoblauch, der om nogen havde 
stor indflydelse på juniorernes bedrif-
ter i 70’erne. Jørn var endvidere i 1978 
og 1979 bestyrelsesmedlem i Herning 
Golf Klub.

Leif Böckel og Bo Backhausen har begge 
gennem årene gjort en stor indsats for, 
at lære os almindelige golfere at forstå 
de til tider indviklede golfregler. Blandt 
andet via forståelige artikler i davæ-
rende medlemsblad ”Klub Nyt”. Leif var 
også i mange år i redaktionsudvalget for 
klubbladet – og så var han manden, der 
til samlinger i juniorudvalget glædede 
de unge mennesker med sine fantasti-
ske tryllerier. 

Begge har været dommere i DGU-regi, 
og Bo har derudover været medlem af 
DGU‘s juniorudvalg og holdkaptajn for 
drengelandsholdet ved EM og NM. Bo be-
skrev EM på Island i en artikel i klubbla-
det under overskriften: ”Mesterskabet 
der blæste væk”. Bo har også på det se-
neste sammen med sin hustru Eva ydet 
en stor indsats i turneringsudvalget.

Imponerende, at alle fire på en eller 
anden måde har haft med klubbens 
juniorarbejde at gøre.

Stort sammenhold i 4-bolden
Jeg havde planlagt at mødes med ons-
dagsholdet i december 2014 eller først 
i januar 2015, men det var ikke let at 
samle de 4 travle pensionister til en 
snak. Der er jo noget, der hedder vinter 
golfferie, så mødet blev først en realitet 
den 21. januar, hvor Ove inviterede hele 
holdet til morgenmad. Det blev et hyg-
geligt møde, hvor jeg inviterede mig selv 
for at høre lidt om 4-bolden.

Holdet har spillet sammen i over 30 år. 
Og det er ikke bare en 4-bold, men en 
klub med eget våbenskjold og helt fa-
ste regler om spillet. Der spilles Skins 

Game hver onsdag, og for ikke indviede 
er reglerne for Skins Game hulspil om 
pengepulje, hvor alle indskyder samme 
beløb i en pulje på hvert hul. Vinderen 
af hullet får puljen, men der må kun 
være én vinder pr. hul. Vindes hullet 
ikke af én og kun én spiller, går puljen 
videre til næste hul, hvor den øges med 
de nye indskud. Alle spillere er med igen 
på næste hul om den samlede præmie.

Hos ”Noble Mens Skins Game Club” som 
klubber hedder, er indskuddet 5 kr. pr. 
hul. Falder der en birdie på et hul, betaler 
de tre andre indskuddet. Dagens sam-
lede pulje går i en fælles kasse. Det ene-
ste der ikke vedrører den fælles kasse er 
dameøl, der må udredes af egne midler. 
Ove Jensen har ført nøje regnskab med 
kassen i 25 år og omsætningen siden 
starten i 1982 til dato er hele 156.355 
kr. Klubben har i flere år spillet vinter-
golf, og kun hvis der var sne på banen 
blev spillet aflyst og erstattet af en gang 
rafling i klubhuset. I dag spilles kun i 
golf-sæsonen.

Udebliver en af de fire fra onsdagsmat-
chen skal vedkommende betale det 
samme til den fælles kasse som den 
dårligste af de øvrige tre.

Medlemmerne af klubben mødte hinan-
den til onsdagsmatcherne og til det, der 
dengang hed ”morgenbøfferne”. Måske 
lidt tilfældigt blev de ofte sat sammen – 
og til sidst opstod tanken om den faste 
4-bold og stiftelsen af deres egen klub.

Der er stort sammenhold i klubben også 
uden for banen: Bo var på et tidspunkt 
syg, og ifølge de andre tre måtte de nær-
mest slæbe ham rundt på banen i flere 
år! Da Bo så igen var rask har han så til 

gengæld som læge sørget for, at de øvrige 
holder sig sunde og raske.

Alle minder er samlet
Til mødet hos Ove havde flere medbragt 
nogle utroligt flotte scrapbøger med bl.a. 
fotos fra de mange golfture klubben har 
været på. Det medførte en masse røver-
historier, og der var i bøgerne også bille-
der, der bestemt ikke egner sig til at blive 
bragt i dette årsskrift. Men interessant 
at gennemgå for en udenforstående!

Klubben er ofte på golfture
Den første golftur gik til Tenerife i 1997. 
Rejsen kostede i alt 26.000 kr., men med 
hjælp fra klubkassen kunne hvert med-
lem nøjes med at betale 2.000 kr. Der har 
også været arrangeret golftur til Tyrkiet. 
I 1999 spillede klubben for første gang i 
Hvide Klit i Skagen, hvor Ove og hustru 
har haft hus i mange år. Turen til Skagen 
har stort set været fast program hvert år 

siden. Og så har klubben den tradition, 
at der på skift hvert år arrangeres en 
god julegolffrokost.

Ingen tur uden Fernet-Branca
Uanset hvor turen går hen, har de sund-
hedsansvarlige (Eva og Bo) givet strenge 
ordrer til, at hver deltager medbringer 
en flaske Fernet-Branca – og kun Fernet-
Branca – og ikke som Leif, der ved en fejl 
kom til at medbringe en Gl. Dansk. Den 
scorede han absolut ikke point på! Ingen 
tvivl om at de virkelig hygger sig, når de 
med deres hustruer tager på en golftur.

På spørgsmålet om Leif Böckel, der jo 
tryllede for klubbens juniorer, også 
kunne trylle på golfbanen var svaret 
fra de øvrige: Ja, han har da i årenes 
løb tryllet en hel del dameøl frem!

De mest bemærkelsværdige scores må 
Ove nok stå for: Inden en match købte 
han en kasse bolde, men allerede på hul 
2 (nuværende hul 11) endte næsten hele 
kassens indhold i søen! Ove vil i øvrigt 
meget hellere tale om den runde, hvor 
han på de første 9 huller kun havde 6 
puts!

Klubben ”Noble Mens Skins Game Club” 
er et rigtig godt eksempel på, at golf kan 
føre til et varigt venskab også uden for 
banen. Alt sammen i bund og grund 
fordi nogle medlemmer fandt sammen 
i de matcher klubben arrangerer.

Klubben vil klart være attraktiv for 
mange medlemmer i Herning Golf Klub, 
men jeg skulle hilse fra Ove og sige, at 
der er lukket for tilgang af nye medlem-
mer – og der opereres ikke med nogen 
venteliste!

Holdet har spillet sammen 
i over 30 år. Og det er ikke 
bare en 4-bold, men en klub 
med eget våbenskjold.

„
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LIGE TIL 
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Ta’ os for 
pengenes skyld
Co3 er webbureauet, der giver dig bedre bundlinje gennem  

websites, e-handel og topplaceringer på Google. 

Se hvordan på www.co3.dk
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I dag
I morgen
- med hjertet
I Midt- & Vestjylland

Handicap ved sæsonstart og sæson slut:
54 (er lige startet) og nu 41.

Hvor længe har du spillet, og hvad fik dig til at begynde:
Har altid lidt spillet lidt pay & play - begyndte mere seriøst 
for et halvt år siden. Fik så et begynder-kursus i jubilæums-
gave af Team Teatret til Herning Golf Klub. Og nu er jeg ble-
vet bidt af det (især når vejret er godt). 

Hvor mange runder spiller du årligt:
Indtil nu har det være ca. 3 gange om ugen (igen: Når vejret 
er godt).

Hvem ville de tre andre i din drømme-firebold være:
Thomas Ravnsgård (scenemester på Team Teatret), ”Spir” 
(Alias Jens Mejer - tidl. ejer af firmaet Lightpartner) og Tho-
mas Bjørn (Han skal bare ringe… hvis han har nerver til 
det!!!).

Dine styrker og dine svagheder:
Styrker: Putningen. Helt klart. Svagheder: Alt det andet.

Bedste slag nogensinde:
En flot birdie på hul 10. 

Livret:
Stegt flæsk med persillesovs – fik det i går.

Yndlings TV:
Fodbold. Har desværre ikke tålmodighed til golf. 

Hvor mange penge vil du bruge på udstyr i 2015:
Det aner jeg overhovedet ikke!

Sig noget klogt eller sjovt om at spille golf:
Klogt: Det er afstressende at spille golf og man har kun sig 
selv.
Sjovt: Jeg køber altid kun søbolde, for de skal alligevel ud i 
vandet igen.

Send en hilsen til din yndlingsgolfspiller:
”Hej Thomas (Ravnsgård). Hav’ et rigtig godt golfår i 2015.”

Anbefal et eller andet:
Se komedien BLÅMEJSER på Team Teatret i maj om tre kvin-
der på vildnis-tur. Tanken er her at hele teatret skal ombyg-
ges til en skov. Scenemester Thomas og jeg kender alt til 
netop det terræn… det er der vi plejer at bruge det meste af 
vores tid på golbanen.

      NYSGERRIGE
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MIKAEL HELMUTH, 56 ÅR

Handicap ved sæsonstart og sæson 
slut: 0,2 ved start og 0,2 ved slut.

Hvor længe har du spillet og hvad fik 
dig til at begynde: Jeg har spillet golf 
siden 1978, min far spillede golf og han 
mente det var naturlig for mig at starte.

Hvor mange runder spiller du årligt: 
Ca. 15 runder.

Hvem ville de tre andre i din drømme-
firebold være: Bo, Nicolas og Jonas, da 
jeg så er sikker på at vinde.

Dine styrker: Mit jern spil er godt.

Dine svagheder: Helt sikkert min driver, 
vi er ikke gode venner.

Bedste slag nogensinde: Et hole in one 
på et par 4 hul.

Livret: Min kones mad.

Yndlings TV: Sport.

Yndlingscitat eller motto: Gør det 
simpelt. 

Hvor mange penge vil du bruge på 
udstyr i 2015? Nok til at få det bedste, 
da man ikke skal gå ned på sit udstyr. 
Det er golf for svært til.

Sig noget klogt eller sjovt om at spille 
golf: Der er en dag igen i morgen.

Send en hilsen til din 
yndlingsgolfspiller: Rory jeg er kun 50 
meter efter dig.

Anbefal et eller andet: 
Tag undervisning, det hjælper.MADS RIIS PEDERSEN, 41 ÅR

Jeg køber altid søbolde, for de  
skal alligevel ud i vandet igen

„

Tag undervisning,  
det hjælper

„

NYTÆNKNING AF VIRKSOMHEDENS
IT LØSNINGER

Vi starter ethvert nyt kundeforhold op med diagnosticering 
og nytænkning af virksomhedens IT løsninger.

Ud fra devisen om, at det er bedre at forebygge 
end at helbrede, foretager vi en såkaldt IT-stue-
gang i din virksomhed. Stuegangen handler ikke 
blot om at tage temperaturen på såvel udstyr som 
software, men frem for alt om at stille en overord-
net diagnose, der kan hjælpe med at optimere og 
fremtidssikre virksomhedens IT løsninger, proces-
ser og arbejdsgange. 

Når vi har stillet diagnosen, inviterer vi indenfor i 
vores kreative arbejdslokale ”IT Revolutionen”. Det 
er her, vi sammen med kunderne dyrker nytænk-
ningen af virksomhedens IT løsninger. Vi forsøger i 
fællesskab at definere og udvikle de nye, optimale, 
kost-effektive og fremtidssikrede IT løsninger, der 
giver din virksomhed så få IT problemer i hverda-
gen som muligt.

IT Relation A/S  ·  Industrivej Syd 11  ·  7400 Herning  ·  Tel: 7026 2988  ·  Fax: 7026 2989   ·  info@itrelation.dk  ·  www.itrelation.dk

IT Relation A/S  ·  Industrivej Syd 11
7400 Herning  ·  Tel: 7026 2988  
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Glasarbejde 
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Liftudlejning
Kabel- og ledningsarbejder 
- alle former for forsyningsledninger 

Gravning 
Pløjning 
Kædegravning 
Underboring 
Styret boring 
Crackning 
Sliplining 
Bentonit injektion 
Indspuling af kabler 
Svejsning af PE-rør 
Indmåling af kabler 
 

Email: post@skent.dk    WWW.SKENT.DK 

Den rigtige  
samarbejdspartner 

når det  gælder  
kabel- og lednings-

arbejder samt  
underboring 

Virkelyst 70, 7400 Herning
Telefon 97 11 77 00

Gravning
Pløjning
Kædegravning
Underboring
Styret boring
Crackning
Sliplining
Bentonit injektion
Indspuling af kabler
Svejsning af PE-rør
Indmåling af kabler
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Af Jette Aaes, Newsroom

Reaktionen var positiv, da Herning Golf-
klub inviterede en række øvrige klubber 
i byen til et nyt og unikt samarbejde om 
at tilbyde endnu flere og forskellige op-
levelser til klubbernes mange frivillige. 

Til fodbold på MCH Arena, ishockey i 
Kvik Hockey Arena eller ligahåndbold 
hos FC Midtjylland i Ikast eller HC Midt-
jylland i Herning. Mulighederne for at 
forkæle de mange frivillige i Herning 
Golf Klub er med et nyt lokalt samar-
bejde blevet både flere og mere alsidige.

I bestyrelsen har vi gennem længere 
tid arbejdet med idéen om at skabe 
nye initiativer, der kan være med til at 
give et ekstra skulderklap og pleje de 
mange ihærdige frivillige i vores klub, 
som hver eneste sæson gør en kæmpe 
indsats, siger golfmanager Bo West 
Møller, Herning Golf Klub.

Oplevelser for de frivillige 
Vores udgangspunkt var, at der er 
mange muligheder for at få oplevelser 
af høj kvalitet her i vores by, fordi vi har 
så mange klubber, der hører til blandt de 
bedste indenfor deres sportsgren. Der-
for var tanken om at udveksle oplevelser 
for frivillige oplagt.

Herning Golf Klub tog kontakt til FC 
Midtjylland - både fodbold og håndbold 
- til HC Midtjylland og  Herning Blue Fox. 

Fra alle sider fik vores henvendelse en 
fantastisk modtagelse. Alle synes, det 
var en forrygende idé at give flere og 
forskellige muligheder for de frivillige 
i de respektive klubber, siger Bo West 
Møller.

I fællesskab satte repræsentanter for 
klubberne sig i efteråret sammen og 
skabte den fælles fundament for et 
samarbejde til gavn for de frivillige. Den 
første invitation kom fra FC Midtjylland, 
som havde adgang til 500 billetter til 
opvisningskampen mellem tennisstjer-
nerne Serena Williams og Ana Ivanovic 
i Jyske Bank Boxen i november.

Den slags invitationer bliver automatisk 
et først-til-mølle-arrangement. Vi sendte 
68 golf-frivillige afsted, som gerne ville 
have den tennisoplevelse med.

Når vejret bliver bedre golfvejr, er det 
op til Herning Golf Klub at finde det rig-
tige arrangement at tilbyde til frivillige-
samarbejdet.

Vi kan af gode grunde ikke have 500 fri-
villige ad gangen til at spille golf. Men 
vi kan byde ind med for eksempel til-
bud om en træningsdag for ikke-golfere, 
hvor de kan prøve det spændende spil, 
siger Bo West Møller.

FCM glæder sig over samarbejdet
Blandt andet i FCM Fodbold glæder de 
sig til at kunne tilbyde eksempelvis ad-

gang til måske en runde golf, en tur på 
isen i Kvik Hockey Arena eller til top-
håndbold hos HC Midtjylland.
Vi har en pulje på omkring 400 frivil-
lige, vi kan trække på, når vi skal af-
vikle hjemmekampe. Det er forskellige 
mennesker med forskellige interesser 
udover fodbold. Derfor ser vi det som 
en super god mulighed for at gøre noget 
ekstra ud over det, vi i forvejen gør for 
vores frivillige, siger stadion- og billet-
manager Birgitte Klausen, FCM Fodbold.

Vigtigt at pleje de frivillige
I dagligdagen kæmper vi som klubber 
ofte om de samme sponsorer og på 
den kommercielle del. Derfor er det et 
supergodt initiativ, at vi også kan finde 
ud af at samarbejde - til gavn for de 
frivillige, der med aftalen har mulig-
hed for at vælge mellem forskellige til-
bud, der passer til det, de interesserer 
sig for, siger Birgitte Klausen, som også 
understreger vigtigheden af at pleje de 
frivillige: Det er vigtigt for alle klubber 
at vise, at vi værdsætter det arbejde, 
de frivillige gør for klubben.
Hvordan samarbejdet om at forkæle 
de frivillige forløber, vil de fem klubber 
i fællesskab evaluere på om et år: Vi er 
ikke i tvivl om, at samarbejdet bliver 
en succes. Men vi vil naturligvis eva-
luere for at finde ud af, om vi gør det 
helt rigtigt, eller om vi kan gøre noget 
for at blive endnu bedre til at skabe de 
bedste rammer for forkælelse, siger Bo 
West Møller.

NYT FÆLLESSKAB 
SKAL FORKÆLE  

DE FRIVILLIGE, DER 
RÆKKER HÅNDEN OP

Lækker Belika-trøje til frivillige 
I Herning Golf Klub er der mange frivillige; det er frivillige 
i klubber-i-klubben, frivillige i diverse udvalg og bestyrelse 
og frivillige, der tager en tørn når, der er behov for det. Det 
kan være der skal renses op i de mange søer, bygges et 
stendige eller plantes buske. Der er mange forefaldende 
opgaver. 

I 2015 er der nu kommet en mulighed for at give de frivil-
lige, der er meget i klubben, en ekstra belønning. Belika 
har sponsoreret et større antal pullovers, der vil blive gi-
vet til de frivillige, der hver dag yder en indsats for klub-
ben - det der i sidste ende gør, at såvel det sociale som 
det økonomiske hænger sammen. 

”Uden frivillige ingen forening og ingen golfklub. De er guld 
værd for os. Så stor tak til Belika for, at vi kan belønne dem 
med en lækker pullover” siger Golfmanager Bo West Møller.

HERNING

GOLF KLUB
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GREENKEEPING
 Af chefgreenkeeper Henrik Lau

Greenkeeper! 
”Nåhh, så du kører bare rundt og slår 
græs og nyder livet!!” Ja, det er en sæt-
ning man som greenkeeper tit hører, 
både på og uden for banen, og ja, vi 
klipper græs og vi nyder det. 

Greenkeeping er meget mere end bare 
at klippe græs, det er kun toppen af is-
bjerget!

I vores team er vi 2 uddannede greenkee-
pere og 1 elev som er ét år inde i uddan-
nelsen, der tager ca. 3,5 år. Uddannelsen 
er forholdsvis ung og er under stor ud-
vikling hvert år. Vi lærer rigtig mange 
ting, som f.eks.: jordbundens struktur 
og tekstur, gødningslære, sprøjtekursus, 
planters anatomi, opbygning af greens 
og teesteder efter USGA-normer, ved-
ligeholdelse af maskiner, om skadedyr 
og svampesygdomme, søer og vandløb, 
vandingsteknik, en masse om græs og 
jeg kunne blive ved! 

Vi er nørder, når det kommer til græs. 
Vi er meget passionerede omkring vores 
arbejde og det bliver ikke bedre, hvis 
man oveni købet også elsker golfspillet. 
Der er ikke noget vi hellere vil, end at 
præsentere en fantastisk golfbane hvert 
år og nej, det er ikke kun fordi vi selv skal 
spille banen, men fordi at vi elsker vores 
arbejde, omgivelserne og de fantastiske 
personer vi tit møder ude på banen! 

Svamp – et eksempel på 
udfordringerne
Greenkeeping er også et job med rig-
tig mange udfordringer. Vi har i mange 
perioder i løbet af et år haft svamp el-
ler begyndende svamp på vores greens, 
og selvom man gør alt hvad man kan 
gøre, så er det ikke altid sikkert at det 
hjælper. Svamp er en svær ting at have 
med at gøre. Bare en lille ting som at 
holde knivene på cylinderklipperen 
(greenklipperen) skarpe, kan hjælpe til 

at holde svampen væk fra greens. Der 
er mange forskellige typer af svamp, 
og mange af dem findes allerede i vo-
res greens nu, men de viser sig kun når 
forholdene er optimale i forhold til ty-
pen af svamp. Det kan være tempera-
tur, fugtighed, frostskader på græsset 
der gør, at svampen har lettere adgang 
til græsset eller, som før nævnt, en sløv 
kniv på klipperen, der river græsset 
over i stedet for at lave et rent klip. Det 
gør at græsset bruger en masse resur-
ser på at reparere sine skader på bla-
det, og derfor bliver svagere i kampen 
mod svampesygdomme. 

Vi har selvfølge-
lig nogle svam-
pemidler vi kan 
bruge, men vi har 
ikke så mange og 
de fleste af dem 
vi har, er midler 
som man skal 
bruge forebyg-
gende, og ikke når 
svampen er kon-
stateret. Det giver 
så en anden udfordring, for vi må kun 
bruge en vis mængde om året, og det 
er tit ikke nok til at kunne gøre noget 
forebyggende, så det kræver, at vi gør 
noget mere i at bearbejde jordbunden 
og holde græsset så sundt som muligt. 

Altid lidt bagud 
Det giver så en tredje udfordring i form 
af mange mandetimer, økonomi og 
planlægning kontra normal vedligehol-
delse af banen, der jo omfatter flytning 
af huller, rivning af bunkers, klipning af 
diverse områder, flytning af teesteds-
markeringer, opsamling af bolde på dri-
vingrange og tegne shortgame op m.m.

Hvis ikke det hele går op i en højere 
enhed, så er vi hele tiden bagud, og det 
er vi vist for det meste! Det kan være 
vejret der driller i forhold til de planlagte 
arbejdsopgaver, der kan være en mand, 
der er syg eller en maskine, der går i 
stykker. Så skal vi til at være kreative el-
ler f.eks. springe noget over og indhente 
det senere, og jeg synes at vi klarer det 
godt, når der opstår en krisesituation, 
men må også erkende at det sker vi bare 
ikke kan følge med i en periode. 

Udvikling og forbedringer
Vi prøver også at forbedre og udvikle 
banen hele tiden, og det medfører en 
del ad hoc opgaver som skal klares si-
deløbende med det daglige arbejde, og 
der må jeg med glæde konstatere, at vi 
har en masse fantastisk dejlige, positive 

og hjælpsomme medlemmer i klubben, 
som bare stiller op og giver den en skalle! 
Jeg kan bl.a. nævne den nye stensætning 
på hul 12, som er lavet af en flok frivillige 
mænd samt rhododendron-bedene på 
hul 4. Det var bare 2 eksempler ud af 
mange. Tusind tak for jeres altid gode 
humør og hjælpsomhed!
Det er godt nok svært at skulle forklare 
hvad en greenkeeper laver, uden at gå 
for meget i detaljer! Jeg håber at oven-
stående giver et lidt andet syn på os 
”græsklippere”!

Den nye bane og rullegræs
Vi har jo fået lavet en del ændringer på 

banen, udvidet et 
par søer og lavet 
kanaler på hul 5 
og 7, og al jorden 
herfra er så brugt 
til at hæve nogle 
områder, hvor vi 
har haft proble-
mer med vand og 
til at gøre banen 
visuelt smukkere.
 

Vi har desværre været ekstremt uhel-
dige med vejret. Det føles som om, at 
regnen har været konstant, og vi kan 
ikke få bearbejdet og jævnet jorden 
som tiltænkt, før det er tørt nok til at 
maskinen kan køre i det uden at sidde 
fast. 

Det gør, at vi i stedet for som planlagt at 
så græsfrø i al jorden, lægger rullegræs 
så snart vi kan få bearbejdet jorden. 

Rullegræsset vil blive lagt i de spille-
mæssigt nødvendige områder. De om-
råder som burde være knap så meget i 
spil, vil blive sået som planlagt og være 
ground under repair indtil det er spil-
bart. 

Vi har besluttet at gøre det på denne 
måde, så vi mindst muligt generer golf-
spillet til sæsonstart, og ikke sprænger 
budgettet i den anden ende. Det er ikke 
sikkert, at rullegræsset er 100 % klar til 
sæsonstart, men vi gør alt hvad vi kan 
gøre for at det vil ske! 

Vi beklager meget de gener, der kan 
blive, men vi er desværre ikke herre 
over vejret, og arbejdet med gravema-
skinerne kunne ikke udføres på andet 
tidspunkt, grundet restriktioner og til-
ladelser fra kommunen omkring dyre- 
og planteliv i søerne. 

Der er dog ikke tvivl om, at det bliver en 
endnu mere fantastisk bane, når græs-

”Vi er nørder, når det 
kommer til græs. Vi er meget 
passionerede omkring vores 

arbejde og det bliver ikke 
bedre, hvis man oveni købet 

også elsker golfspillet.”

set er etableret. Vi kan allerede nu se, at 
forbedringerne har hjulpet flere steder. 

I løbet af sæsonen vil vi vurdere behovet 
for anlæg af nye bunkers. Der kommer 
en ny fairwaybunker på hul 2, dog knap 
så stor som den, der nu er nedlagt. 

På hul 8 vil ”pølsen” omkring greenen 
blive omlagt, så det mere bliver nogle 
små mounts a´la greenområdet på hul 
18. Vi vil lave det, så der bliver en slags 
run off huller bag greenen, som forhå-
bentlig også gør den udvidede sø mere 
visuel og mentalt i spil.

Kommunen
Ændringen af de berørte huller 
er sket i et tæt samarbejde med 
Herning Kommune og Jacobsen 
& Blindkilde. Et samarbejde der 
har været til et 12 tal. 

Som nævnt har vejret drillet, 
men alligevel er det lykkes 
at færdiggøre gravearbejdet 
som planlagt.

Det næste skridt med 
rullegræs er også på 
plads og Herning Kom-
mune tager sin del af 
omkostningerne med 
oprejst pande. Stor 
ros til dem for at 
se visionerne da vi 
fremlagde dem. 

Med det, på 
gensyn til 
sæsonen. Vi 
glæder os 
til at spille 
den nye 
bane 
sammen 
med jer.
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Hvad fik dig til at søge det nyoprettede 
job som manager i Herning Golf Klub 
og hvad var din baggrund?
Det er ret simpelt! Jobbet lød rigtigt 
spændende. Jeg har en mange års er-
faring som direktør og kædechef i en 
branche med hvidevarer, belysning 
og el-artikler. Altså en rimelig forret-
ningsmæssig erfaring i erhvervslivet, 
og i mine tidligere jobs har jeg fået en 
god erfaring i at arbejde med frivillige 
i diverse kædebutikker. Derudover har 
jeg tidligere været håndboldtræner og 
derigennem fået kendskab til en klubs 
foreningsliv. 

Det der også tiltalte mig med jobbet var 
ikke mindst, at Herning Golf Klub ville 
forene det helt nødvendige frivillige ar-
bejde med en mere forretningsmæssig 
drift af klubben. Bestyrelsen var langt 
fremme i skoen med deres visionspla-
ner. Ambitionerne og strategien var på 
plads – og det har helt klart gjort min 
start i klubben lettere.

Kendte du noget særligt til Herning 
Golf Klub og banen i forvejen?
Jeg kendte ikke meget til hvordan den 
blev drevet, men jeg havde da spillet 
banen 3-4 gange i forvejen og syntes 
godt om den.

Hvordan er det egentlig at forlade et 
godt job og en gammel hyggelig og 
historisk by som Viborg for at flytte 
til en by på heden?
Det havde jeg ikke de store betænke-
ligheder ved. Både min kone og jer er 
positivt overraskede over byen. Vi har 
etableret os i midtbyen og nyder at 
bo centralt med kort afstand til mo-
torvejene. Og så nyder jeg, at Herning 
er en god sportsby med nogle af Dan-
marks førende sportsklubber. Tænk 
bare på håndboldpigerne og fodbold-
spillerne fra FCM, håndboldherrerne i 
HCM, ishockeyspillerne i Blue Fox – og 
om nogle få år forhåbentlig også rig-
tig gode golfspillerne fra Herning Golf 
Klub! Det skal nok komme med vort 
nye spændende træner setup.

Hvad siger så din bedre halvdel til 
flytningen i dag?
Det skal ikke være nogen hemmelig-
hed, at min kone var lidt betænkelig 
ved skiftet, men nu har hun det bedre 
med den nye hverdag. Hun er lige nu 
på Lind Skole. Det kan måske ende i et 
fast arbejde. Hun egner sig ikke til at gå 
alene derhjemme, og vil gerne ud blandt 
gode kollegaer.

Fremtidsplaner for klubben? Hvad 
sker der lige nu – og i fremtiden
Vi har fået etableret et fantastisk godt 
samarbejde med Herning kommune, 
der har taget medansvar for, at Her-
ning Golf Klub fortsat skal være en af 
de bedste baner i landet. Det har væ-

ret en særdeles positiv oplevelse. Spe-
cielt fordi jeg har hørt at det har kne-
bet med samarbejdet tidligere.

Jeg har også her lyst til at takke de mange 
frivillige, der har ydet en stor indsats i 
forbindelse med de mange omlægnin-
ger og arbejdet med forskønnelse af ba-
nen. Også en stor tak til de mange fri-
villige i de forskellige udvalg i klubben, 
der jo oftest kører meget selvstændigt 
uden megen indblanding fra min eller 
bestyrelsens side. En kæmpe hjælp.

Herning Golf Klub har en helt klar vi-
sion: Det skal være en unik oplevelse at 
spille på Parkbanen, der med de mange 
nye tiltag skal være spilbar i længere 
perioder end tidligere, selv om meget 
stadig er afhængig af vind og vejr.

Det har ligeledes været en positiv op-
levelse at se, hvorledes medlemmerne 
har taget imod de mange ændringer på 
banen – og så er jeg personlig glad for, at 
Herning Golf Klub er kommet med i Fir-
kløver ordningen. Det er en stor hjælp, at 
vi kan sprede medlemmerne ud på flere 
baner, specielt i vintersæsonen.

Hvorledes fungerer samarbejdet 
med de øvrige ansatte i klubben?
Først og fremmest er det væsentlig 
for mig, at alle ansatte taler med én 
stemme, og at alle yder en indsats for 
at brande klub og bane. Jeg samarbejder 
heldigvis med nogle kompetente per-
soner: Chefgreenkeeper Henrik Lau og 
hans folk, der tager hånd om de mange 
opgaver på banen, og passer den som 
om det er deres egen helt private bane. 

Steen Leth & Co. i Golfcaféen, der i mod-
sætning til hvad man ser i mange andre 
klubber, driver en velfungerende café, 
der i høj grad medvirker til klubbens 
gode, sociale liv. Og så har jeg rigtig stor 
hjælp i sekretær Kirsten Holdgaard, der 
virkelig har styr på bogholderiet og en 
masse andre praktiske ting.

Sidste del bliver det nye trænerteam, 
men allerede nu kan jeg mærke en god 
holdånd, så jeg er sikker på det også 
bliver en succes.

Der var jo i forbindelse med min an-
sættelse en del snak om klubben skulle 
være en klub eller en forretning. Det 
skal naturligvis være begge dele, som 
jeg bedst kan illustrere med de tre F’er: 
1) Forening, 2) Frivillige og 3) Forretning. 
At de to første lykkes er en forudsætning 
for at det lykkes med nr. 3.

Hvordan ser en almindelig dag 
på kontoret ud?
En sådan dag findes ikke! Ikke to dage 
ligner hinanden, da der altid sker et 
eller andet uventet og spændende. 
Mange medlemmer kommer heldigvis 

forbi med ris og ros. Det giver ofte en 
god dialog, hvilket jeg sætter stor pris 
på. Ellers er dagene fyldt op med snak 
med sponsorer, ansatte og de mange 
gæster, der besøger os. Jeg har også 
hidtil brugt mange timer på møder 
med klubbens mange udvalg. Det vil 
fremover tage mindre tid, da alle ud-
valg omfatter kompetente personer, 
der får arbejdet til at køre på skinner 
uden at jeg behøver at deltage i arbej-
det. Men nogle dage er  man bare lidt 
af en blæksprutte.

Får du også tid til at spille golf?
Jeg var inden min tiltræden af kolleger 
blevet advaret om, at jeg i det nye job 
ikke ville få tid til at spille golf. Jeg er 
heldigvis blevet positivt overrasket og 
spiller mere end jeg troede der blev tid 
til. Bl.a. deltager jeg i de fleste af klub-
bens turneringer, og det lykkes da også 
ind imellem at deltage i onsdagsturne-
ringen.

Hvad laver du ellers i din 
sparsomme fritid?
Jeg er ved at tage en diplomuddan-
nelse i golf management. Det ville jeg 
gerne have mere tid til, men det går 
nu rimeligt. Det er i øvrigt noget, der 
giver et fantastisk netværk. Ellers læ-
ser jeg mange bøger, bl.a. krimier – og 
så vi et barnebarn i Esbjerg, som vi be-
søger så ofte det er muligt.

Ingen tvivl om, at Bo har nok at se til 
og yder en stor indsats for klubben. Og 
der er heller ingen tvivl om, at han på 
kort tid er blevet en meget populær le-
der af klubben.

BAG OM GOLFMANAGER
BO WEST MØLLER
Af Bent Green

Bo West Møller har nu været 
Golfmanager i Herning Golf 
Klub i mere end 2 år. Det har 
med garanti været en hektisk 
periode, hvor der har været 
mange ting at sætte sig ind i. 
Efterfølgende mange ideer, 
der skulle føres ud i livet – og 
nok også det at skulle tage 
stilling til frivilligt arbejde 
og ændre nogle af de måske 
dårlige vaner i en klub med 
over 50 år på bagen. 

Jeg deltager 
i de fleste 
af klubbens 
turneringer.

„
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NY BANEGUIDE & 
NYE BANESKILTE PÅ 
PARKBANEN
Til sæsonstart 2015 er der produceret 
nye baneskilte, der placeres på alle 
gule og røde teesteder. På skiltene er 
der oplysning om hvert enkelt huls 
mål samt en banetegning. 

Et projekt der har taget lidt længere tid 
end vi troede, men som vi nu er rigtig 
glæde for er færdiggjort.

Skiltene er udformet lig de nye tee-
stedmarkeringer og måleenheder på 
teestederne, så det samlede udtryk på 
banen bliver identisk. Samtidig laves 
der nye markeringer til next tee i den 
samme stil, så den røde tråd bevares. 
 
De nye banetegninger af hullerne er la-
vet i et program udviklet af Ingenium. 
Programmet INGO Course Manager er 
bygget fra bunden, som en webplat-

form med det ene formål at gøre det 
enkelt at ændre i baneguiden hvis be-
hov. Det er samtidig lettere at trykke 
et mindre antal, og ikke risikere at der 
ligger et parti ubrugelige baneguides 
pga. ændringer af banen. 

Digital baneguide på smartphone
Smartphone bruges i dag til alt muligt 
på golfbanen; der findes Golfapps til 
stort set alt, og Herning Golf Klub får 
nu deres egen bane app.

Det er baneguiden der vil være digital 
og altid opdateret med de nyeste infor-
mationer, så den er relevant for både 
medlemmer og gæster. Bl.a. vil der 
være indbygget afstandsberegner – så 
alle vil få stor glæde af den elektroni-
ske baneguide ude på banen.

      NYSGERRIGE
15

Handicap ved sæsonstart og sæson 
slut: Jeg starter i 1,6. Målet skal være 
stort, så jeg siger 0 er mit mål ;)

Hvor længe har du spillet og hvad fik 
dig til at begynde: Jeg har spillet golf 
i 12 år. Jeg prøvede at slå bolde til min 
fasters fødselsdag og derefter var jeg 
solgt :)

Hvor mange runder spiller du årligt: 
Så mange som muligt :)

Hvem ville de tre andre i din drømme-
firebold være: Michelle Wee, Bubba 
Watson og Kongen Thomas Bjørn.

Dine styrker: Rigtig god omkring 
greens og solide jern slag.

Dine svagheder: Min putter har altid 
været iskold.

Bedste slag nogensinde: Det må 
være mit hole in one til en pro-am i 

Tullermore Golfklub med et solidt 9 
jern :)

Livret: Lokal kinesisk mad.

Yndlings TV: Top gear.

Yndlingscitat eller motto:  
No pain No Gain.

Hvor mange penge vil du bruge på 
udstyr i 2015? Helst ikke for meget :)

Sig noget klogt eller sjovt om at spille 
golf: Golf får dig altid til at føle dig godt 
tilpas.

Send en hilsen til din 
yndlingsgolfspiller: Thomas Bjørn, jeg 
håber snart, at jeg får en chance for at 
nappe dig i hulspil :)

Anbefal et eller andet: Gå altid efter 
guldet :)

Handicap ved sæsonstart og sæson slut 2015: 
Enten 12 eller 21, svært at huske, men har fundet ud af, at 
det er det sidste.

Hvor længe har du spillet og hvad fik dig til at begynde:
Som gammel sportsmand fik det mig til at begynde. Golf kan 
man spille, når man bliver gammel, men jeg må sande, at jeg 
er startet alt for sent.

Hvor mange runder spiller du årligt: 
Jeg spiller 2-3 gange ugentligt.

Hvem ville de tre andre i din drømme-firebold være:
Tiger, Ronaldo og Messi.

Dine styrker: 
Når spillet kører af h------ til, så få det vendt til noget posi-
tivt igen.

Dine svagheder: 
Dårlig taber.

Bedste slag nogensinde: 
Hul 12 i Herning. Bolden ramte flaget og landede 5 cm fra 
hullet.

Livret: 
Godt tilberedt mad sammen med familie og venner

Yndlings TV: 
Sport – Sport – og Action film.

Yndlingscitat eller motto: 
Livet er for kort til at gå og være sur.

Hvor mange penge vil du bruge på udstyr i 2015:
Som udgangspunkt ikke en krone, men man har vel et stand-
punkt, til der kommer et nyt.

Sig noget klogt eller sjovt om at spille golf: 
Selve golfspillet er ikke et socialt spil som håndbold og fod-
bold. Når det er sagt, er der vel ikke noget bedre og socialt 
end at komme op til Steen, og få hele golfrunden diskute-
ret, undskyldningerne omkring ens spil afklaret, og få be-
kræftet, at det nok ikke var helt galt.

Send en hilsen til din yndlingsgolfspiller: 
Tiger – glæder mig til at se dig i topform igen.

Anbefal et eller andet: 
Kør ud og spil på de mange andre smukke golfbaner. Kom 
derefter tilbage, spil Jyllands smukkeste Parkbane og oplev 
klublivet i Herning Golf Klub. Så ved man, at man er på HJEM-
MEBANE.

CARSTEN BACH, MÅ SPILLE VETERANGOLF

JONAS NISSEN, 24 ÅR

Gå altid  
efter guldet :)

„
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Har HGK en plan for juniorer 2015?  
Det var spørgsmålet vi stillede golfma-
nager Bo West Møller, da vi skulle skrive 
denne lille artikel.
”Ja, der er en plan. Den går ud på at 
skabe et juniormiljø, hvor de har lyst til 
at træne, når de har tid, men også lyst til 
bare at være i klubben. At være sammen, 
lege sammen, spille sammen og hygge 
sammen. Det håber vi at vi kan hjælpe 
med til gennem diverse tiltag, hvor vores 
nye junior/legeområde er det største. 
Junior/legeområdet vil være for alle, 
men med sigte på juniorerne laves der 
forskellige områder, hvor der kan spil-
les golftennis, mini chips og spilles over 
eller igennem et hegn. Alt sammen øvel-
ser der vil forbedre golfspillet vigtigste 
del, det korte spil.
Et andet tiltag er indkøb af udendørs 
motionsredskaber, der vil give mulig-
hed for at både juniorer - og vi andre 
der trænger – kan motionere når vi er i 
klubben. Det er et lidt anderledes tiltag, 
som vi prøver af med hjælp fra Nordea 
Fonden. Motionsredskaberne vil stå på 
den ”gamle” terrasse ved klubhuset, 
som i dag ikke bruges til noget. Vi vil 
gerne have lidt liv der. 
Junior/legeområdet kommer i øvrigt op 
at stå med stor hjælp fra Malerfirmaet 

Roald Hansen. Det er fantastisk med 
støtte til den type projekter, der ellers 
ikke ville have mange chancer for at 
blive en realitet. Stor tak til alle der i 
løbe af året støtter os”.

Er der andre tiltag på vej for at 
trække flere juniorer til?
”Ja, der arbejdes med en plan for hvor-
dan vi trækker flere skoleelever til. Vores 
nye trænerteam trækker gode ideer med 
sig, og vi vil bl.a. forsøge at komme ud 
på skolerne og introducere golf hos dem. 
Er der så fortsat interesse, giver vi plads 
til at eleverne kan komme ud og prøve 
par 3 banen.
Vores assistent-træner Nicolas har sty-
ringen her, og vi ser frem til at se flere 
skoleelever herude.
I øvrigt er alle idrætslærere altid vel-
komne, og vi vil igen i år lave en dag 
for dem, hvor de introduceres i hvordan 
de kan tage golfen med i deres under-
visning.” 

Hvad med juniorerne i klubben? 
Er der tiltag ud over den normale 
træning for dem?
”Ja, der arbejdes på en Juniorlejr til som-
mer – ikke kun for egne juniorer men 
også juniorspillere udefra. Samtidig vil 

vores trænere trække eliten med ind, 
så de også bliver en del af juniormil-
jøet, f.eks. ved at gå en runde golf med 
2 – 3 junior spillere og fortælle dem om 
course management – eller noget helt 
andet der vil give en oplevelse og styrke 
juniorerne i deres tro på egne evner.” 

Så det bliver en god sæson for de 
unge?
”Ja, helt sikkert. Med vores bynære belig-
genhed, et stærkt trænerteam og gode 
træningsmuligheder, med short game, 
indspil, fitting, det nye junior/legeom-
råde, en lækkert miljø med Bo Concept 
lounge og terrassen, er der ingen und-
skyldning for ikke at møde frem i klub-
ben og prøve sine golfevner af slutter 
Bo West Møller”. 

Har klubben brug for hjælp for at 
få de nye tiltag til at virke?
”Ja, vort nye trænerteam har ikke mu-
lighed for at klare arbejdet med junio-
rerne alene. Derfor efterlyser klubben 
frivillige som medhjælpere. Her tænkes 
naturligvis først og fremmest på foræl-
dre, men også meget gerne elitespillere”.

1.  Flexområdet kan med stor succes udnyttes som et rigtig godt og flexibelt område. Ideen er at hele området 
skal klippes til fairway, så man kan bruge det til lange indspil til indspilsområdet ved den gamle 18. green.

2.  Plankeværk og multiområde med bl.a. ”tennisgolf”, som hurtigt kan sættes op.
3.  Mini chipbane. Hurtigt opstillet med en ring på 30 cm i diamenter og 7 cm høj kant. Små forhindringer 

man skal over, under eller igennem. Der kan laves forskellige baner hver gang.
4.  To meter højt plankeværk, fastmonteret og lavet i træ. Hvert fag er 2 x 2 meter. Der laves ’klatrevæg’ på 

den ene side. A. fag er blot en væg med huller. B. fag er en ”planke” man kan slå over eller under. C. fag er 
rent træ. D. fag er en træplade med velcro-skydeskive til ”snag-golf”. E. fag er planker med luft imellem.

HERNING GOLF KLUB 
HAR EN GOD PLAN 
FOR JUNIORERNE

Flex område
Området kan med stor succes udnyttes som et rigtig godt og flexibelt 

område. Min ide er at hele området skal klippes til fairway, så man 
bruge det til lange indspil til indspils området ved hul 18. 

Mini chipbane
Man kan hurtigt opstille en mini chipping bane. Man skal bruge. 

Et hul = en ring på ø30cm 7 cm høj. 
Små forhindring man skal over, under eller igennem. Man kan lave 

forskellige baner hver gang. 

Plankeværk og mulitområde
Venstre billede.  

Fast “plankeværk” se billede af planke værk andet sted.  
!

Højre billede. 
“tennis” golf. kan sættes op hurtigt.

Planke værket er 2 meter højt, fast monteret  
og lavet af træ. Der kan laves “klatre” væg 
på den ene side. et fag er 2x2 meter. 1. fag 

er blot en væg med huller i. 2. fag er en  
“planke” man kan slå over eller under. 3. fag er  
blot rent træ. 4. fag er træ hvor der er monteret, 

 en dart skive med velcro til “snag” golf.  
5. fag er 6 planker med luft mellem.  

1

3 4

A B C D E

2

Sæsonen 2015 byder på mange nye ting. Juniortræningen bliver endnu 
sjovere at deltage i - både socialt og indlæringsmæssigt. Vi vil skabe mere 

interesse omkring golfsporten bl.a. med besøg på skoler.
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Styrk dit 
golfspil

kombinér motion og 
cirkeltræning
LOOP og Herning Golf Klub har indgået et samarbejde, der giver 
alle golfere et godt tilbud om effektiv styrketræning, der også 
styrker golfspillet. LOOP har ingen gebyrer, ingen binding.
LOOP Cirkeltræning ligger i herningCentret  – kun 300 meter fra 
golfklubben. 

Se mere på loopfitness.dk eller book en gratis prøvetime 
på tlf.: 41 746 2 15.

loopfitness.dk* Tilbuddet gælder kun ved 
brug af betalingskort.

LOOP Herning
herningCentret

Merkurvej 113
7400 Herning

Tlf.: 41 746 215

Medlemstilbud
Herning Golf Klub:

179,-
pr.
md.

LOOP_Golf_Herning_14,5x21cm.indd   1 11/01/13   09.36

 

 

Luksus golfophold på BEST WESTERN Hotel Eyde 
 
 
 

  
 

 
 

Forkæl jer selv med en luksuriøs golfferie på BEST WESTERN Hotel Eyde i Herning! 
 

Birdie ophold i weekend eller hverdag fra 1275,- pr. person: 

1 nat i en af vores luksuriøse juniorsuiter & 1 golfrunde i Herning Golf Klub 
3 retters sæsonmenu i Restaurant Sct. Jørgen 

Morgenmadsbuffet 

Dobbelt op for kun 995 kr. ekstra: 
Eagle ophold i weekend eller hverdag fra 2270,- pr. person: 

2 nætter i en af vores luksuriøse juniorsuiter & 2 golfrunder i Herning Golf Klub 
2 x 3 retters sæsonmenu i Restaurant Sct. Jørgen 

2 x Morgenmadsbuffet 
 

BEST WESTERN Hotel Eyde ◦ Torvet 1 ◦ 7400 Herning ◦ +45 9722 1800 ◦ info@eyde.dk ◦ www.eyde.dk 



Træningen vil blive fulgt op af 2 lektio-
ner, og til slut en video og TRACKMAN 
lektion for at kigge på slutresultatet. 
Prisen på månedsforløbet er 800 kr.

Øget fokus på hcp 37+ spillere
Udover ovennævnte træningsmulighe-
der vil der i 2015 blive tilbudt gratis fæl-
lestræning for spillere med hcp. 37 eller 
mere. Dette kan også beskrives som en 
social træning, hvor begynderen med 
det høje handicap møder ligestillede, og 
får nogle gode oplevelser i samværet. 
Formålet er derudover, at deltagerne via 
træningen og deltagelse i de ugentlige 
torsdagsmatcher bliver rustet til at del-
tage i turneringer i klubber-i-klubben.

Det er væsentligt for det nye træner-
team, at nye medlemmer får en god 
start i klubben. Alle trænere er ansat 
på funktionærvilkår og driver ikke 
selvstændig virksomhed, hvilket giver 
overskud til at tage sig af specielt nye 
medlemmer.

Juniortræning
Der er et meget højt ambitionsniveau 
med hensyn til træning af klubbens 
yngste medlemmer. Ambitionen er at 
komme tilbage til de gode gamle dage, 
hvor Herning Golf Klub havde en af de 
allerstørste juniorafdelinger i landet.

Herning Golf Klub skal være et godt sted 
at være og de unge mennesker skal have 
det sjovt. Bl.a. derfor blev det i 2014 be-
sluttet, at anlægge et legeområde, hvor 
juniorerne på en helt anden måde end 
i dag har mulighed for at aktivere sig – 
bla. med leg, der naturligvis altid på en 
eller anden måde har med golf at gøre.

Derudover vil der blive gjort en indsats 
for at tiltrække flere juniorer til klubben. 
I den forbindelse er det planlagt, at træ-
nerne besøger nogle af byens skoleklas-
ser, for at fortælle/vise hvad golf egentlig 
er. Tanken er så, at de mest interesserede 
elever efterfølgende vil blive inviteret 
til at komme ud i klubben og modtage 
egentlig instruktion.

Der er endvidere planer om, at golfklub-
ben stiller sig til rådighed for aktivering 
af skoleelever efter skoletid, og på den 
måde være en form for fritidsklub.

Bag alle aktiviteterne for juniortræning 
ligger en enkelt filosofi: En bedre junior-
afdeling giver på sigt en bedre eliteaf-
deling, da juniorafdelingen jo er den 
naturlige fødekæde til vore elitehold.

Alt dette kan trænerteamet ikke over-
komme alene, hvorfor klubben efter-
lyser frivillige som medhjælpere. Her 

tænkes naturligvis først og fremmest 
på forældre, men også meget gerne 
elitespillere.

Elitetræning
Vi er klar til en ny sæson med nogle for-
skellige tiltag. Bl.a. på elitedelen vil der 
ske nogle ting i år. Der er mange måder 
at gribe træningen an på i en elitetrup 
og specielt i Herning Golf Klub er vi så 
privilegerede, at have en stærk elitetrup, 
hvilket bliver rigtig spændende at følge .

Vores mål i år, er at gøre vores elitetrup 
endnu stærkere og skabe et socialt- og 
elite orienteret træningsmiljø. Det bety-
der, at vi vil fokusere på, at skabe stær-
kere bånd mellem spillerne, så vi ikke 
kun er individualister, men også i stand 
til at spille som et team. 

Derudover vil der også blive lagt fokus 
på at skabe en bro mellem elitespillerne 
og juniorerne. Vi mener at den bedste 
måde vores juniorer kan udvikle sig på, 
er en god træning og en spiller eller et 
idol at se op til. Men vi vil informere 
løbende i sæsonen omkring bl.a. dette 
og hvad vores elitetrup foretager sig. 

PRO & TRÆNING
Herning Golf Klub har her i vinteren 
arbejdet ihærdigt med at få trænerka-
balen til at gå op. Det er nu lykkedes, 
da klubben har ansat Mads Riis som 
sportschef/Chef Pro med virkning fra 
1. marts 2015, men han er dog allerede 
fra januar måned begyndt jobbet med 
elitetræning i Ikast Indoor. 

Og hvem er så Mads Riis?
Mads er 41 år gammel, gift med Mai-
ken, har 2 børn, Sebastian på 7 år og 
Tilde på 2 år. Han er født og opvokset i 
Randers, og er uddannet PGA golftræ-
ner. Hans fritidsinteresser er at være 
sammen med familien, spille golf 
samt at rejse.

Mads er uddannet som PGA Pro i Him-
merland Golf & Country Club i 1998 
og har derudover en HTX eksamen fra 
Randers Tekniske Gymnasium.

Mads må siges 
at have stor erfa-
ring med arbejdet 
som træner: Var 
PGA-elev i Him-
merland Golf & 
Country Club i 
fra 1995 til 1998. 
Derefter assistent 
samme sted ind-
til 2002, hvor han 
tiltrådte som chef 

pro i Holstebro Golfklub, hvor han vir-
kede indtil han i 2015 tiltrådte jobbet i 
Herning. 

Mads har opnået imponerende resul-
tater: Som elitetræner for Holstebro 
resulterede det bla. i 2 x guld, 3 x sølv 
og 1 x bronze i elitedivisonen.

Som individuel træner har han været 
med til at udvikle nogle af Danmarks 
bedste golfspiller, herunder bl.a. Jeppe 
Huldahl, Daniel Løkke, Kristian Grud 
og Nicolai Kristensen. Mads er forsat 
træner for Kristian Grud og Nicolai 
Kristensen.

Som golf træner gennem snart 20 år 
har Mads erfaring med alt inden for 
golf, lige fra træning af begyndere, ju-
niorer og elitespillere samt træning på 
golfskoler i indland og udland. Det er 
væsentligt for ham i golftræner-job-
bet, at kunne bruge sine kompetencer 
inden for både junior- og elitetræning. 
Derudover er det vigtigt for ham, at 
medvirke til at skabe et godt trænings-
miljø for alle medlemmer nye, som 
gamle. I undervisningen af medlem-
mer og nybegyndere er det ham magt-

påliggende at gøre undervisningen så 
simpel og forståelig som muligt for 
eleven – samt at tilpasse undervisnin-
gen til det enkelte medlem - uanset 
niveau, alder og forståelsesmåde.

Mads Riis bliver ikke alene om at under-
vise os golfere. Der bliver nemlig hele 3 
trænere i Herning Golf Klub i 2015. Til 
at hjælpe Mads med træningen er ansat 
ikke mindre end 2 mand – 1 assistent i 
6 måneder og 1 elev de næste 3 år frem. 

Assistenten er Ni-
colas Bay Jensen, 
der også kommer 
fra Holstebro Golf-
klub, hvorfra han 
har erfaring med 
bl.a. juniorer, +37 
træning og me-
get mere. Nicolas 
vil være et super 
godt supplement 
til Mads.
 
Eleven er Jonas 
Skovbjerg Nissen, 
der kommer fra 
Ikast. Jonas har 
allerede træne-
rerfaring, da han 
bl.a. har under-
vist i Kina. 

Nicolaj og Jonas 
vil begge spille på 
vores elitehold, og 

med hcp. 0,5 og hcp. 1,4 kan de være en 
god forstærkning for vores herrehold i 
3. division. 

Trænerteamet tilbyder forskellige for-
mer for træning, og der tilbydes såvel 
individuel træning som holdtræning:

Individuelle lektioner
1 lektion af 20 min  Pris 170 kr.
3 lektioner af 20 min  Pris 400 kr.
Par lektion af 20 min  Pris 240 kr.

Deluxe lektion
Denne deluxe lektion indeholder en 
grundig gennemgang af dit sving, hvor 
redskaber som TRACKMAN og video 
vil blive brugt til at få en detaljeret lek-
tion med fokus på teknik og udvikling. 
Lektionen varer 45 min, så du går af 
sted med en klar ide om, hvad du skal 
arbejde på og detaljeret info beskrevet 
omkring det. Pris deluxe lektion 400 kr.

Gå til golf
Konceptet ”Gå til Golf” er et nyt træ-
nings initiativ, som starter i år. Er du 

den type, der gerne vil tage en dag ud 
om ugen, hvor du kan gå til noget, så 
har du mulighed for at Gå til Golf. Gå 
til Golf er bygget sådan op, at du beta-
ler en månedlig ydelse for derefter at 
kunne melde dig på det hold / teknisk 
træning du vil have træning i. 

Der vil blive lavet mange ugentlige hold, 
så der er mulighed for at deltage på et 
træningshold når du har tid. 

3 timers skoler
Vores 3 timers skole er en rigtig spæn-
dende måde at lave en træning på. Som 
skolen hedder træner vi i 3 timer ad gan-
gen. Temaet kan skifte fra skole til skole, 
vi laver en langtspils skole og en kort-
spils skole. Det vil stå i titlen hvad vi har 
planlagt de forskellige dage. Grunden 
til at man skal deltage i sådan en skole 
er, at på 3 timer med et hold på maks. 
6 deltagere er der mulighed for at gå 
ekstra detaljeret igennem teknikken, og 
derfor få en mere grundig gennemgang 
af dit spil. Prisen på denne skole er 300 
kr. pr person. 

1 dag med proen
Tag en dag med Proen, synes vi er spæn-
dende koncept, fordi mange gerne vil 
have både træning og banelektion. Her 
ligger vi de to ting sammen til en sam-
let og grundig golfdag sammen med din 
personlige PGA Pro. Det vil foregå i hold 
af maks. 3 personer. Vi kommer til at 
starte ud med grundig gennemgang og 
træning fra formiddagen, efterfulgt af 
en let frokost i Cafeen og derefter en 
runde på Parkbanen med din Pro, som vil 
analysere og fortælle i løbet af runden 
samt følge op med en fuld evaluering 
til slut. Prisen på denne dag er 700 kr. 
pr. person. 

Årskort 
Når du køber et årskort, får du mu-
lighed for at tage en lektion ugentlig i 
løbet af hele sæsonen. Lektionen kan 
dog ikke overføres til 2 lektioner ugen 
efter. Her har man chancen for at lave 
et større træningsforløb med sin træ-
ner med fokus på din ugentlige udvik-
ling, og en proces mod forbedring af 
dit spil fra sæson start til slut. Prisen 
på et årskort er 1700 kr. Ved 2 personer 
2500 kr.

Månedsforløb
Vores månedsforløb går ud på, at du 
kan købe et træningsforløb der varer 
en måned (4 lektioner). Forløbet star-
ter med en lektion, hvor vi tager video 
og TRACKMAN data for derefter at se, 
hvad der helt præcist skal startes med. 

Jo mere du øver dig,
jo heldigere bli‘r du!

„
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SAMARBEJDE MED 
DANSK GOLF AKADEMI
Trænerkabalen er først og fremmest 
gået op, fordi der er etableret et samar-
bejde med Dansk Golf Akademi (DGA) 
ved Peter Thomsen. 

DGA vil i samarbejde med klubbens 
nye trænerstab optimere medlem-
mernes træningsmuligheder. Samtidig 
åbner DGA Proshoppen, hvor også den 
nye trænerstab står for bemandingen.

Peter Thomsen fra Dansk Golf Akademi 
ser meget frem til samarbejdet med 
Herning Golfklub. Han finder, at Her-
ning Golf Klub er en utrolig spændende 
golfklub med mange muligheder og højt 
ambitionsniveau, og derfor et spæn-
dende match til DGA. Det er hans håb, 
at DGA’s nye træningskoncept GÅ TIL 
GOLF vil blive taget godt imod af med-
lemmer fra Herning samt ikke mindst 
fra de omkringliggende klubber. Med et 
GÅ TIL GOLF medlemskab kan man med 
en lav månedlig betaling træne frit på 
alle holdtræninger og kurser. Trænin-
gen varetages af Herning Golf Klubs nye, 
kompetente trænerstab, Mads, Nicolas 
og Jonas, så træningen er helt klart i 
trygge hænder. Konceptet blev med stor 
succes lanceret på Sjælland i 2014.

DGA glæder sig også til at tage imod 
medlemmerne i golfshoppen, som vil 
præsentere et spændende varesorti-
ment og gode tilbud. Derudover tilby-
der DGA en professionel fitting med 
TRACKMAN, så man er sikker på at få 
præcis det udstyr som passer til ens 
måde at spille på.

Dansk Golf Akademi beskriver kur-
serne således:

Individuel træning
Din individuelle træning kan anvendes 
både som en enkelt lektion af fx 20, 40 
eller 60 minutters varighed til at rette 
op på få grundlæggende ting i dit sving 
eller andet. Vi anbefaler dog ofte, at du 
vælger at indgå i et kontinuerligt for-
løb, hvor omfanget kan variere alt ef-
ter dit udgangspunkt og dine ambitio-
ner. Vi har gode resultater med spillere 
i kontinuerlige forløb - her tilretter og 
bygger vi et fundament for bedre spil, 
bedre teknik og større glæde.
I vores træning anvender vi V1 video 
analyse, som blandt andet er med til at 
sikre os et godt udgangspunkt for din 
træning og udvikling, og samtidig får 
du selv mulighed for at se, hvordan du 
svinger, og hvordan du udvikler dig.

Holdtræning i tre niveauer

NIVEAU 1

Træningen på niveau 1 har til formål at 
styrke dine forudsætninger for bedre 
spil og opgradering af dine grundlæg-
gende færdigheder.

Målgruppe
Niveau 1 henvender sig til den nyere 
golfer, som ønsker at få de grundlæg-
gende principper i opstilling og sving-
bevægelsen på plads. Det kan også 
være golferen, som har spillet længe, 
men ikke har modtaget meget under-
visning og gerne vil have en opfrisk-
ning. Maks 9 deltagere per hold.

Program
Træningsmængden er 90 min. to gange 
om måneden. Endvidere anbefaler vi, 
at du møder op lidt før hver træning 
for at varme op for maksimalt udbytte.

NIVEAU 2

Træningen på niveau 2 har til formål at 
bringe dit golfspil til et højere niveau. 
Med udgangspunkt i dit sving, analy-
serer vi løbende, hvad du skal træne. 
Du introduceres for den mentale og 

fysiske del af golftræning, som fremad 
rettet kan gøre markant forskel for dig.

Målgruppe
Niveau 2 henvender sig til den øvede 
golfspiller, som er kommet godt i gang 
med golfspillet, men ønsker at tage det 
til et nyt niveau. Der er maks. 8 delta-
gere per hold.

Program
Træningsmængden er 90 min. træning 
to gange om måneden og en fælles 
weekendtræning hver 2. måned.

NIVEAU 3

Træningen på Niveau 3 har til formål 
at lære dig at træne golf på den opti-
male måde, og sikre dig det maksimale 
udbytte. Du lærer f.eks. at forstå kob-
lingen mellem den fysiske ydeevne 
med kvaliteten af dit golfsving.
En del af kurset omfatter et personligt, 
fysisk træningsprogram indeholdende 
øvelser for bedre stabilitet, bevægelig-
hed og styrke.

Endvidere anvender vi akademiets tek-
nologiske udstyr, som omfatter Track-
man, videoanalyse, 3D biodynamic og 
Sam PuttLab. Det sikrer dig optimal 
analyse og feedback. Dertil kommer 
den mentale del af træningen, hvor vi 
arbejder med målsætning, indre dialog 
og rutiner før slag.

Målgruppe
Niveau 3 henvender sig til de golfspil-
lere, der er motiveret for at forbedre 
sit spil gennem intensivt og målret-
tet træning med anvendelse af alle de 
nødvendige træningsværktøjer. Der er 
maksimalt 6 deltagere per hold.

Program
Træningsmængden er som udgangs-
punkt 90 min. træning 3 gange om må-
neden, 3 timers weekendtræning hver 
2. måned og 40 minutters individuel 
træning per måned.

      NYSGERRIGE
15

Handicap ved sæsonstart og sæson slut:
Start +1, slut +1. 

Hvor længe har du spillet og hvad fik dig til at begynde:
Har spillet golf i 35 år. Mor startede og herefter kom hele 
familien i gang. 

Hvor mange runder spiller du årligt:
ca. 10 - det er alt for lidt og hver sæson siger jeg, at nu skal 
det være... men der er jo meget, der skal nås med familie og 
arbejde mv. 

Hvem ville de tre andre i din drømme-firebold være:
Pete Sampras: Største sportsmand nogensinde, har mødt ham 
på Lake Nona i Florida tidligere.
Jørgen Vig Knudstorp: Fantastisk turnaround på LEGO.
Rory McIlroy: Man skal vel også have lidt modstand...

Dine styrker:
Stabilt langt spil. 

Dine svagheder:
Puttningen - jeg er ikke god på lette baner, fordi jeg holer for 
få birdieputts. 

Bedste slag nogensinde:
Hul 17 på Ljunghusens Golfklubb i Sverige. Slog et 70 meters 
indspil fra høj rough op ca. 10 cm. fra hullet og lavede birdie. 
Kom dermed med i omspil for sejren på årets største Chal-
lengetour turnering. 

Livret:
Cote de Boeuf med hjemmelavet bearnaise og fritter.

Yndlings TV:
Puha - det bliver ikke til meget TV, men en god thriller. 

Yndlingscitat eller motto:
”Gør det kort og præcist”. 

Hvor mange penge vil du bruge på udstyr i 2015:
Har relativt nyt Titleist udstyr, så det bliver nok kun til et 
par handsker.

Sig noget klogt eller sjovt om at spille golf:
Noget klogt: Tak til alle de mennesker der har gjort Herning 
Golf Klub til et fantastisk sted at komme gennem alle mine 
35 år som golfspiller. Jeg har stor respekt for det kæmpe fri-
villige arbejde der laves i og omkring golfsporten i Danmark.

Send en hilsen til din yndlingsgolfspiller:
”Kære Lucas Bjerregaard. Jeg håber, at 2015 bliver dit år og 
at vi kan fejre din første sejr på Europatouren i løbet af sæ-
sonen.”

Anbefal et eller andet:
Spil golf på Real Club de Golf Sotogrande. Det er en fanta-
stisk bane og et hyggeligt sted. Efterfølgende tapas på den 
lille café i havnen.

MORTEN BACKHAUSEN, 43 ÅR, DIREKTØR DANSK GOLF UNION

Tak til alle de 
mennesker der 
har gjort Herning 
Golf Klub til et 
fantastisk sted

„
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er rejst pga. diverse studier. 1. Divisi-
onsholdet vil derfor i fremtiden være 
et Herning hold og ikke som hidtil et 
fusionshold. I den forbindelse skal lyde 
en tak til de involverede parter for et 
godt samarbejde. 

Afslutningsvis vil vi gerne sige tak for 
den fortsatte støtte fra klubben og dens 
medlemmer, og ikke mindst eliteafde-
lingens sponsorer, som er med til at give 
os muligheden for at videreudvikle Her-
ning Golf Klubs elitehold. 

Vi håber at se rigtig mange af jer til 
holdenes hjemmekampe, idet opbak-
ningen betyder rigtig meget for spil-
lerne. 

Med ønsket om en rigtig god sæson.

DIVISION & ELITE
Af Cathrine Orloff Madsen

Herning Golf Klubs elitehold er en sam-
ling af klubbens bedste spillere, som på 
nuværende tidspunkt på herresiden 
spiller i 3. Division og kvalifikations-
rækken. Damerne har et hold i kvalifi-
kationsrækken og et hold i 1. Division.  
Truppen er bestående af både senior- 
og juniorspillere og trænes af klubbens 
trænerteam.

2014 var et udfordrende år for eliten, 
hvor de sportslige resultater både på 
det individuelle og holdmæssige ni-
veau udeblev. Alligevel har sæsonen 
været lærerig for spillerne og som 
mange ved, så er golf en proces. I for-
hold til fremtiden går eliten en spæn-
dende tid i møde. 

Ny træner
Mads Riis er Herning Golf Klubs nye træ-
ner, og han vil sammen med hans træ-
nerteam stå for udviklingen af elitespil-
lerne. Mads har allerede mødt mange af 
spillerne, idet eliten træner indendørs 
her i vintersæsonen. Mads kommer med 

en masse erfaring og nye ideer, som skal 
være med til at motivere, inspirere og 
udvikle spillerne. Træningen vil i den 
kommende sæson bestå af holdtræning, 
hvor der vil være fokus på teknik samt 
konkurrenceforbedrende øvelser. Der-
udover vil der også blive mulighed for 
individuel træning, hvor Mads og den 
enkelte spiller vil kunne arbejde mere 
i dybden med svinget. 

Sammenhold er en faktor for succes
I forhold til 2015, så bliver sammenhold 
et nøgleord. Selvom golf er en indivi-
duel sport, så er divisionskampene i 
høj grad en holdsport. Eliteafdelingen 
ønsker at skabe et miljø, hvor spillerne 
har lyst til at omgås og konkurrere mod 
og med hinanden, for på den måde at 
blive bedre sammen. Der eksisterer al-
lerede et godt sammenhold på tværs af 
de forskellige hold, men eliteafdelingen 
ønsker at fokusere mere på vigtigheden 
af dette i 2015. Dette skal blandt andet 
opnås igennem deltagelse i træning, 
interne eliteturneringer og andre ar-
rangementer. 

2015 skal derfor også startes med en 
træningsweekend, hvor elitespillerne 
får lov til at komme på græs og træne 
en masse, men hvor der også bliver 
plads til det sociale og derigennem 
sammenholdet. 

Velkommen til nye ansigter og farvel 
til fusionsholdet
Til den nye sæson er der kommet en 
del nye ansigter til eliten, og dette er 
primært spillere fra de omkringliggende 
klubber. Vi glæder os over, at udefrakom-
mende ser Herning Golf Klub og dens 
eliteafdeling som et godt miljø at vide-
reudvikle deres golfspil i. Vi glæder os 
til at byde dem og eksisterende spillere 
velkomne, og ser frem mod en sæson, 
hvor der forhåbentlig bliver rift om plad-
serne på de respektive hold. 

Igennem en årrække har 1. Division 
damer haft et fusionshold med Dej-
bjerg, hvor man ved at samle spillere 
fra to klubber kunne udvikle dame-
golf i regionen. Dette samarbejde er 
dog sluttet, idet spillere fra Dejbjerg 

Hjemmekampe lørdag 25. april søndag 26. april lørdag 30. maj søndag 31. maj lørdag 15. august søndag 16. august 

Damer 1. division 
vest pulje

8.00  
Frederikshavn

8.00  
Tange Sø

8.00  
Aalborg

Herrer 3. division 
pulje 4

8.30  
Holstebro

8.30  
Ikast

8.30  
Åskov

Herrer kvalifikation 
pulje 29

9.40  
Tollundgaard

8.00  
Skive 2

8.00  
Trehøje

Damer kvalifikation 
pulje 14

10.50  
Åskov

9.10  
Give

9.10  
Skærbæk Mølle

Udekampe

Damer 1. division 
vest pulje 1

8.00  
Aalborg

8.00  
Frederikshavn

8.00  
Tange Sø

Herrer 3. division 
pulje 4

8.00  
Åskov

8.40  
Holstebro

8.40  
Ikast

Herrer kvalifikation 
pulje 29

9.50  
Trehøje

8.00  
Tollundgaard

9.50  
Skive 2

Damer kvalifikation 
pulje 14 

10.20  
Skærbæk Mølle

10.20  
Åskov

8.00  
Give

„
Eliteafdelingen ønsker 
at skabe et miljø, hvor 
spillerne har lyst til at 
omgås og konkurrere 
mod og med hinanden.
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HVAD BLEV DER AF 
PIGERNE, DER VANDT 

BRONZE?
Herning Golf Klubs damefusionshold rykkede i 2005 op i elitedivisionen og vandt i 2006 bronze i landets 

bedste række. Desværre måtte man efter triumfen trække holdet fra turneringen, da det ikke var muligt at 
stille med et tilstrækkeligt hold. Det skyldtes, at Cathrine Orloff tog til USA og Maria Schultz til Spanien.

Succesholdet fra 2005-2006 bestod af Cathrine Orloff, Maria Schultz,  
Michaela Dalsgaard og Charlotte Strand.

Hvorledes det er gået dem siden fortæller de her.

Hvorledes er det gået med dig siden 
dengang? Hvad har du foretaget dig, 
hvilke job har du haft, hvilket job 
har du nu og hvor bor du i dag?
Siden vi vandt i 2006 har jeg taget mig 
en uddannelse til dyrepasser inden for 
Zoo, og har i den forbindelse arbejdet 
i forskellige Zoo‘s i Spanien, Holland, 
England og Danmark.

Efter at jeg har arbejdet et par år på 
Sjælland, er jeg nu flyttet tilbage til Her-
ningområdet og arbejder som dyrepas-
ser i Jyllands Park Zoo.

Nyder du stadig livet som single 
eller i et fast forhold?
Jeg er single, og bor i egen lejlighed i 
Hammerum.

Spiller du stadig golf, hvor tit 
og til hvilket handicap? 
Fra 2006 og frem til 2011 spillede jeg 
kun golf på hyggeplan, da min uddan-
nelse med flere ophold i udlandet ikke 
gjorde det muligt at få trænet optimalt.  
I 2011 sæsonen begyndte jeg at spille 
for Herning danmarksserie hold, bl.a. 
sammen med Cathrine Orloff Madsen.

I sidste sæson spillede jeg for Hernings 
1. div. hold sammen med Michaela Dals-
gaard og Cathrine Orloff Madsen fra ”det 
gamle” hold.

Hvor tit spiller jeg så nu? Jeg spiller ca. 
1-2 runder om ugen, og træner derud 
over et par gange om ugen. Mit handi-
cap har dog ikke ændret sig så meget 
siden 2006 og jeg ligger stadig omkring 
de 4,5.

Hvad er dine relationer til Herning 
i dag? Har du familie i byen og ser 
du lejlighedsvis ”gamle” venner fra 
Herning?
Min relation til Herning er at jeg atter er 
tilbage i byen, mine forældre bor her, og 
spiller begge i Herning Golf Klub.

Jeg har atter meldt mig under fanerne på 
eliteholdet og håber på, at vi atter kan 

få banket et hold samme, som kan gøre 
sig i toppen af dansk damegolf.

Jeg ser også stadig nogle af mine gamle 
venner fra Herning, både i Herning og i 
de respektive byer de er flyttet til.

Hvad husker du bedst fra juniortiden 
i Herning og hvad ser du i dag med 
glæde tilbage på?
Det jeg husker bedst fra min juniortid 
er det fællesskab vi havde blandt junio-
rerne, men også det store arbejde som 
forældre og andre lagde i os juniorer.

 

CATHRINE ORLOFF

Hvorledes er det gået med dig siden 
dengang?
Jeg var jo desværre ikke med i medal-
jespillet i 2006 da jeg tog til USA for at 
starte et collegeophold. Jeg var i USA i 
4 år og der havde jeg nogle fantastiske 
år, med masser af golf og en bachelor 
indenfor business admin. 

Herefter kom en tid, hvor golf kom til 
at fylde en stor del af mit liv. Jeg tur-
nede professionel i efteråret 2010 og 
spillede derefter en årrække på Nor-
dea Touren og Let Access. Det blev 
desværre aldrig til en plads på Ladies 
European Tour, selvom jeg var tæt på. 
Efter mange svære overvejelser valgte 
jeg at ligge golfen ”lidt” på hylden og 
har således netop færdiggjort en kan-
didat indenfor business innovation og 
marketing.

Hvad har du foretaget dig, hvilke job 
har du haft og hvilket job har du nu?
Jeg har spillet en masse golf og færdig-
gjort uddannelser :) Sideløbende har jeg 
haft en studiejob ved Bravo Tours, hvor 
jeg netop har takket ja til en fastansæt-
telse i golfafdelingen. Her skal jeg pri-
mært varetage større golfgrupper. 

Hvor bor du i dag?
Bor i lejlighed i Herning.

Nyder du stadig livet som single 
eller i et fast forhold?
Jeg har fundet sammen med en rigtig 
dejlig fyr, Rene Risum, som jeg selvføl-
gelig har overtalt til at spille golf. Det 
er dejligt at have en hobby sammen og 
skønt at han er blevet bidt af sporten. 

Spiller du stadig golf, hvor tit 
og til hvilket handicap?
Jeg spiller nok 36 huller om ugen (som-
mer), men jeg er i klubben i mange flere 
timer. Enten er jeg til elitetræning, træ-
ner selv, er markør for kaninerne eller 
som hjælper til juniortræningerne. Jeg 
er meget i klubben - men nyder det!
Jeg spiller i handicap +1,9. 

Hvad er dine relationer til Herning 
i dag? Har du familie i byen?
Mine forældre bor stadigvæk i Gjel-
lerup og min søster er også tilbage i 
byen. Det er dejligt at vi er så tæt og 
ses relativt ofte. Blandt andet til søn-
dagsmiddagene.

Ser du lejlighedsvis ”gamle” venner 
fra Herning?
Vi blev spredt for alle vinde efter 2006, 
specielt pga. job og uddannelse. Man 
har selvfølgelig lyst til at ses mere end 
man gør, men jeg har stadigvæk kon-
takt til dem alle, i højere eller mindre 
grad. Jeg har en tæt kontakt til Mi-
chaela og vi ses ofte i enten Århus el-
ler Herning. Vi gik i folkeskole og gym-
nasium sammen og har derfor også en 
historie sammen udenfor golfen. Der-
udover er hun jo vendt tilbage til gol-
fen efter et par års pause, og det er su-
per sjovt igen at spille på samme hold 
og snakke om ”de gode gamle dage.”

Maria ser jeg stadigvæk i HGK og vi får 
nogle runder i løbet af året og hun spil-
ler også på eliteholdet. Derudover prø-
ver vi at ses udenfor golfbanen, men 
det er ikke altid let at få to travle ka-
lendere til at passe.

Charlotte og jeg har periodisk kontakt, 
hvor vi opdater os på hinandens liv. En 
cafetur bliver det til i ny og næ og det 
er dejligt stadigvæk at have kontakt.

Hvad husker du bedst fra juniortiden 
i Herning og hvad ser du i dag med 
glæde tilbage på?
Vi var en stor gruppe drenge og piger 
der alle gerne ville blive gode og derved 
pressede hinanden på en god måde. Men 
i bund og grund havde vi det bare super 
godt og havde nogle sjove turnerings-
ture sammen. 

MARIA SCHULTZ MICHAELA DALSGAARD CATHRINE ORLOFF CHARLOTTE STRAND

MARIA SCHULTZ
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Hvorledes er det gået med dig 
siden dengang?
Da jeg sluttede i Herning havde jeg 
tænkt, at nu ville jeg bare spille hygge-
golf som ikke krævede en masse træning 
mm. Men jeg kunne ikke undvære det, 
så jeg spillede et år i Vejle Golfklub sam-
men med Michaela. Derefter var jeg et 
år tilbage i Åskov, hvor jeg jo egentlig 
stammer fra. Det var lidt for ”kedeligt”, 
så jeg tog til Breinholtgård i Esbjerg, hvor 
jeg spillede i 4 år i henholdsvis 1. division 
og elitedivisionen. Nu er jeg tilbage til 
Åskov igen, hvor jeg nyder at spille, når 
jeg har lyst med familie og klubkam-
merater. 

Hvad har du foretaget dig, hvilke job 
har du haft og hvilket job har du nu?
Jeg sluttede HHX i sommeren 2006, 
hvorefter jeg fik en elevplads som øko-
nomiassistent hos DOT i Fasterholt. Der 
har jeg været siden og sidder nu som 
debitorbogholder. Jeg har taget merko-
nom uddannelsen på aftenskole efter 
jeg sluttede som elev. 

Hvor bor du i dag?
Jeg har boet i Skarrild ved Kibæk siden 
2005. Tidligere boede jeg i Sdr. Felding 
hos mine forældre. 

Nyder du stadig livet som single 
eller i et fast forhold?
Jeg har samme kæreste/mand som i 
2006, vi har været gift i snart 4 år og 
har en dreng som også snart fylder 4 år. 

Spiller du stadig golf, hvor tit 
og til hvilket handicap?
Ja, jeg spiller stadig golf, men kun hyg-
gegolf med familie og venner samt på 
kvalifikationsholdet i Åskov. Jeg spiller 
ca. 1 gang om ugen i sommerhalvåret. 
Derudover hjælper jeg til med nogle af 
juniorerne, hvor min egen dreng også 
spiller. Jeg spiller i handicap 4. 

Hvad er dine relationer til Herning 
i dag?
Jeg kommer til Herning af og til, men 
har ikke familie der. Ligeledes kommer 
jeg der også for at besøge mine venner.

Hvad husker du bedst fra juniortiden 
i Herning og hvad ser du i dag med 
glæde tilbage på?
Jeg husker vores fantastiske sammen-
hold både drenge og piger, samt alle de 
hyggelige timer både i Herning Golfklub 
og hvor vi 4 piger ellers var på tur.

MICHAELA DALSGAARD

Hvorledes er det gået med dig 
siden dengang?
Efter årene i Herning spillede jeg to sæ-
soner for Vejle, hvor det også blev til slut-
spil og medaljer. Derefter (2008) flyttede 
jeg til Aarhus for at studere. Det betød 
også, at jeg lagde golfen på hylden. Jeg 
tog en BA i Engelsk og Kommunikation. 

Hvad har du foretaget dig, hvilke job 
har du haft og hvilket job har du nu?
Som skrevet har jeg studeret og taget 
en BA i Engelsk og Kommunikation på 
Handelshøjskolen i Aarhus. Efter lidt 
omveje først som kasseassistent i Fø-
tex, dernæst som studiemedhjælper på 
Føtex’ hovedkontor sidder jeg i dag på 
et indkøbskontor i Dansk Supermarked. 
Ved siden af er jeg begyndt at læse HD, 
og har snart færdiggjort 1. semester af 
1. del, så der er lang vej endnu.

Hvor bor du i dag?
I dag bor jeg stadig i Aarhus i samme 
lejlighed, som da jeg flyttede til byen, 
men det er blot et par måneder endnu. 
Til marts/april river jeg teltpælene op 
og flytter til Kolding for at flytte sam-
men med min kæreste. Han er betjent 
i Tønder, så vi har besluttet os for at 
mødes midt mellem Aarhus og Tønder.

Nyder du stadig livet som single 
eller er du i et fast forhold?
Nu nyder jeg bare livet i et fast forhold :)

Spiller du stadig golf?
Jeg har været medlem i Herning Golf 
Klub lige siden jeg flyttede til Aarhus, 
men først sidste år begyndte jeg at spille 
lidt mere, da Cathrine spurgte om jeg 
ikke havde lyst til at spille på holdet 
ligesom i gamle dage, og det havde jeg 

selvfølgelig. Det har kriblet i fingrene i 
mange år, men der er jo flere ting, der 
skal gå op. 

Hvor ofte spiller du?
Det bliver ikke så tit, som jeg gad. Der 
er ikke så meget tid med arbejde, HD 
og kæreste. Heldigvis har jeg fået min 
kæreste med på golfvognen, så det ny-
der vi at have sammen. Det er lige før 
at han spiller mere end jeg gør. 

Til hvilket handicap spiller du?
Handicappet har sneget sig op i 4,5, hvor 
jeg spillede i hcp. 2 da jeg spillede meget. 

Hvad er dine relationer til Herning 
i dag og har du familie i byen?
Mine forældre og bror bor stadig i byen, 
så dem besøger jeg af og til. Ellers har 
jeg været til træning i forår/sommer så 
ofte jeg kunne.

Ser du lejlighedsvis ”gamle” venner 
fra Herning?
Det gør jeg, men de fleste bor i Aarhus, 
nogle i Ålborg, men dem der bor der, 
ser jeg stadig. 

Hvad husker du bedst fra juniortiden 
i Herning og hvad ser du i dag med 
glæde tilbage på?
Jeg har simpelthen haft så mange gode 
oplevelser, især med de andre piger. Det 
var jo ligesom dem man tog til turnerin-
ger med hver weekend om sommeren. 
Vi snakker tit om gamle oplevelser når 
vi er samlet, og så er det jo bare sjovt 
at være tilbage på holdet med Cathrine 
og Maria.

Noget af det jeg husker allerbedst og 
tit ser tilbage på med et smil på læben, 
var da jeg startede til golf med Cathrine. 
Vi er begge vokset op i Gjellerup og til 
at starte med havde vi blot et par jern 
hver. Cathrines far havde lavet en hjem-
melavet bag til os. Den var lavet af en 
stump fra et tæpperør, der var banket en 
træklods i den ene ende. Så havde han 
boret huller i og trukket en snor, så vi 
kunne have den på ryggen. Så cyklede vi 
ellers fra Gjellerup med den på ryggen 
og saftevand og kiks på bagagebæreret 
- turen var så lang for de små ben, at vi 
måtte holde pause på vejen (turen tager 
nok 15 minutter i dag). 

Når vi endelig ankom til træning havde 
vi tre pensionister til at træne os, og når 
vi synes vi havde været flittige nok, gik 
vi op i restauranten og købte en Cham-
pagnebrus, som vi spiste på en bænk ude 
foran shoppen, inden turen gik hjem til 
Gjellerup. Det er i hvert fald sådan jeg 
husker det :)

 

Før hul 1
og efter hul 18 ...

www.handelsbanken.dk

Tid til dig
når du har tid!

I Handelsbanken tror vi på lokalt nærvær og det, at 
være tilgængelig. Vi lukker ikke vores filialer, men gør 
derimod åbningstiderne længere, så vi er der for dig, 
når du har brug for os. Og har du brug for at mødes 
med os uden for de normale åbningstider – i banken 
eller hjemme hos dig – så finder vi også ud af det.

Vi glæder os til at møde dig.

Før hul 1
og efter hul 18 ...

www.handelsbanken.dk

Tid til dig
når du har tid!

I Handelsbanken tror vi på lokalt nærvær og det, at 
være tilgængelig. Vi lukker ikke vores filialer, men gør 
derimod åbningstiderne længere, så vi er der for dig, 
når du har brug for os. Og har du brug for at mødes 
med os uden for de normale åbningstider – i banken 
eller hjemme hos dig – så finder vi også ud af det.

Vi glæder os til at møde dig.

Før hul 1
og efter hul 18 ...

www.handelsbanken.dk

Tid til dig
når du har tid!

I Handelsbanken tror vi på lokalt nærvær og det, at 
være tilgængelig. Vi lukker ikke vores filialer, men gør 
derimod åbningstiderne længere, så vi er der for dig, 
når du har brug for os. Og har du brug for at mødes 
med os uden for de normale åbningstider – i banken 
eller hjemme hos dig – så finder vi også ud af det.

Vi glæder os til at møde dig.

BRUG FOR AT 
BLIVE SET?
nu laver vi 
OGSÅ alt i:
banner
skilte
plakater
emballage
og meget, meget mere...

Hollingholtvej 41 · 7451 Sunds · Tlf. 97 14 14 55
tilbud@reklametryk.dk · www.reklametryk.dk

nu også med digital   storformat print

CHARLOTTE STRAND
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HVAD BLEV DER AF 
JUNIORDRENGENE  
– DER VANDT DM I 70‘ERNE?

Af Bent Green

Juniorholdet fra Herning vandt som bekendt i 1979 det dan-
ske seniormesterskab for klubhold efter i flere år at have 
vundet det jyske mesterskab helt suverænt.

Holdet til DM bestod af Jens Veje, Claus Frandsen, Ole Smidt 
og Anders Thygesen. 
Hvad der senere blev af dem svarer de på her.

Hvorledes er det gået med dig 
siden dengang? 
Det er faktisk gået rigtig godt for mig.
Jeg tog en uddannelse som golftræner 
og var trænerelev hos Robert Kristen-
sen i Himmerland og senere hos Mor-
ten Thuen i Brønderslev. Læste desuden 
engelsk og fransk på Aalborg Handels-
højskole.

Det var i øvrigt nærmest Anders Thyge-
sens skyld at jeg valgte træneruddan-
nelsen. Anders var jo 2 år i USA, havde 
en god stilling, men vendte hjem og blev 
golftrænerelev. Så jeg mente, at hvis han 
kunne klare det, ja, så måtte jeg også 
kunne!

Hvilke job har du haft og 
hvilket job har du nu?
Jeg har arbejdet som pro i Himmerland, 
Brønderslev, Hjørring, Hirtshals, Nord-
vestjysk og Hvide Klit i Skagen. I Hvide 
Klit var jeg pro fra 1989-2012, altså i 23 år. 
Og så havde jeg den fornøjelse, at være 
med til at starte Hirtshals Golfklub op.
Jeg arbejder nu som vognmand med 
taxakørsel, hvor jeg bl.a. ofte kører 
med lodser, der jo ofte har endestation 
i Skagen, og derfra skal transporteres 
til Aalborg eller længere sydpå i lan-
det.

Jeg har 2 filosofier med hensyn til golf 
og golftræning: 
 ∙ ”Golf skal ikke gøres sværere end 

det er.”
 ∙ ”Golf er dejligt og golfbanen er et 

dejligt sted at være.”  
(De fleste spillere er jo positive, når 
de er på banen).

Hvor bor du? 
Jeg bor i Skagen, en by jeg vil blive bo-
ende i. Kunne ikke finde på at flytte fa-
milien ud af denne dejlige by. 

Har du stiftet familie og fået børn? 
Dyrker de golf eller anden sport?
Jeg blev gift med Grethe i 1998. Har 4 
børn på 36, 32, 20 og 16 år. 

Ingen af børnene spiller golf i dag, men 
spillede dog en del som yngre.

Spiller du stadig golf, hvor tit 
og til hvilket handicap?
Jeg spiller stadig golf og med stor glæde. 
Det bliver ikke til mange runder: Mener 
det blev til 5 runder sidste år. Jeg spiller 
ca. i handicap 3,5.

Hvad er dine relationer til Herning 
i dag? Har du familie i byen og ser 
du lejlighedsvis ”gamle” venner fra 
Herning?
Jeg har ikke familie i byen, men skal 
BMW´en skiftes ud, sker det hos Arne 
Poulsen i Herning.

Besøger derudover ofte min gode ven 
John Henriksen, Excellent Wine i Lind 
samt min barndomskammerat Claus 
Nielsen og hans kone Karen.

Og så er det heldigvis blevet en tradi-
tion, at nogle af de ”gamle drenge” mø-
des hvert år, spiller 18 huller og hygger 
os sammen om aftenen, inden vi går 
meget sent i seng! 

Hvad husker du bedst fra juniortiden 
i Herning og hvad ser du i dag med 
glæde tilbage på?
Jeg var lidt ældre end de fleste i trup-
pen, hvor vi havde et fantastisk sam-
menhold i et godt sportsmiljø.

Træner Per Knoblauch lærte os meget, 
men var derudover også vores legeon-
kel. Man kan faktisk sige, at klubben 
var en fritidsklub og golfspillet en leg. 
Husker også Svend Erik Hansen (Sven-
nerik) som en god træner. Selv om det 
mest lignede leg, lærte vi dog, at hvis 
vi ville noget med vores golf, skulle der 
altså trænes målrettet. For mange af os 
kan man sige, at der også var tale om en 
dannelsesrejse. Og så havde vi en stor 
opbakning fra klubben og specielt fra 
vore forældre. Uden denne opbakning 
var vi næppe nået så langt som vi gjorde. 
Tak for det!

CLAUS FRANDSEN

Hvorledes er det gået med dig  
siden dengang?
Jeg har haft det godt og oplevet rigtig 
meget - i næsten alle kategorier inden-
for for både det rigtigt gode, det gode, 
men også lidt af de dårlige oplevelser. 
Heldigvis har der dog været flest af de 
gode oplevelser, og jeg har altid befun-
det mig godt, med det jeg har foretaget 
mig og de valg jeg har taget.

Hvilke job har du haft og  
hvilket job har du nu?
Jeg har arbejdet indenfor bankfaget si-
den 1980 - og er i dag chef for Handels-
bankens Cash management afdeling

Hvor bor du?
Jeg bor i Vallensbæk Strand

Har du stiftet familie og fået børn? 
Dyrker de golf eller anden sport?
Jeg blev gift i 1986 med Anette og sam-
men har vi fået 3 drenge – i dag er de 
22, 24 og 27 år.

Jeg er i dag gift med Birgitte. Ungerne 
og Birgitte spiller ikke golf - så jeg skal 
desværre selv finde mine bolde ;-)

Spiller du stadig golf, hvor tit  
og til hvilket handicap?
Ca. 1 gang om ugen fra april til oktober. 
Jeg spiller i handicap 4,6.

Hvad er dine relationer  
til Herning i dag?
Jeg har fortsat noget familie i Herning 
- og så er jeg i forbindelse med mit ar-
bejde i Herning 2 til 3 gange pr. måned.

Ser du lejlighedsvis ”gamle”  
venner fra Herning?
Ja, det lykkes heldigvis for en 5 - 7 stykker 
af os de gamle, at mødes en gang om året 
og spille 18 huller med en overnatning, 
og det giver os mulighed for at hygge og 
snakke de gamle historier igennem igen 
igen - og de bliver bare bedre hvert år 
.... det er en god weekend!

Hvad husker du bedst fra juniortiden 
i Herning og hvad ser du i dag med 
glæde tilbage på?
Der var ikke så mange bunkers dengang 
- og færre 3-puts ;-) Nej, spøg til side. Der 
var et helt specielt sammenhold og et 
fantastisk sportsmiljø - der gjorde, at 
man altid på den ene eller anden måde 
konkurrerede mod hinanden i et for-
søg på at blive bedre, både som spiller, 
men også som holdkammerat og ven. 
Klubben gjorde dengang meget for at 
skabe det rette miljø - og det kan vi jo 
også takke de mange ildsjæle (forældre) 
for. For uden dem og den gode indstil-
ling klubben via juniorudvalget havde, 
kunne det ikke have ladet sig gøre, at få 
så godt et klubhold og individuelle spil-
lere, som vi rent faktisk havde dengang.   

OLE SMIDT
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      NYSGERRIGE
15Vintertræningen helt oppe i toppen af 

klubhuset var også specielt - og ved si-
den af træningen fik vi også bygget sam-
menhold og hygget os med brætspil m.v.

ANDERS THYGESEN

Hvorledes er det gået med dig  
siden dengang? 
Fra 1979-2014 det er sgu lang tid Bent, 
men jeg skal prøve at fatte mig i korthed. 
Handelsskole og elektroniktekniker (2 år 
i USA) vendte hjem og blev golftræner-
elev hos Arne Tinning i Esbjerg GK. Der-
efter golftræner i Dejbjerg, Gyttegård, 
Breinholtgård, Skærbæk Mølle, Åskov og 
Outrup Golfklub. Landsholdsassistent i 
3 år. Golfbanearkitekt i Give GK.

Hvilke job har du haft  
og hvilket job har du nu?
Golftræner lige siden, dog afbrudt af 
6 år (2000-2006) hos elfirmaet Olesen 
& Jensen i Esbjerg som afdelingsleder 
i Sikringsafdelingen. Skulle lige se, 
hvordan det var at holde fri i weeken-
den og sommerferie osv.

Så igen golftræner + et lille job hos insti-
tutionen Skovlyset i Herning, hvor jeg er 
ansat som naturvejleder, og kører en tur 
med beboerne engang imellem.

Hvor bor du? 
Vi flyttede til Esbjerg i 1992, hvor jeg blev 
golftræner på Breinholtgård GK. Og bor 
her endnu.

Har du stiftet familie og fået børn? 
Dyrker de golf eller anden sport?
To piger henholdsvis 1991 og 1993 med 
min ekskone Helle Kjær Kristensen i 
øvrigt også fra Herning. Du kendte da 
hendes far Knud ude fra Messehallerne 
ik`? De har spillet lidt golf, men læser 
begge i Århus og har ikke tid – nu fitness. 
Kæreste med Lone Heiring fra Ølgod på 
3 år. Hun spiller golf i Skærbæk Mølle - 
dejlig kvinde!!!

Spiller du stadig golf, hvor tit 
og til hvilket handicap?
Har de sidste mange år kun spillet en-
gang om måneden. Handicap? ævnte 
jeg ikke Lone? Er holdt op med at tælle!

Hvad er dine relationer til Herning 
i dag? Har du familie i byen og ser 
du lejlighedsvis ”gamle” venner fra 
Herning?
Min ”gamle” mor er stadig vildt frisk og 
bor i Herregårdsparken, og jeg har da 
stadig venner i byen. 

Vi ”gamle Herningdrenge“ ses stadig 
nogle gange om året til musik og golf. 
Flere foreslår nu vi nøjes med 9 hul-
ler næste år. Sjovt at se hinanden og 
vi følger stadig med i hinandens liv. Og 
så er der jo altid en sjov, glemt historie 
som dukker op.

Hvad husker du bedst fra juniortiden 
i Herning og hvad ser du i dag med 
glæde tilbage på?
Klubhuset blev brugt som fritidsklub og 
golfen var bare leg. Men havde I voksne 
ikke bakket os op, var det aldrig gået 
så fint. 1000.1000 tak til dig Bent-Peder 
Veje-Svend Frandsen-Arne Smidt-Hen-
ning Søndergård-Palle Christiansen, Per 
Knoblauch ja! jeg kunne blive ved! En 
fantastisk barndom og I skabte ram-
merne. 

Tak Herning Golf Klub.

Handicap ved sæsonstart og sæson slut 2014: 
Start 11,8 og efter lidt kæmpen op og ned endte jeg i 11,2

Hvor længe har du spillet og hvad fik dig til at begynde:
Siden 1996 (før Handberg). Længe haft lyst, men vi syntes, 
at det var tiden at prøve.

Hvor mange runder spiller du årligt: Svingende – ikke så 
mange som tidligere, men nu ligger det omkring 30 - 40.

Hvem ville de tre andre i din drømme-firebold være: 
3 hyggelige mennesker, der spiller efter reglerne og er rare 
at bruge 4 – 5 timer med.

Dine styrker: Mit altid gode humør.

Dine svagheder: 
At jeg ikke altid kan holde fast i mit gode humør.

Bedste slag nogensinde: Måske ikke det bedste, men det 
heldigste - Eagle på 1. hul (par 5) i Rold Skov fra ca. 80 
meter. Jeg har desværre aldrig været så heldig at lave en 
eagle på et par 3 hul.

Livret: Stegt flæsk m/persillesovs.

Yndlings TV: Golf.

Hvor mange penge vil du bruge på udstyr i 2015: 
Jeg er godt tilfreds med det jeg har (Callaway X16), men 
måske en ny rescue kølle kunne give mig noget. Den jeg 
har nu har jeg arvet fra Kim Bohart. 

Sig noget klogt eller sjovt om at spille golf: Hvem ville gå 
10 km. hvis man ikke havde en god grund (golfbold)?

Send en hilsen til din yndlingsgolfspiller: 
Jeg har ikke en yndlingsspiller, men synes at Suzann 
Pettersen er en fantastisk spiller, All the best to her.

Anbefal et eller andet: 
At man tager til Tyskland og Frankrig og spiller nogle af 
alle deres gode og billige baner. Bare hold dig væk fra 
turiststederne. Så finder du også gode spisesteder :)

Handicap ved sæsonstart 
og sæson slut: 36 / 32.

Hvor længe har du spillet 
og hvad fik dig til at 
begynde: Jeg startede i Maj 
2013, så lige knap 2 år. Jeg 
har længe ville begynde 
til golf, men det har været 
svært at finde tiden. Men jeg 
valgte at prioritere det, og så 
finder man jo tiden. 

Hvor mange runder spiller 
du årligt: Jeg får desværre 
ikke spillet mere end 1-2 
gange hver anden uge, og 
min sæson går fra April – 
September :)

Hvem ville de tre andre i din drømme-firebold være: 
Tiger Woods, Obama og Kim Jong-un.

Dine styrker: Et langt drive, som er begyndt at være lige :)

Dine svagheder: Putting og indspil, jeg får desværre ikke 
lagt nok timer på træningsbanerne.

Bedste slag nogensinde: 
Bunkerslag på 15-20 m. direkte i hul på Trehøje banen.

Yndlings TV: Game of Thrones / House of cards.

Yndlingscitat eller motto: 
Når det gælder golf: Tag en dyb indånding.

Hvor mange penge vil du bruge på udstyr i 2015: 
Det er ikke planlagt endnu. Jeg vil gerne have et nyt sæt, 
men synes ikke det er aktuelt før jeg kommer længere ned 
i handicap, og spille mere fast. 

Sig noget klogt eller sjovt om at spille golf: ”Golf can best 
be defined as an endless series of tragedies obscured by the 
occasional miracle, followed by a good bottle of beer.”

Send en hilsen til din yndlingsgolfspiller: 
Jeg går desværre ikke så meget op i golf, og spiller det kun 
for hyggens skyld. Så jeg har ikke en ynglingsspiller. 

CARSTEN JENSEN, 61 ÅR

LOUISE ELSØE JENSEN

Hvem ville gå 10 km. hvis 
man ikke havde en god grund?

„

Tag en dyb 
indånding!

„
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NYHEDER FRA VORE SPONSORER NYHEDER FRA VORE SPONSORER

 1 Jydepotten bugner altid af spændende nyheder. Buks 1299,-. Top 399,-.
     2 Mr. Dohm præsenterer Tommy Hilfiger. Jakke 1800,-. Sweat 900,-. Skjorte 800,-. Jeans 1000,-

   3 Hos Optiker Frank er de helt fremme i skoene. Se de nyeste trends og de bedste kvaliteter. 
  4 BoConcepts Imola lænestol er designet af Henrik Pedersen. Stengråt Estoril læder/børstet stål. H: 110 B: 95 D: 99 cm. Pris: 18.985,- 5 Marcus i herningCentret er berømte for det kæmpestore udvalg i jeans. F.eks. Nordén Chino i flot navy farve. Pris: 599,- 

     6 Sunheat 11 terrassevarmer. Dia Ø 510 mm. Højde 142 cm. Pris kr. 2.998,-. Fås hos Specialbutikken

 1 JBS tights  i  bomuld/elastan. Pris 150,- pr par eller 2 for 250,-  2 iRobot Roomba 880 er den ultimative højeffektive robotstøvsuger. Læs meget mere og se hvor effektiv den er på www.witt.dk
   3 ”Markedets bedste juicemaskine” siger juice-guru Mads Bo om Witt by Kurvings. Læs meget mere på witt.dk    
  4 Ascona 570 MX er den praktiske gaskuglegrill til ethvert haveselskab. Pris kr. 3.498,-. Fås hos Specialbutikken 5 Nye smarte retro stel hos Nyt Syn, Andersen & Leidorf i Bryggergade. Entourage of 7. Pris fra kr. 2.555,-

 1

 2

 4

 3 2

 6

 3

 5

 1

 4

“Dressing well gives 
me confidence to be 

the best that I can be” 
siger verdens bedste 

fodboldspiller, 
Christiano Ronaldo, 

om den nye 
CR7 kollektion, 

som skabes i sam-
arbejde med JBS

 5

Tænk på dem, når du handler! Tænk på dem, når du handler!
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SAMARBEJDSKLUBBER
Herning Golf Klub har indgået en række 
attraktive aftaler med andre klubber om 
fritspil eller fast lav greenfee alle dage. 
Rabataftalerne gælder ikke for fleks-, 
hverdags- og 9-huls medlemmer.

Max. handicap 41 for spil på Parkbanen.

Har du spørgsmål, er du altid velkom-
men til at kontakte vores sekretariat 
på tlf. 9721 0033 eller på mail info@
herninggolfklub.dk

Spil gratis på Tange Sø Golfklub
Der er igen indgået aftale med Tange 
Sø Golfklub om fritspil.

Aftalen gælder kun fuldtidsmedlemmer 
i de 2 klubber, dog har Tange Sø udvidet 
aftalen, så den også gælder HGK hver-
dagsmedlemmer, der kan spille frit på 
hverdage i Tange Sø. Der bestilles blot tid 
på Golfbox, og tiden bekræftes på Pro-
boks24 standeren hos Tange Sø. Grup-
per bestiller tid i sekretariatet, pris kr. 
100,- pr. spiller.

Firkløver fritspilsaftale
Følgende klubber deltager i Firkløver 
aftale om fritspil:
 ∙ Birkemose Golf Club
 ∙ Brande Golfklub
 ∙ Give Golfklub
 ∙ Herning Golf Klub
 ∙ Jelling Golfklub
 ∙ Åskov Golfklub

Firkløveret tilbydes kun til klubbernes 
fuldtidsmedlemmer og dermed ikke til 
fleksmedlemmer, hverdagsmedlem-
mer, 9-huls medlemmer eller nabo-
medlemmer. Firkløveret skal altid kø-
bes i medlemmets hjemmeklub.

Firkløveret giver fri adgang til klubber-
nes 18-hullers baner, samt deltagelse 
i alle åbne turneringer på de enkelte 
klubbers medlemsvilkår.

Medlemmer med Firkløver skal ved be-
søg på HGK´s bane bære et gyldigt Fir-
kløver bagmærke, samt bekræfte deres 
tid på Proboks24 terminalen i greenfee 
rummet. 

Prisen for et Firkløver medlemskab er af-
talt til kr. 800, der indbetales til Herning 
Golf Klub, på reg. 7620 konto 0002034377 
– med angivelse af medlemsnummer. 
Så snart indbetalingen er registreret, 
udleveres Firkløver bagmærke. 

Fast pris
Ikast Golf Klub tager kr. 200 og kr. 250 
(weekend og helligdage) og Ikast med-
lemmer kan spille til samme pris i 
Herning.

Teetime og Golfhæftet
HGK modtager både Teetime kort og 
Golfhæftet kort.

Gensidig gratis greenfeeaftale for 
juniorspillere
Ifølge med en fuldt betalende voksen, 
kan op til 3 juniorer, spille gratis Her-
ning Golf Klubs Parkbane.

Der er tale om DGU ordningen, kaldet 3 
for 1. Man er Juniormedlem til og med 
det år, man fylder 18 år.

Klubaftaler ude i landet
Herning Golf Klub har indgået rabataftaler med flg. golfklubber 
rundt i Danmark. 

Brande Golfklub Alle dage kr. 200 *)

Dejbjerg Golfklub Alle dage kr. 200

Give Golfklub Alle dage kr. 200 *)

Harrevig Golfklub Alle dage kr. 200

Hjarbæk Fjord Golfklub Hverdage kr. 175
Weekend- og helligdage kr. 200

Holstebro Golfklub Hverdage kr. 300
Weekend- og helligdage kr. 350

Jelling Golfklub Alle dage kr. 200 *)

Lemvig Golfklub Alle dage kr. 200

Nordvestjysk Golfklub Alle dage kr. 200

Skive Golfklub Alle dage kr. 200

Struer Golfklub Alle dage kr. 200

Sydthy Golfklub, Hurup Alle dage kr. 200

Tange Sø Golfklub Alle dage frit spil

Trehøje Golfklub ½ pris på greenfee, hverdage kr. 175
Weekend- og helligdage kr. 200

Tullamore Golfklub Alle dage kr. 200

Viborg Golfklub Alle dage kr. 200

Øland Golfklub, Brovst Alle dage kr. 150

Åskov Golfklub Alle dage kr. 200 *)

*) Med Firkløver kort kr. 800 frit spil hele året. 
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Golfstore Herning GK  Tel 97 22 59 83   www.danskgolfakademi.dk
Åbningstider marts: tirsdag til fredag kl. 8–17. Lørdag og søndag kl. 9–12.

Vi fortsætter den gode service 
omkring clubfitting med Track
Man og stort udvalg af køller, 
jern og wedges. Book tid alle
rede fra 1. marts via golfbox.

Clubfitting

Ny og spændende shop
Vi i Dansk Golf Akademi glæder os til at byde dig velkommen i vores nye og 
spændende shop. Vi åbner den 14. marts med en række spændende åbnings
tilbud, så du kan være helt klar til den nye sæson.  

Gribs op til  
20 % rabat!
 
Er det tid til nye grips? Vi hjælper dig med at finde det 
grip som matcher dine behov og påsætter dem mens 
du venter. Der gives op til 20 % rabat i marts.

Læs mere om Dansk Golf Akademi på 

www.danskgolfakademi.dk

Mads Riis

Vi i Dansk Golf Akademi glæder os til at byde dig velkommen i vores nye og
spændende shop. Vi åbner den 7. marts med en række spændende åbnings-
tilbud, så du kan være helt klar til den nye sæson.



Jelling Golfklub
Jelling Golfklub ligger smukt placeret i 
omgivelserne nær Fårup Sø og Grejs Å.

Det er en rigtig dårlig idé at slice på de 
første huller. På hul 1, 2, 5, 6, 8 og 9 er 
der masser af hvide pæle pga.et stort bo-
ligbyggeri i højre side. De sidste 9 huller 
ligger i naturlige omgivelser bestående 
med træer og skov.

Generelt er banen meget kuperet, men 
med et flot layout med gode greens og 
fairways og flotte, dybe bunkers. Den 
kuperede bane byder på en del dogle-
ghuller og på flere af hullerne er der 
flere blinde slag. Det er derfor en god 
idé at anskaffe sig en baneguide.

Eksempelvis er andetslaget på hul 5 
blindt, hvilket giver stor risiko for at 
bolden ender i et vandløb. Næste hul 
er et smukt doglegvenstre hul med 
høje bøgetræer og en green, der er an-
lagt på foden af en høj bakke.

Hul 13 er et langt par-5 med blindt 2.-
slag og et 3. slag ned til greenen, hvorfra 
der er en forrygende udsigt over ådalen 
og Fårup Sø, der skimtes i det fjerne. 
Meget kuperet hul. Hul 14 har out både i 
højre og venstre side, og hvis ikke læng-
den på drivet er mellem 150 og 160 me-
ter fra gul tee (105-115 fra rød), kan man 
godt glemme alt om at nå greenen i to 
på det korte par-4 hul, der doglegger ca. 
90 grader mellem meget høje graner. På 
det meget korte hul 17., par-4, er proble-
matikken lidt som på 5., hvor et blindt 
slag og en kløft med vandløb udgør de 
store udfordringer. Runden slutter på 
et smukt hul 18 med sø og vandløb, ku-
peret fairway og en højtliggende green.

Birkemose Golfklub
De første ni huller blev taget i brug i 
2002 og den 5. oktober 2003 var der så 
officiel indvielse af den nu færdige 18-
huls bane. Banen er anlagt i en meget 
smuk natur med skov, søer samt mere 
åbne og flade områder. Dele af bagni går 
gennem et kuperet terræn, hvilket giver 

udfordringer både for den nye golfspil-
ler, men også for den øvede. På turen 
rundt vil man kunne nyde den flotte 
udsigt, der er både over banen, men også 
ud over det smukke naturområde.

Alt i alt en udfordrende bane såvel, der 
absolut er et besøg værd, hvis man ikke 
lige er bange for ”blinde” slag.

Der er flere interessante huller, bl.a. hul 
2 - et par 5-hul på 482 meter med hcp.-
nøgle 3. Pas på træer og out of bounds 
i venstre side. Hul 4 er et par 5-hul på 
433 meter og banens sværeste. Kupe-
ret og op af bakke. Drivet skal placeres 
nøjagtigt, da der er out of bounds i dri-
verlængde. Hul 13 er et svært par 4-hul 
på 341 meter. Drivet skal over en sø, og 
fairway efter søen hælder meget mod 
højre. Hul 17 er nok banens flotteste hul: 
et par 3 hul på 157 meter med højtlig-
gende teested og lavtliggende green. 

Brande Golfklub
Banen i Brande er anlagt i et naturskønt 
terræn, hvor man stifter bekendtskab 
med såvel skov- som hedearealer. Banen 
er spilbar hele året, takket være jord-
bundsforholdene, der gør den tør stort 
set hele året.

Starthullet er dogleg højre, og undgår du 
træerne i højre side er det et overkom-
meligt hul. Hul 3 er et kort og hyggeligt 
par 3-hul. Hul 4 er dogleg venstre, hvor 
drivet enten skal være langt eller place-
ret i højre side, så der er en chance for 
se green. På 5. hul skal drivet placeres i 
afstand af de tre træer midt på fairway. 
Hul 8 er et af banens sjoveste huller – 
hvis man altså undgår træerne i højre 
side. Hul 9, par 3: Skal man gå efter green 
i drivet med stor risiko for at havne i sø 
eller green eller spille kort og håbe på 
1 chip og 1 put? På hul 14 kan de fleste 
score, men så kommer det svære hul 
15 med en sø, der fanger rigtig mange 
bolde.1 stablefordpoint på dette hul er 
absolut godkendt, specielt hvis der er 
modvind. Et andet af de sjove huller er 
hul 17, par 5. Her kan scores såfremt 
man holder sig fri af træerne i højre side 
og hullets 5 bunkers. 

Give Golfklub
Give Golfklubs baneanlæg ligger i natur-
skønt område vest for byen. Omkranset 
af ældre nåletræsplantage smyger flere 
huller sig i skovkanten, mens andre lig-
ger mere åbent i landskabet og lader 
vinden komme i spil. 18-hullers banen 
kendetegnes ved sine store, velanlagte 
greens og let kuperede fairways, som 
trods et umiddelbart tilgængeligt layout 
byder på gode udfordringer for spillere 
på alle niveauer.

En runde på banen starter behageligt 
med et relativt let par 4-hul. Hul 2 er 
straks en anden sag: hcp.-nøgle 1 og 

PÅ BESØG HOS 
SAMARBEJDSKLUBBERNE

BRANDE GOLFKLUB

BIRKEMOSE GOLFKLUB

JELLING GOLFKLUB

 

Af Bent Green

Som bekendt har Herning Golf Klub nogle 
fordelagtige aftaler med en stribe interes-
sante golfklubber.

Det gælder Tange Sø Golfklub, hvor der er 
fritspil for fuldtidsmedlemmer samt også 
delvist for hverdagsmedlemmer. Fuldtids-

medlemmer har også mulighed for at tegne 
et 4-kløver medlemskab, der giver adgang 
til fritspil i Birkemose, Brande, Give, Jelling 
og Åskov golfklubber.

Vi har været på besøg hos ovennævnte 
klubber.
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dogleg højre samt et svært indspil til 
en højtliggende green. Et af de smuk-
keste huller er nok hul 6, et par 3-hul 
med højtliggende teested og lavtlig-
gende green med en greenbunker, der 
er utrolig let at ramme! På bagni er et 
af de mest iøjnefaldende huller hul 
11. Et par 4-hul med rough i højre side 
og i venstre side et vandløb, der inden 
green slynger sig på tværs af fairway. 
Hul 12, par 5-hul, kræver et præcist og 
langt drive, inden man i anden-slaget 
skal passere et vandløb. Hul 14 er et 
smukt par 4-hul, hvor et slice er lig 
med en tur i rough eller skov. 

Banen, som i dag kan spilles fra fire 
forskellige længder, blev indviet den 22. 
maj 1993 og er designet af klubben selv 
i samarbejde med Anders Thygesen, der 
jo som junior slog sine folder i Herning 
Golf Klub.

Åskov Golfklub
Golfbanen i Åskov er som Hernings en 
temmelig flad affære. Det eneste der 
bryder dette er nogle diger samt en 
række hævede teesteder. Banens totale 
længde er bestemt ikke afskrækkende, 
men pas på: det kræver alligevel stor 
koncentration at komme fejlfrit igen-
nem de 18 huller. Det skyldes de mange 
læbælter og en del vandhazarder. 

Banen er spilbar hele året grundet ide-
elle jordbundsforhold og der spilles ofte 
hele vinteren til sommergreens. Til gen-
gæld spiller man om vinteren fra mid-
lertidige teesteder.

Bedste hul må være hul 2, par 4. Hullet er 
godt nok på kun 318 meter fra gul og 268 
fra rød. Men en ca. 30 m bred sø rundt 
omkring det meste af green (og bunkers 
bag) gør det til banens sværeste. Hullet 
har da også handicapnøgle 1.

Helhedsindtrykket: En rigtig god 
klubbane, med gode udfordringer 
i form af vandløb og mange store 
fairwaybunkers. 

Tange Sø Golfklub
Banen ligger i et naturskønt område, 
hvor der fra mange af hullerne er en 
formidabel udsigt over Tange Sø. Det no-
get kuperede terræn og de afvekslende 
huller med søer, skov og åbent landskab 
betyder, at her skal man vælge sine køl-
ler og jern med omhu.

Starthullet er dogleg højre, med træer 
på begge sider af fairways – og en green 
der hælder stærkt mod højre. Hul 2 er 
et kuperet hul med en højt beliggende 
green, der er svær at ramme. Hul 4 er 
et meget smalt og svært par 5-hul med 
hcp.-nøgle 1. Så er du advaret! Det er 
utrolig vigtigt, at drivet placeres rigtigt 
på fairway, der hælder mod højre ned 
mod en sø. De fleste golfere bør lade 

driveren blive i bag’en og i stedet slå 
et præcist jernslag fra teestedet. Næste 
par 5-hul, hul 8, er et svært hul, hvor de 
fleste har en stor opgave i, at komme 
over en sø foran en højtliggende green. 
Hul 9 og 10: Dogleg venstre huller, hvor 
drivets placering er helt afgørende for 
et godt score. Hul 11: Smukt par 3-hul 
med højtliggende teested og green. Pro-
blemet er den store sø lige foran green! 

Hul 12: Svært par 4-hul, der udover at 
være smalt også er beriget med en stor 
sø, der skal passeres i andet eller 3.-sla-
get. På hul 13, et par 5-hul, skal såvel 
drive som andetslaget placeres optimalt 
for at score.

Hul 15 og 16: Dogleg højre huller. Også 
her gælder, at drivet er altafgørende. Det 
hele slutter på et dejligt hul 18, men pas 
på med green, der føles at hælde bagud.

GIVE GOLFKLUB

ÅSKOV GOLFKLUB

TANGE SØ GOLFKLUB

MULTIGLAS
Glarmester Jørgen Mulvad

Kr. Rasmussen
V. Simonsen

Hedelandsvej 15 | 7400 Herning | Tlf. 97 12 37 57

DØGNVAGT

97 12 37 57

www.multiglas.dk
HUS  INDBO  BIL ... det handler om nærværdi
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Vi er glade for samarbejdet  
med Herning Golf Klub
Noget af det der glæder os som spon-
sor for klubben er bl.a. den helt fan-
tastiske tilslutning til matchen Frank 
Greensome, som i 2015 gennemføres 
for 21. gang. Det er vort håb, at med-
lemmerne fortsat støtter op om klub-
ben – men også støtter de sponsorer, 
der støtter klubben. Vi vil fortsat støtte 
klubben med 200 kr. for hver single-
brille og med 400 kr. for hver flerstyr-
kebrille, der bliver solgt til klubbens 
medlemmer.

Derudover vil vi opfordre til at komme 
ind i butikken og få en gratis OCT-
skanning af deres øjne. En scanning, 
der normalt koster 600 kr. Velkommen 
i butikken i Bredgade og på gensyn til 
Frank Greensome den 30. august 2015.

Flemming Frank

MARCUS udvider netværket
Idéen i min sponsoraftale er, at udvide 
netværket mellem brugerne af Her-
ning Golf Klub og Marcus butikken og 
støtte op om lokal sporten. Det er efter 
min overbevisningen vigtigt at være 
lokal markedsorienteret, og det hjæl-
per samarbejdet med Herning Golf 
Klub med. Hvert år udvides vores net-
værk på forretningsplan som privat 
gennem arbejdet med Herning Golf 
Klub. Det har været et vigtigt tiltag for 
min virksomhed, som jeg er sikker på 
fortsat vil afgive en gensidig succes.

Kristian Kromann 

Tak for den flotte modtagelse!
Vi lancerede i 2014 vores nye alkohol-
frie øl Carlsberg Nordic og havde bl.a. 
fornøjelsen af at være med til Herning 
Golf Klubs 50 års jubilæum tilbage i maj. 
Vi delte smagsprøver ud til en masse 
glade golfspillere og fik mange fine til-
bagemeldinger.

Carlsberg Nordic er til alle de tidspunk-
ter, der fortjener en god øl. Og hvad er 
mere oplagt end en kold øl eller 2 i Golf-
caféen efter en runde på golfbanen? 
Med Carlsberg Nordic kan man roligt 
nyde en ekstra øl og stadig køre hjem.

Vi er meget glade for vores samarbejde 
med Herning Golf Klub samt Golfcaféen, 
og ser frem til golfsæsonen 2015.

Area Manager Ulrik Hauge 

Det er vigtigt at føle sig hjemme
Vi er glade for at kunne fortsætte sam-
arbejde med Herning Golf Klub. Sidste år 
donerede vi stole til klubhuset, så ”hul 
19” kan blive lige så smuk og behagelig 
en oplevelse som spillet på den dejlige 
bane. I år vælger vi at støtte klubben 
med et beløb på 17.000 kr.

Hos BoConcept lever vi af at forskønne 
kunders hjem rundt om i verden. Vi 
sælger ikke kun møbler, men vejleder 
og guider kunderne til den mest opti-
male løsning i forhold til deres rum, 
behov og personlige smag. For det er 
vigtigt at føle sig hjemme. Også når 
man er ude. Flere og flere virksomhe-
der gør brug af vores utallige mulighe-
der i størrelser, farver og materialer og 
får indrettet smukke og komfortable 
omgivelser for deres kunder, så de fø-
ler sig velkomne og kan slappe af. 

I kan gå på opdagelse i vores utallige 
muligheder på www.boconcept.dk, 
hvor I selv kan designe jeres møbel og 
bestille det online. Ønsker I hjælp, står 
vores dygtige indretningskonsulenter i 
BoConcept butikken i Århus klar til at 
hjælpe. 

Vi håber, at vi med vores donation kan 
bidrage til, at Herning Golfklub er den 
bedste hjemmebane i verden.

Torben Paulin, CEO
BoConcept A/S

Det er en fornøjelse at åbne sæsonen 
– hvert år
Det er en fornøjelse at åbne sæsonen i 
Herning Golf Klub. Det har vi nu gjort 
gennem mange år. Her har åbningsmat-
chen været en vigtig del af vores spon-
sorat med klubben. I mere end 25 år 
har vi bakket op om Herning Golf Klub.  

Gennem ”tykt og tyndt” kunne man sige. 
Vi har ikke tilladt lavkonjunkturer eller 
andet, at spolere det gode samarbejde, vi 
har med klubben. Vi har naturligvis også 
fået noget for opbakningen. Herning 
Golf Klub har altid været en professio-
nel samarbejdspartner, der har leveret 
varen i form af synlighed og omtale. 

Der er mange gode grunde til at støtte 
Herning Golf Klub. For os har det væ-
ret vigtig, at være med til at styrke den 
grundlæggende økonomi i klubben, og 
dermed fastholde en stærk og aktiv klub. 
Samtidig er vi også meget begejstrede 
for den helt unikke bynære golfbane. 
Den er et stort aktiv for Herning. 

Vi ses til åbningsmatchen den 11. april.

Niels Viggo Malle
Direktør
Handelsbanken

Vort sponsorat har 3 vindere
”Med klubsamarbejdet ønsker vi hos 
Bravo Tours at give vores bidrag til at 
gøre livet som golfspiller lidt sjovere 
og livet i klubberne lidt lettere” udtaler 
adm. direktør, Peder Hornshøj. ”Herning 
Golfklub er vores egen elskede hjem-
mebane og vi støtter derfor dels klub-
ben økonomisk igennem et sponsorat 
samtidigt med, at vi giver nogle af pen-
gene tilbage til klubben, når medlem-
merne rejser med os. Det giver, som jeg 
ser det, tre vindere i klubsamarbejdet; 
vi hos Bravo Tours vil gerne have lov 
til at sælge og tilrettelægge golfrejser, 
Hernings medlemmer opnår nogle fan-
tastiske oplevelser på nogle af verdens 
smukkeste baner – og sidst men ikke 
mindst, så luner den ekstra indtægt i 
klubkassen.

Bravo Tours har som Danmarks største 
arrangør af golfrejser ét erklæret mål, 
”at være de bedste på banen”. Alle gol-
fere skulle prøve en udenlandsk golf-
rejse. Kombinationen af de storslåede 
baner, varmen og den gode feriestem-
ning er den bedste ferieform. Man kan 
rejse alene og blot spille et par runder 
på sin badeferie eller man kan være en 
del af en gruppe og spille en ægte so-
cial match med præmier på spil – det 
er fantastisk.”

Direktør Peder Hornshøj
Bravo Tours

ET SPONSORAT  
SKAL VÆRE TIL GLÆDE 

FOR BEGGE PARTER

Autoriserede
optikere og
kontaktlinse

optikere
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GOLFCAFÉEN ER ET 
STÆRKT AKTIV FOR 
HERNING GOLF KLUB 
Gennem de sidste 7 sæsoner har Steen 
Leth serveret god mad fra Golfcaféen til 
klubbens mange medlemmer og gæster. 

Med den gode sommer og masser af 
gode tiltag har det været en fantastisk 
sæson, vi er gået ud af. 

Der har generelt været langt flere besø-
gende i Golfcaféen end tidligere, hvilket 
i høj grad medvirker til at skabe en god 
atmosfære i klubhuset. 

Lidt tal fra sæsonen
Der blev serveret over 700 kyllingebur-
gere i uge 29, hvor klubben fejrede 50 
års jubilæum, der var fuldt hus til Åb-
ningsmatchen og Jubilæumsfesten og 
også til Mortens aften og Julestuen, der 
blev solgt 100 juleænder med levering 
d. 23. december - og så klarede Steen 
og Co. også lige 225 nytårsmenuer ud 
af huset!

Et travlt år hvor også klubber-i-klubben 
blev serviceret, samtidig med der blev 
holdt bryllupper og begravelser, bar-
nedåb og konfirmationer og masser af 
runde fødselsdage og andre mærkedage. 

Det er dejligt at konstatere at klubbens 
medlemmer bruger klublokalerne flit-
tigt til netop sådanne arrangementer. 

I 2015 fortsætter de gode tiltag
I 2015 gennemføres de traditionelle ak-
tiviteter i caféen – dog vil spisekortet 
blive forenklet. Alligevel lover Steen, at 
der kommer mindst 3 nyheder på kortet. 
Samtidig vil der blive ugemenuer, der vil 

være med til at sikre en god variation 
på kortet. Vi kan allerede nu afsløre, at 
i uge 29 tilbyder Herning Golf Klub i an-
ledning af klubben har eksisteret i 51 år 
greenfee til kr. 51,-. Det følger Golfcaféen 
op med en ret til samme pris. Biksemad 
med spejlæg og bearnaisesovs. Det skal 
nok blive populært!

Hold dit næste kursus i Herning 
Colfcafé og Herning Golf Klub
Trods stigende aktiviteter i Golfcaféen 
er det Steen Leth’s håb, at flere virk-
somheder i fremtiden vil henlægge de-
res kursusaktiviteter til Herning Golf 
Klub. Flere hverdage i sæsonen og ikke 
mindst i vintersæsonen kan være stille, 
så her er der plads til kursister.

Vi kan kun anbefale, at medlemmer af 
klubben, der deltager i eller ligefrem 
arrangerer kurser i deres firma, tager 
kontakt med Steen Leth for at høre 
nærmere om muligheden for, at hen-
lægge det næste kursus eller seminar 
til de gode lokaler i Golfcaféen.

Golfcaféen har følgende gode tilbud 
til kursusarrangørerne: 
 ∙ Lokaleleje inkl. flipover, whitebord 

og projektor kr. 995,-

Derudover kan vælges mellem neden-
nævnte kursuspakker, der er baseret 
på deltagelse af minimum 20 personer:

Kursuspakke 1
 ∙ Morgenmad: Rundstykker, marme-

lade, ost og pålæg
 ∙ Isvand

 ∙ Formiddagskaffe
 ∙ Frokost: Pålægsfad og 2 lune retter 

og 1 vand
 ∙ Eftermiddagskaffe med wienerbrød
Pris pr. deltager: kr. 250,-

Kursuspakke 2
 ∙ Morgenmad: Rundstykker, marme-

lade, ost og pålæg
 ∙ Isvand
 ∙ Formiddagskaffe
 ∙ Frokost: Rødspættefilet, 2 lune ret-

ter, ost og 2 vand
 ∙ Eftermiddagskaffe med kage
Pris pr. deltager: kr. 300,-

Kursuspakke 3
 ∙ Morgenmad: Morgencomplet med 

scrambled æg, bacon og pølser
 ∙ Isvand
 ∙ Formiddagskaffe
 ∙ Frokost: Laks bellevue, 2 lune retter, 

ost og øl/vand
 ∙ Eftermiddagskaffe med kage
Pris pr. deltager: kr. 350,-

Kursuspakke 4
 ∙ Morgenmad: Morgencomplet med 

scrambled æg, bacon og pølser
 ∙ Isvand
 ∙ Formiddagskaffe
 ∙ Frokost: Rødtunge mousseline, 

kalvemørbrad med garniture, ost og 
øl/vand

 ∙ Eftermiddagskaffe med kage.
Pris pr. deltager: kr. 450,-

Er der tid og lyst til en lille puttekonkur-
rence i frokostpausen med små præ-
mier, arrangeres dette uden beregning.

Special~Butikken
Arne Bredahl A/S

Engdahlsvej 12 · 7400 Herning · Tlf. 97 12 25 99 · Fax 97 22 44 31
Åbningtider: mandag-fredag 800–1700 · Lørdag 900–1200

www.sbherning.dk · E-mail: herning@sbherning.dk

Gaskuglegrill
ASCONA 570MX
Den praktiske gaskuglegrill til 
ethvert haveselskab. Klassisk design. 
Kåret som bedste grill i test på
Go’morgen Danmark

3.498,-

Terrassevarmer
FLAMEHEATER ny model i rustfri 
stål Varmeeffekt: 9,3 kW. 208 cm 
inkl. hjulsæt.

2.998,-

Bestil tid på
www.morgenhaar.dk
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SPONSORDAGEN

Holdturneringen blev vundet af Mar-
cus Dream Team bestående af Kristian 
Kroman, Morten Hvam Jensen, Anders 
Stampe og Lars Green. I de individu-
elle rækker blev resultaterne:
A-rækken:
1. Peter Seerup, Jeldwen
2. Anders Stampe, Marcus
3. Kristian Kromann, Marcus
B-rækken:
1. Morten Hvam Jensen, Marcus
2. Jens Lønborg Andersen, Bo Concept
3. Casper Johnsen, X&Co.
C-rækken:
1. Kirsten Dalgaard Ostersen, Nykredit
2. Philip Herluf, Optiker Frank
3. Martin Gehlin, MCH

JUNIORAFDELINGEN

Årets spiller blev hos pigerne blev Ceci-
lie Herold. Samme hæder overgik Simon 
Højmark hos drengene. Årets kammerat 
blev hos pigerne Caroline Zacho og hos 
drengene Frederik D. Kristensen.

Short Game
I Short Game vandt Frederik Daniel Kri-
stensen sin række, medens det blev til 
en 3.-plads til både Caroline Zacho og 
Emma Caspersen i deres rækker.

CARLSBERG SHOT OF THE YEAR

Som sædvanlig var der stor spænding 
om, hvem der ville komme nærmest 
på pinden på hul 12 og dermed vinde 
den eftertragtede præmie fra Carlsberg. 
Mogens Pedersen lukkede dog en del af 
for spændingen ved allerede i årets før-
ste turnering at lægge bolde kun 77 cm 
fra hullet. Det skulle senere vise sig, at 
det var der ingen der kunne overgå, så 
Mogens tog sig af præmien.

Dagsvindere:
 ∙ Handelsbanken Åbningsturnering:   

Mogens Pedersen 0,77 meter.
 ∙ Jubilæums ægteskabsturnering: 

Lone Hessellund 1,84 meter.
 ∙ Jubilæums singleturnering: 

Flemming S. Jensen 2,67 meter.
 ∙ Mr. Dohm: 

Børge Svendsen 1,53 meter.
 ∙ Jydepotten: 

Dorte Mølgaard 3,31 meter.
 ∙ Carlsberg Sommer Open: 

Allain Bøge 5,29 meter.
 ∙ Optiker Frank Greensome:      

Linda og Poul V. Jensen 2,87 meter.
 ∙ Witt Lyngturnering:    

Rasmus Fredensborg 2,58 meter.

KANINTURNERINGEN

Den afsluttende turnering blev vundet 
af Steffen Agerskov og Cathrine Orloff.

TIRSDAGSDAMERNE

Årets spiller: Birgit Thomsen
Årets Birdie: Lene Bang
Årets Bruttoscorekort: Birgit Thomsen
Årets nettoscorekort: Hanne Zacho

ONSDAGSHERRERNE

Årsranglisteturneringen blev vundet af: 
Gruppe A: Niels Overgaard foran Jan Ve-
stermark og Lars Madsen
Gruppe B: Jørgen Mølholm foran Bent 
Ove Andersen og Jørgen Christiansen.

SOLSIKKERNE

Årets spiller i 2014 blev Gerda En-
gelbredt. Finalen i Solsikke Cup blev 
vundet af Byholdet med 10,5 pt. mod 
Landholdets 7,5 pt.

RØDDER

Der var tæt opløb mellem Kristian 
Skelkjær og Lars S.  Johannesen om 
at komme øverst på årets rangliste. 
Begge opnåede 62 point. Det blev Lars, 
som løb af med pokalen efter at komi-
teen har talt flest 2.-pladser til ham. 
Både Kristian og Lars havde 2 første-
pladser. På 3. pladsen kom sidste åres 
vinder Jes Byskov med 55 point. 

BRIDGEKLUBBEN EAGLE

Klubmesterskabet 2013/2014 blev vun-
det af makkerparret Villy Christensen/
Marius Petersen.

HOLE IN ONE

15. april: Tommy Hager – hul 10, 165 m.
6. maj: Kjersti Thomsen – hul 10, 135 m.
8. juli: Niels Jensen – hul 3, 148 m.
23. juli: Kirsten Storm – hul 3, 133 m.
30.juli: Finn Birkelund – hul 6, 139 m.
30. juli: Peter Sejling – hul 12, 154 m.

KOMMUNEMESTERSKABET

Mesterskabet i 2014 blev en total domi-
nans for Trehøjre Golfklub. I holdtur-
neringen sejrede Trehøje foran Åskov 
og Herning. Individuel vinder og ny 
kommunemester blev Oliver Meinerts, 
Trehøje. I A-rækken netto besatte spil-

lere fra Trehøje de 5 øverste pladser, 
medens Peter Sejling fra Herning kom 
ind på 6.-pladsen. I B-rækken blev det 
til en ærefuld 2.-plads for Finn Kiil Pe-
dersen, Herning.

HERNING BYRÅDS ARBEJDSPOKAL

Pokalen blev på  
generalforsamlin-
gen i 2014 overrakt 
til Cathrine Orloff 
Madsen for hendes 
store arbejde med 
elite, juniorer og 
kaniner. Arbejdspo-
kalen er som navnet 

siger skænket af Herning Byråd, og er si-
den 1976 uddelt til et medlem af Herning 
Golf Klub, som i det forløbne år har ydet 
en ekstraordinær indsats som frivillig.

ÆRESMEDLEM

I forbindelse med 
klubbens 50 års ju- 
bilæum i 2014, blev 
Bent Green ud- 
nævnt til æres-
medlem. Klubbens 
fjerde. Bent er et af 
kun tre medlemmer, 
der har været med-
lem i alle klubbens 

50 år, idet han blev medlem ganske kort 
efter etableringen. Hans start i golfspor-
ten er lidt atypisk, da det var hans ar-
bejdsgiver der ”pålagde” ham at starte. 
Formanden var tillige Bents arbejdsgiver 
og han havde brug for, at Bent bistod med 
de administrative opgaver i den første 
tid. Dette førte til involvering i mange ud-
valg og opgaver i klubben og Bent har med 
ildhu påtaget sig de mangeartede opga-
ver til glæde for den medlemskreds, der 
direkte har nydt gavn af Bents indsats.
Bent har igennem flere perioder været 
bestyrelsesmedlem, hvor han har be-
stridt næsten alle poster fra kasserer til 
formand. Posten som formand bestred 
han 2005 - 2006 og her var fokus rettet 
mod at sikre klubben en blivende pla-
cering, enten på nyt anlæg eller på det 
eksisterende anlæg.
Efter sin formandstid har Bent lagt et 
stort arbejde i baneudvalget. De første 
år som formand for udvalget og senere 
som økonomiansvarlig, hvor han med 
fast hånd styrede budgetopfølgningen. 
I de seneste år har Bent utrætteligt ar-
bejdet med de ugentlige nyhedsbreve 
og ikke mindst været tovholder og skri-
bent til årsskriftet. Her har han truk-
ket det helt store læs og ikke mindst i 
forbindelse med jubilæumsskriftet har 
Bent været meget aktiv og har en stor 
andel i resultatet. Klubben er Bent stor 
tak skyldig for hans engagement igen-
nem de 50 år.

Pige junior: 
Klubmester: Cecilia Herold Hansen
Runner up: Caroline Zacho

Drenge junior: 
Klubmester: Frederik Daniel Kristensen
Runner up: Mads Østergaard

Herrer:
Klubmester: Nikolaj Knak Ostersen
Runner up: Rasmus Fredensborg

Midage damer:
Klubmester: Ghita H. Hansen
Runner up: Charlotte Hansen

Midage herrer:
Klubmester: Mads E. Nielsen
Runner up: Bjarne Stegger

Senior damer: 
Klubmester: Lene Bang-Nielsen
Runner up: Hanne Zacho

Senior herrer:
Klubmester: Claus Gredal
Runner up: Carsten Jensen

Veteran damer:
Klubmester: Lissi Bank Lassen
Runner up: Mette Søgaard Jensen

Veteran herrer:
Klubmester: Svend Herold Andersen
Runner up: Niels Skovgaard

VINDERE 2014 VINDERE 2014 VINDERE 2014 VINDERE 2014 VINDERE 2014

KLUBMESTRE
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Af Frits Nielsen, fni@herningfolkeblad.dk

Det er blevet en fast tradition for en 
række ishockeyspillere at spille golf 
sammen om sommeren. Så meget, at 
flokken på omkring 15 spillere, som 
spiller ude i Europa og i Nordamerika 
og i andre danske klubber, har lavet en 
specielaftale med Herning Golf Klub 
om et begrænset medlemsskab i som-
mermånederne.

Én af dem er NHL-målmanden Frederik 
Andersen, som hygger sig med handicap 
18, og han fortæller, at der naturligvis 
er noget på spil hver gang.
- Ja, vi spiller om frokost eller en vand, og 
vi spiller næsten altid to mod to. Hulspil 
og lidt som Ryder Cup, fortæller han. 

Det er dog hverken gratis sodavand el-
ler frokost, der trækker. 
- Nej, det er at mødes. Vi hygger os sam-
men, og taler om alt muligt. Det er sjovt 
at være sammen med de gamle venner 
om sommeren, siger Frederik Andersen.

I sidste sæson var det dog begrænset, 
hvor meget han fik ud af medlemsska-
bet. 
- Jeg var kun hjemme i toenhalv uge, 
men måske bliver det til lidt mere i 
sommer, fortæller han i telefonen fra 
det solbeskinnede Californien, hvor han 
spiller i Anaheim, men tiden i hockey-
sæsonen med tre-fire kampe om ugen 
rækker ikke til meget golfspil. 

En anden Herning-født ishockeyspiller 
er Lasse Lassen, som nu spiller i Frede-
rikshavn, men som bruger en stor del 

af sin tid i Herning om sommeren. For 
ham er det alletiders mulighed for møde 
de gamle venner fra Herning Ishockey 
Klub, som han er vokset op sammen 
med. 
- Vi tager 18 huller og hygger os sammen. 
Vi får vendt hockeysæsonen og talt om, 
hvordan det er gået, og hvordan vi i det 
hele taget klarer os, siger Lasse Lassen, 
som spiller i handicap 12,4. 

Andre ishockeyspillere man i løbet af 
sommeren kan møde på golfbanen i 
Herning kunne være Peter Regin (med 
det laveste handicap 6,0), Frans Nielsen, 
Simon Nielsen og Oliver Bjorkstrand. 

Fælles for dem alle er, at der bliver 
’svinget igennem’ fra teestedet. Det er 
absolut ikke på det første drive, at man 
skal ligge kortest på fairway, og det be-
tyder, at der bliver satset - ikke mindst 
på de lange huller. Og skulle der være 
andre golfspillere på banen, der har ob-
serveret unge mennesker gå spejdende 

rundt mellem træerne, så kan det meget 
nemt være en nogen af de hjemvendte 
ishockeyspillere. Og de går der ikke for 
at finde svampe! 
- Nej, vi kan godt nok slå pænt langt 
allesammen, men det kniber med at slå 
lige, griner Lasse Lassen. 
- Der er nok lidt prestige i det. Man vil 
i hvert fald ikke være den, der skal slå 
først på det andet slag, konstaterer han.

I Herning Golf Klub føler golfmanager 
Bo West Møller en gensidig glæde ved, 
at golfklubben kan give ferierende bys-
børn mulighed for at spille i en kortere 
periode. 
- Det er dejligt, at vi kan give nogle af 
byens egne sportsfolk et rum, hvor de 
kan dyrke lidt social samvær i den korte 
periode, de er hjemme. Det er kun glæ-
deligt, at byens egne sportsfolk også 
spiller på byens bane. Vi glæder os til 
at se dem på banen igen i år, siger Bo 
West Møller.

NHL-STJERNER  
HYGGER SIG I  

HERNING GOLF KLUB  
I SOMMERFERIEN

HERNING-FØDTE ISHOCKEYSPILLERE FRA IND- OG UDLAND 
MØDES OM SOMMEREN PÅ GOLFBANEN I HERNING

Ind imellem golfrunderne 
holder Peter Regin, 
Oliver Bjorkstrand, Frans 
Nielsen og Niklas Jensen 
træningen ved lige på isen 
i Herning Ishockey Klub. 
(Foto Tony Brøchner) 

Der holdes ikke igen, når Oliver Bjorkstrand driver. Kristoffer Lauridsen kigger på.
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Af Erik Møller-Jensen

Herning Golf Klub er noget ganske 
særligt. Den er en af Danmarks ældste 
klubber og banen er i manges øjne også 
landets bedste og flotteste parkbane. 
Klubbens sociale liv er enestående og 
findes næppe bedre andre steder, lige-
som placeringen – ca. 1,5 km fra torvet 
– gør den til en af landets mest bynære 
baner. 

”Der er sgu da aldrig  
sket en skid i Herning”
”Herning er en by blottet for kultur og 
historie.” Bliver en usandhed sagt tit nok, 
så begynder folk at tro på den. Det må i 
hvert fald være sket for undertegnede. 
For da Golfmanager Bo West Møller og 
daværende PRO Jacob Nordestgaard sid-
ste sommer spurgte mig, om var nogle 
interessante kulturhistoriske lokalite-
ter omkring banen, gik objektiviteten 
åbenbart fløjten. Svaret kom derfor 
prompte: ”Der er sgu da aldrig sket en 
skid i Herning”. 

Et unikt kulturhistorisk landskab
Kan det virkelig være rigtigt? Er der al-
drig sket en skid i Herning? Det måtte 
undersøges nærmere. Svaret var vir-
keligt overraskende og gjorde mine, 
og vil sikkert også gøre mange andres, 
fordomme om Herning til skamme. 
For modsat hvad mange måske tror, 
så ligger Herning Golf Klub midt i et 
unikt kulturhistorisk landskab. 

Forhistorien omkring banen
Fund fra bondestenalderen viser, at der 
allerede for næsten 5.000 år siden boede 
mennesker omkring golfklubben. I jern-
alderen (perioden omkring Kristi fødsel) 
er Herning det tættest beboede område 
i hele Vestjylland. Indenfor en radius af 
5 km fra Herning Golf klub lå der den-
gang mindst 9 samtidige bebyggelser. 
Et antal, som næppe overgås af nogen 
anden golfklub i hele landet. 

Det vil være uoverkommeligt at fortælle 
om alle bebyggelserne, men her er et 
par highlights. 

Ved Tjørring – 5 km NV for golfbanen 
– lå omkring år 0 Danmarks ældste fyr-
stesæde. Selve fyrstegården, der havde 
et areal på ca. 5.000 m2, var anlagt som 
en romersk herskabsvilla. Den er ind-
til videre den eneste af sin slags i hele 
Nordeuropa. Fyrsterne ved Tjørring var 
umådeligt rige og blev bl.a. begravet 
med glas og bronzer fra Romerriget, 
sølvindlagte jernknive og unikke guld-
smykker. Mængden af guld fra Tjørring 
løber op i ca. 70 % af alt det guld, der er 
fundet i Vestjylland fra denne periode 
af forhistorien.

I Hammerum, nogle kilometer øst for 
golfbanen, lå en anden rig bebyggelse, 

hvor der også er fundet guld, sølv og 
importerede bronzekar fra Romerri-
get. Af andre jernalderlandsbyer om-
kring banen kan nævnes bebyggelser 
ved bl.a. Gjellerup, Birk, Herning Torv, 
Lind, Holing og Messehallerne.

Den almindelige antagelse er, at tekstil- 
produktionen omkring Herning be-
gyndte i 1600-tallet, men ved både Ham-
merum og Tjørring har man gjort fund, 
der viser at tekstilproduktion spillede en 
vigtig rolle allerede for 2000 år siden. Det 
bedste eksempel er Hammerum-pigens 
grav fra ca. 200 e.Kr., som indeholdt en 
af jernalderens bedst bevarede klæde-
dragter. 

Gjellerup
Et par kilometer øst for hul 6 ligger Gjel-
lerup Kirke – Danmarks ældste lands-
bykirke – som er dateret til år 1140. 
Danmarks største rundkørsel ligger lige 
nord for banen. Nogle hundrede meter 
øst for rundkørslen står dens histori-
ske modsvar – den fredede vejvisersten 
ved Gjelleruplund. Stenen blev opsat i 
slutningen af 1600-tallet, der hvor de 
store veje til Ringkøbing, Horsens og 
Holstebro mødtes.

Ved Gjelleruplund afholdt man i gamle 
dage (ca. 1720) Lund Marked. Til at be-
gynde med var markedet – i traditionel 
”Herning ånd” – helt uautoriseret og en 
torn i øjet på det etablerede marked i 
Holstebro. I 1768 fik markedet officiel 
status og i 1876 flyttede det ind til Her-
ning – under navnet Store Marked. Det 
gamle herredsting lå i en årrække også i 
Gjelleruplund, inden det i 1828 flyttede 
ind i det ”nye” tinghus i Herning. 

Lidt øst for vejviserstenen er der opsat 
en mindesten for folkemindesamleren 
E.T. Kristensen (1843-1929), der om no-
gen kan takkes for den viden, vi har om 
livet i Herning og Midtjylland i gamle 
dage. Kristensen indsamlede i gen-
nem tiden mere end 30.000 viser, sagn, 
eventyr og fortællinger – fortrinsvis i 
de fattige hedehjem, hvor fortælle- og 
visetraditionen fra de gamle bindestuer 
endnu var i live.

Birk – Tekstilbyen Herning
I 2007 udpegede Kulturstyrelsen 25 na-
tionale industriminder, der havde haft 
særlig betydning for Danmarks udvik-
ling fra landbrugs- til industriland. Na-
turligvis var Tekstilbyen Herning blandt 
de industriminder, som var værdige til 
optagelse i den danske kulturarv. Indu-
strimindet strækker sig fra Birk i øst til 
Vestergade i vest og omkranser dermed 
Herning Golf Klub på tre sider. 

Tekstilindustrien har sat sig udslet-
telige spor på byen. I særdeleshed ved 
”fabriksalléen” i Birk, hvor visionære 
fabrikanter – i samarbejde med arki-

5.000 ÅRS 
KULTURHISTORIE 
OMKRING HERNING 
GOLF KLUB  

Fotos: Ole Jørgensen og Carsten Bach
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tekter og kunstnere – skabte en unik 
symbiose af entreprenørskab, arkitek-
tur, kunst og kultur. Et samarbejde, der 
skabte grundlaget for Birk som Hernings 
kulturelle fyrtårn med kunstmusseer, 
Elia og ikke mindst obelisken i rund-
kørslen ved Heart og CHP/EA-museet. 
I de senere år har man i Birk udviklet 
et unikt undervisningsmiljø med cam-
pus og studier under Århus Universitet, 
Ingeniørhøjskolen og TEKO.

Herningsholm
Herningsholm er opført i 1579 af adels-
manden Josva von Qualen. Herning Golf 
Klub er uløseligt forbundet til Hernings-
holm og dens historie. Omkring 1/3 af 
golfbanen ligger nemlig på herregår-
dens gamle jorder og i golfklubbens 
spæde ungdom (1966-1970) lå klubhu-
set i herregårdens – nu nedrevne – nord-
lige længe. Golfklubben blev etableret 

to år før på arealer ved Messehallerne 
og klubfaciliteterne var mildest talt 
spartanske. Ved indflytningen på Her-
ningsholm følte mange derfor også, at 
man var kommet i paradis. Eller som 
man sagde dengang: ”Man var flyttet 
fra hønsehus til herregård”.

Før klubben flyttede ind på Hernings-
holm, blev herregården brugt af vær-
nemagten under krigen og senere af 
Civilforsvaret. 

Mellem rød- og gul tee på hul 14 løber 
en grøft på tværs og langs med hul-
let. Utallige herre-spillere har gennem 
tiden – efter et dårligt tee-slag – ban-
det over den grøft, men hvorfor ligger 
den der? Mange mener, at det er en 
gammel skyttegrav fra 2. Verdenskrig, 
men forklaringen er dog knap så ek-
sotisk. Som bekendt, er golfbanen fra 

tid til anden plaget af høj vandstand. 
Et problem, som også plagede herre-
mændene på Herningsholm. Derfor 
forsøgte de allerede i 1600-tallet at 
afvande området. Om grøften er helt 
så gammel er ikke sikkert, men da den 
findes på kort fra 1823, må den nød-
vendigvis være væsentlig ældre end 
mange antager.

Herning-Viborg
Vest for golfbanen (parallelt med hul 11 
og 16) løb indtil 1977 jernbanen mellem 
Herning og Viborg. I dag er strækningen 
omdannet til cykelsti, men i golfklub-
bens barndom måtte man krydse ba-
nen, hver gang man ville gå en runde. En 
cykeltur på den gamle bane byder på en 
kulturhistorisk- og geologisk tidsrejse. 
Langs stien er flere af de mere end 100 
år gamle og smukke stationsbygninger 
nemlig stadig bevaret. Geologisk set 
starter turen på de mere end 100.000 
år gamle, svagt bølgede bakkeøer ved 
Herning. Væsentlig yngre er de flade 
hedesletter ved Sunds, Ilskov og Karup, 
som er dannet under den sidste istid for 
ca. 18.000 år siden. Turen afsluttes i det 
smukke, bakkede morænelandskab ved 
Viborg, som ligeledes er dannet under 
den seneste istid. 

Byen uden kultur og historie
Næste gang du er ude at spille og hø-
rer nogen sige, at Herning er byen uden 
kultur og historie, så ved du nu, at det 
ikke er sandt. Der findes nemlig næppe 
en golfklub i landet, der som Herning 
Golf Klub kan fremvise en lignende over-
flod af kulturhistorie ved deres bane. En 
påstand, som jeg er villig til at bakke 
op med handling. Jeg vil nemlig til en 
hver tid sætte min faglige stolthed på 
spil, samt udlove en dusør på en kasse 
golfbolde til den, som kan vise mig en 
golfklub, som kan fremvise en kulturhi-
storie, som matcher Herning Golf Klubs.

HERNING GOLF KLUB ER OMKRANSET AF 
KULTUR-HISTORISKE MINDESMÆRKER
Herningsholm
Som fortalt andetsteds i årsskriftet er 
Herning Golf Klub omkranset af kultur-
historiske mindesmærker, hvoraf Her-
ningsholm uden tvivl er et af de mest 
bemærkelsesværdige. 

Herningsholm blev opført af den hol-
stenske adelsmand og officer Josva von 
Qualen (ca. 1530-1587) i 1579. Qualen 
gjorde sig især bemærket under den 
Nordiske Syvårskrig (1563-1570), hvor 
han stod i spidsen for et rytterkorps af 

tyske lejetropper. Statskassen var næ-
sten tom, så betalingen til lejetropperne 
måtte Qualen lægge ud af egen lomme. 

Da krigen var slut, skyldte kongen ham 
mere end 120.000 daler. Et gigantisk be-
løb i datiden valuta, der stort set sva-
rede til statens samlede årsindtægter 
fra Øresundstold, skatter og afgifter.

Efter krigen brugte Qualen nogle af de 
mange penge til at bygge herregården 
Herningsholm. 

Som noget helt nyt i Danmark blev 
herregården anlagt som et stort for-
svarsanlæg med volde, fremskudte 
bastioner og voldgrave. Herningsholm 
blev oprindeligt opført i renæssancestil, 
men fremstår i dag i klassicistisk byg-
gestil. Samme byggestil som f.eks. Vor 
Frue Kirke og Christiansborg Slotkirke 
i København.

Herremænd på Herningsholm
Gennem tiden har der været både gode 
og dårlige herremænd på Hernings- 
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holm. Sigfried v. Rindscheid – Qualens 
efterfølger på Herningsholm – hører vist 
til i den dårlige ende. Han var en laps, 
som brugte enorme summer på luksus 
og ekstravagant levestil. Han gik i guld- 
og perlebesatte klæder af silke og fløjl. 
Som om det ikke var nok, så spiste han 
også med gaffel! 

Hvor ekstravagant var det lige, tænker 
man måske i dag? På den tid var det i 
hvert fald helt uhørt, for selv ikke kon-
gen brugte gaffel. Datidens bordskik – 
i de højere samfundslag – havde nem-
lig mest af alt karakter af, hvad man i 
dag vil kalde en ”svinesti”. Når maden 
kom på bordet langede man til sig, 
skar kødet ud med en kniv og så prop-
pede man ellers i sig med fingrene. Til 
gengæld var bordet dækket med store 
duge, som man – mellem hver ret – så 
brugte til at tørre fingre og mund i.

Sadistisk voldsmand og 
hustrumishandler
Ud over at være en ødeland, der formøb-
lede både sin egen og hustruens formue, 
var Rindscheid også en sadistisk volds-
mand og notorisk hustrumishandler. 
Nu var vold jo helt normalt i datidens 
samfund, men Rindscheid var helt klart 
værre end de fleste. Blandt andet tævede 
han sin hustru, så hun var blå som en 
kedelbund, og slog et øje ud på sin tjener. 

En lidt for fugtig Mortensaften ville han 
og vennerne ”more” sig lidt. Så de tog fat 
i smeden, bandt ham på hænder og fød-
der, hvorefter de smed ham i fiskedam-
men. En anden gang så han sig gal på 
en 14-årig dreng, der legede med nogle 
små piger. Han fik drengen straffet, så 
hans bag var en blodig klump kød. Det 
var dog ikke nok for Rindscheid, så han 
tog selv over og fortsatte med at tæve 
løs på drenges ædlere dele. En anden 
dreng, som han også havde set sig gal på, 
blev kastet i Herningsholms fangehul, 
hvor han sad så længe at hans fingre 
og tæer frøs af.

En anden gang jog han – kort inden føds-
len – en ung gravid pige ud af gården. 
Pigen og hendes mor søgte tilflugt ved 
Fruehøj, hvor de lavede i et midlertidigt 
ly i en gravhøj. Da herremanden fik nys 
om dette, tog han ud til højen med sine 
folk. Først forsøgte man at trampe højen 
ned over den nybagte moder og da det 
ikke lykkedes, satte man ild til skjulet 
og røg pigen ud. Hun bad selvfølgelig 

om nåde, men lige lidt hjalp det. Ud af 
vagten måtte hun – med sit tre dage 
gamle barn.

Kyskhedsbælte og rettergang
I den lidt mere eksotiske ende finder 
man historier om, at Rindscheid gav 
sin kone kyskhedsbælte på, når han var 
ude på rejser. På Ringkøbing Museum er 
der et kyskhedsbælte, som efter sigende 
skulle stamme fra Herningsholm. Der-
udover går der også rygter om, at han 
praktiserede ”Jus prima noctis”. Dvs. at 
han krævede at få den første nat sam-
men med bøndernes nygifte døtre. In-
gen af delene kan dog bekræftes af de 
sagsakter, som er bevaret fra retssagen 
mod Rindscheids. 

Rindscheid ville sikkert være sluppet 
afsted med sin voldelige adfærd, hvis 
han ikke også var raget uklar med andre 
adelige, og ved en lejlighed tilligemed 
fornærmede kongen. Det sidste var 
dråben, der fik bægeret til at flyde over. 
Rindscheid kom for retten og blev idømt 
livsvarigt fængsel på Dragsholm, hvor 
han sad indtil sin død i 1626.

Familien Rantzau
I 1616 overtog familien Rantzau Her-
ningsholm. Rantzau’erne indtog i mange 
år en dominerende rolle i Danmarkshi-
storien. Chr. Rantzau, der overtog Her-
ningsholm i 1627, blev bl.a. udnævnt 
til rigsgreve af den Tysk-Romerske kej-
ser. Derudover var han statholder over 
kongens besiddelser i Slesvig-Holsten og 
ridder af elefantordenen. 

Rantzau’erne var innovatorer indenfor 
landbruget og var blandt de første som 
så en fremtid i tekstilproduktion. I 1638 
anlagde de et schæfferi (fårefarm) ved 
Skåphus nordøst for Sunds og året efter 
fik de sendt ca. 100 kg uld til Hernings-
holm, som skulle bruges til strikning af 
strømper og vanter.

”Det dovneste, dummeste og 
groveste folk”
Staten nedsatte i 1757 en kommission, 
som skulle undersøge muligheden for at 
opdyrke de golde hedeegne. Et væsent-
ligt problem med opdyrkningen af he-
den var, ifølge Høeg-Hielmcrone, ejeren 
af Herningsholm, at bønderne i Vestjyl-
land var, ”det dovneste, dummeste og 
groveste folk” man kunne forestille sig. 
De ville nemlig hellere strikke strømper 
end opdyrke mere jord.

Både herremanden og bønderne havde 
en god pointe. Jo mere jord bønderne 
dyrkede, jo højere skatter og afgifter 
kunne herremanden nemlig pålægge 
dem. Strømpestrikning var på den an-
den side ikke pålagt samme afgifter. Så 
man forstår jo godt bønderne, når de 
hellere ville bruge tiden på noget, der 
gav rede penge på kistebunden. 

Niels Gram og Anders Smed
I 1870 blev Herningsholm overtaget af 
Niels Gram fra Rødding i Sønderjylland. 
Gram var lidt af en hidsigprop og han 
havde en karl, som hed Anders Smed, 
der var mindst lige så temperaments-
fuld som ham selv. 

En dag, da Anders var ved at køre møg 
ud på marken, kom Gram forbi. Han 
var utilfreds med arbejdet og begyndte 
at svinge en kæp over hovedet på An-
ders. ”Hov-hov, tag lige den spillepind 
væk”, sagde Anders og så begyndte de to 
kamphaner ellers at råbe ad hinanden. 
De skændtes en rum tid, hvorefter Gram 
til sidst fyrede Anders. Det var helt ok 
med Anders, som derefter spøgefuldt 
spurgte Gram, om han da så ikke ville 
have et lift med hjem til Herningsholm 
på møgvognen. Det ville Gram ikke og 
Anders kunne godt glemme alt om, at 
få udbetalt den løn han havde til gode. 

Sagen endte med et forlig og igen gik 
bølgerne højt. Det stoppede først, da en 
af forligsmændene afbrød dem med or-
dene: ”Jeg synes, I er lige gode i kæften. 
I må hellere flytte sammen igen”. Så 
enden på sagen blev, at Anders fik sin 
løn, plus 50 kr. for den uge han havde 
gået ledig, og så fortsatte de to kombat-
tanter ellers ”samlivet”, som om intet 
var hændt.

Blichermuseum
Op gennem 1900-tallet var det flere 
gange på tale at rive Herningsholm ned. 
Det blev dog kun ved tanken. I stedet 
bestemte man i 1970’erne, at herregår-
den i stedet skulle huse et museum for 
forfatteren Steen Stensen Blicher. Mu-
seet ejer flere originale manuskripter af 
både Blicher og H.C. Andersen. To forfat-
tere, der begge havde en forkærlighed 
til Jylland. Den ene skrev som bekendt 
teksten til ”Jyden han æ stærk å sej” og 
den anden teksten til ”Jylland mellem 
tvende have”. Derudover huser mu-
seet udstillinger om livet i Vestjylland 
i gamle dage.

Nye kollektioner  
hver anden uge.  

Dansk mode  
tættere på dig.

Eksklusivt i
Se mere på jackpot.dk og cottonfield.dk

Forår 2015

Dansk mode
tættere på dig.

Nye kollektioner
hver anden uge

Fotos: Ole Jørgensen og Carsten Bach
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MATCHER 2015
 Åbningsturnering  

d. 11. april 
Sæsonen starter traditionen tro med 
den spændende åbnings-turnering. Der 
spilles Stableford i 3 rækker – og herud-
over en knæ-rystende ”rød bold” som 
indbygget holdturnering. Husk, at den 
røde bold skal med ind, for at turnerin-
gen kan vindes. Der vil være fællesspis-
ning, musik og dans efter turneringen. 

 Udvalgsturnering d. 18. april
Turneringen, hvor udvalgsmedlemmer 
og partnere mødes til en hyggelig dag 
med golf og spisning, inden en forhå-
bentlig lang sæson i udvalgene begyn-
der.

 Sponsorturnering d. 8. maj
Klubbens åbningsturnering for vores 
sponsorer. Der spilles blandede hold-
turnering med ”3 bedste scores”, hvor 
sponsorerne kan lære hinanden at 
kende på tværs af firma.

 Holdturnering  
d. 10. maj
Her har vi tænkt at jubilæet skydes i 
gang, med en stor holdturnering. Du 
sammensætter selv dit hold, og så spil-
les der om gode holdpræmier med ind-
lagte puttekonkurrencer. En dag hvor 
sammenhold er i højsædet. 

  Ægteparturnering  
 d. 31. maj
Den traditionelle ægteparturnering er 
tilbage på den ”gamle” dato, efter den i 
2014 udgjorde en del af jubilæet.
Det bliver en dag med masser af spil-
lere på banen, hvor der normalt ender 
med at være venteliste. En dag hvor de 
mange parforhold står deres prøve når 
der skal samarbejdes om det lette spil 
– Golf. 

    
dameturnering / herreturnering  
d. 5. juni
Igen i år, vil damerne og herrerne deles 
om banen på Grundlovsdag, inden vi 
mødes til præmieoverrækkelse og hyg-
geligt samvær. Der er tale om 2 selv-
stændige turneringer, hvor der spilles 
Stableford i alle rækker. Der vil være 
fuldt hus på banen på denne onsdag 
i juni.

 Herreturnering d. 12. juni
Årets store herreturnering, hvor der igen 
i år vil være garanti for mandehørm, god 
mad, øl, kåring af årets Meyer-mester 
samt generel opløftet stemning. Det er 
da heller ikke umuligt, at der vil være 
en spontan putteturnering i løbet af af-
tenen på puttegreenen. I modsætning 
til tidligere år, vil der i år IKKE blive or-
ganiseret en fælles ”gættekonkurrence” 
på det vindende hold. 

 Sommer Open d. 21. juni
Turneringen har traditionelt været klub-
bens hyggeturnering, hvilket den gerne 
skulle fortsætte med at være. Der spilles 
igen Snoreturnering. Der plejer at være 
højt humør på banen. Turneringen er 
en oplagt turnering for ”nye golfspillere” 
som start på turneringsgolf i Herning 
Golfklub. Der er fælles spisning og hyg-
geligt samvær efter turneringen. 

 PROSHOP / GOLF CAFÉ   
 CHAMPIONSHIP d. 5. juli 
Den sidste turnering inden sommerfe-
rien er samtidig en af de mest hygge-
lige i årets løb. Spillerne kan se frem til 
generøse præmier fra Shoppen og samt 
god forplejning fra Cafeen. Vi spiller i år 
Slagsspil i A-rækken, mens der spilles 
Stableford i de øvrige rækker.
 

 Putteevent d. 28. august
En hyggelig og afslappet aften puttetur-
nering, der havde debut i 2014. Grillpøl-
ser, øl og vand og lys på puttebanen. 
Hvem er klubbens bedste putter når det 
gælder; sidste år Jes Byskov – hvem skal 
slå ham?

Autoriserede
optikere og
kontaktlinse

optikere Greensommer d. 30. august
Som navnet antyder spilles der Green-
some i dette – sædvanligvis – store til-
løbsstykke. Der er en del indlagte kon-
kurrencer, bl.a. længste ”drive” i 2-slaget 
på 5. hul. Der er nærmest garanti for en 
hyggelig dag.

 Sponsorturnering d. 7. september
Klubbens tak til vores sponsorer. Der 
spilles holdturnering med ”3 bedste 
scores”, hvor sponsor har mulighed for 
at vinde sammen med sine gæster. 

  Tour d. 12. – 13. september
Spilles over 2 dage med løbende start. 
A-rækken spiller slagspil. For alle er der 
cut efter 1. runde. Lyder det som noget 
for dig? Jamen så er det bare at tilmelde 
sig til denne hæderkronede turnering.

 Klubmesterskaber  
 d. 19. – 20. september
Hvor klubbens bedste golfspiller skal 
findes – både den total laveste score 
samt rækkemestre i de enkelte alders-
grupper. Der spilles slagsspil fra scratch 
med cut mellem lørdag og søndag. For-
matet ændres måske, men mere om det 
senere. 
 

 Andeturnering d. 31. oktober
Årets sidste turnering, hvor vi spiller 9 
hullers Stableford til sommer/vinter-
greens afhængig af vejret. Når vi kom-
mer godt forfrosne ind, står Steen klar 
med god, kraftig suppe at varme sig på.

Kommunemesterskab 2015 den 3. maj
Turneringen afvikles i samarbejde med Trehøje og Åskov 
golfklubber, men den er også åben for medlemmer af 
Haunstrup golfklub. Vi håber på stor tilslutning til tur-
neringen fra alle 4 klubbers medlemmer. Der vil være 
plads til 200 deltagere med løbende start fra kl. 8 om 
morgen. Vi kårer både en brutto Kommunemester samt 
rækkemestre i de forskellige rækker. Præmierne vil bl.a. 
indeholde en polo trøje samt vandrepokaler med me-
sterskabstitlen påtryk (brutto samt rækkemestre). 

Derudover vil der også blive udråbt en ”Kommunemester 
Klub” baseret på de individuelle resultater. Skynd jer 
at reservere datoen og hjælp vores klub med at vinde 
klubpokalen. Der spilles slagspil i A-rækken og Stable-
ford i B-, C-, D- samt Junior-rækken. Der vil løbende 
præmieoverrækkelse efter afslutning af hver række. 
Turneringen er aftalt til at køre i foreløbig 3 år, hvor 
turneringen i år spilles i Åskov. 

SPONSORER 2015

Aleris-Hamlet
Alpi Danmark
andersen & stender
AR Skilte
Arne Poulsen Automobiler
Autoline
BDO ScanRevision
Belika
BoConcept A/S
BRAVIDA
Bravo Tours
Brunsgaard 
BYGMA
C.C. Contractor A/S
Carlsberg
Clann
Co3
coffezone.dk 
Dahl Advokaterne
Dynamicweb Software A/S
Ehrno Flexible
Exellent Vine
Euromaster
Fox & Hounds
Frisør Morgenhår
Gadespejlet
Golfstore Herning
Golf Caféen

GN Vinduer
Hammerum El
Handelsbanken
Helms TMT-Centret A/S
Henning Jørgensen Cykler
Herning Industrilager
Herning Kitteludlejning
Hotel Eyde
Inforum Tvis Køkkener
IT Relation A/S
JBS Textile Group A/S
Jeld-Wen
Jydepotten
Jydsk Aluminium
Jysk Data Center
Jyske Bank
Kaufmann
Konzept-House
kt-vvs
Kvickly
LK Byg
LOOP
Louis Skilte
Marcus
MCH
Mediehuset Herning Folkeblad
Midt Consult
Mogens Lund A/S

Mr. Dohm
Multiglas v. Jørgen Muldvad
Niels Poulsen Tømrer & Snedker-
forretning
Nyt Syn
Optiker Frank
Partner Revision
Pensionsgruppen
ReklameTryk
Red Office
Roald Hansen
Sandfeld Værktøjsmaskiner A/S
SB Specielbutikken
Scandic Regina
STS Biler Toyota
Sydbank
Søren Knudsen A/S
Tømrermester Jørgen Kamp
Uggerhøj Biler
Vestjyllands Forsikring
Vestjysk Bank
Witt A/S
X-akt
X&CO A/S
Østergaard Hotel
Årstiderne arkitekter

SPONSOR OVERSIGT
STØT VORE SPONSORER – DE STØTTER OS!
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Bravo Tours er Danmarks største golfrejseselskab, og vi 
sætter en ære i, at netop din rejse bliver efter forventnin-
gerne.

Når man rejser med Bravo Tours er det  altid direkte fl y (und-
taget Thailand og Afrika), og der er altid indregnet golfbag i 
prisen. 

Samarbejdet med Herning Golfklub har nu stået på et helt årti, 
og vi er stolte af at kunne sige at vi føler os tættere og tættere 
på golfklubbens medlemmer og Herning Golfklub.

Utroligt mange vælger at rejse med Bravo Tours og hver eneste 
gang, man rejser med Bravo Tours på golfferie, så støtter man 

også sin klub. Herning Golfklub modtager nemlig fast et tilskud 
pr. golfrejsende gæst.

Vi håber på et fortsat godt 
samarbejde med Herning 
Golfklub og ser frem til at 
sende klubbens medlemmer 
afsted på golfrejse i det nye år.

Besøg os på hjemmesiden 
– www.bravotours.dk/golf

Vi glæder os til at tage 
ansvaret for din ferie.

REJS MED BRAVO TOURS 
– OG STØT HERNING 

GOLFKLUB

Ring 70 10 10 77 eller 
bestil på www.bravotours.dk

Danmarks 
største udvalg 

af golf-
destinationer

RING TIL MIG 
– OG FÅ ET GODT TILBUD 
PÅ DIN NÆSTE GOLFFERIE

Cathrine Orloff Madsen 

Tidligere Danmarks bedste 
kvindelige golfspiller og golf-
rejsekonsulent i tre år i Bravo 
Tours. 

Cathrine har ansvar for golf-
grupperejser og tager sig 
også gerne af mindre grup-
per.

Golfbag 
altid inklusiv 

i prisen

BL.A. COSTA DEL SOL · MALLORCA · ALGARVE · GRAN CANARIA · THAILAND

Stifter og Adm. direktør 
Peder Hornshøj
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